
1 Eastern Europe. Mint in the northern Carpathian region circa 200-100 BC. "Schnabelpferd"
type. Tetradrachm AR 22 mm, 8,44 g Stylized laureate head of Zeus right / Stylized horse left.
very fine Lanz 666-8; OTA 326. 
Starting price: 50 EUR

2 Eastern Europe. Mint in the northern Carpathian region circa 200-100 BC. "Schnabelpferd"
type. Tetradrachm AR 22 mm, 8,59 g Stylized laureate head of Zeus right / Stylized horse left.
very fine Lanz 666-8; OTA 326. 
Starting price: 50 EUR

3 Eastern Europe. Mint in the northern Carpathian region circa 200-100 BC. "Schnabelpferd"
type. Tetradrachm AR 21 mm, 7,76 g Stylized laureate head of Zeus right / Stylized horse left.
very fine Lanz 666-8; OTA 326. 
Starting price: 50 EUR

4 Apulia. Luceria circa 217-212 BC. Cast coinage Æ 28 mm, 32,09 g Thunderbolt, Rv. Club;
around, °°°° and Γ. very fine HNItaly 677 b. 
Starting price: 50 EUR

5 Lucania. Velia circa 400-300 BC. Nomos AR 18 mm, 7,24 g Helmeted head of Athena,
monogram behind / Lion standing left, devouring prey, A below; in exergue [ΥΕΛΗΤΩΝ]. very
fine Williams 359; HN Italy 1296. 
Starting price: 50 EUR

6 Bruttium. The Brettii circa 216-214 BC. Bronze Æ 23 mm, 10,16 g Laureate head of Zeus right
/ B[PET]TIΩN, eagle standing left with open wings; kerykeion and left field. very fine HNItaly
1979; SNG Copenhagen -; SNG ANS -. 
Starting price: 50 EUR

7 Bruttium. The Brettii circa 214-211 BC. Unit Æ 21 mm, 11,00 g Laureate head of Zeus right, at
left barley-ear / [BPETTION], eagle standing left with open wings, at left cornucopiae, above
double-axe. very fine HNItaly 1978. 
Starting price: 50 EUR

8 Bruttium. The Brettii circa 211-208 BC. Bronze Æ 21 mm, 8,66 g Laureate head of Zeus right;
gain ear behind / Eagle standing left on thunderbolt; crescent above, cornucopia to left, BPET-
TIΩN around. very fine Pfeiler p. 32, 1b; Scheu, Bronze 14; HN Italy 1978; SNG Morcom 346;
SNG ANS 48. 
Starting price: 50 EUR



9 Sicily. Gela circa 420-405 BC. Tetras or Trionkion Æ 15 mm, 4,38 g Bull standing right; olive
branch above / Horned head of Gelas right. very fine HGC 2, 380. 
Starting price: 50 EUR

10 Sicily. Kamarina circa 420-405 BC. Tetras Æ 11 mm, 1,60 g Facing gorgoneion / [KAMA], owl
standing right, grasping lizard; grain corn to right, three pellets in exergue. very fine HGC 2,
546. 
Starting price: 50 EUR

11 Sicily. Messana. The Mamertinoi circa 220-200 BC. Onkia Æ 12 mm, 1,16 g Laureate head of
Apollo right / MAME[ΡTINΩN], Athena walking right, holding spear and pushing a shield before
her. very fine, nice olive-green patina Calciati 31; HGC 2, 883; Sarström 1940, Series XIV B,
255-260. 
Starting price: 50 EUR

12 Sicily. Syracuse circa 478-466 BC. Litra AR 7 mm, 0,62 g Head of Arethusa right / Wheel with
four spokes. very fine Boehringer, Group III, Series XI 286-91 or Series XII 362-70; HGC 2,
1371. 
Starting price: 50 EUR

13 Sicily. Syracuse. Hiketas 287-278 BC. Bronze Æ 22 mm, 7,75 g ΔI[OΣ EΛΛANIOY], laureate
head of Apollo right / [ΣYPAK]-OΣIΩN; eagle standing left on thunderbolt. very fine CNS II, n.
167; SNG Copenhagen 793; SNG ANS 824. 
Starting price: 50 EUR

14 Macedon. Amphipolis circa 50-20 BC. Bronze Æ 17 mm, 4,71 g Draped bust of Artemis right,
bow and quiver at shoulder / [AMΦIΠ]OΛIT[ΩN], Artemis Tauropolos riding left on bull, veil
billowing out behind her. very fine SNG ANS 150 var. (Artemis Tauropolos riding right); SNG
Copenhagen 82 (same). The left facing bull is not listed in the major references. 
Starting price: 50 EUR

15 Macedon. As Roman Province. Thessalonika. Aesillas, quaestor 95-70 BC. Tetradrachm AR 29
mm, 16,80 g MAKEΔONΩN, head of the deified Alexander the Great right, with horn of
Ammon, Θ to left / AESILLAS, fiscus (money chest), club and sella curulis, Q to upper right, all
within laurel wreath. extremely fine SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110. 
Starting price: 150 EUR

16 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II of Macedon 359-336 BC. Struck under Philip III or
Alexander IV, circa 323-315 BC Tetradrachm AR 24 mm, 12,01 g Head of Zeus right, wearing
laurel wreath / ΦIΛIΠ-ΠOY, nude youth, holding palm in right hand and reins in left, on
horseback right; below tripod; Λ, above torch below raised foreleg. nearly very fine Le Rider pl.
47, 16; SNG ANS 780. 
Starting price: 50 EUR



17 Kings of Macedon. Abydos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 17 mm, 4,07 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / [A]ΛΕΞΑΝΔ[ΡΟΥ], Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, in left field, monogram, below throne, ivy-leaf. very fine Price 1527. 
Starting price: 50 EUR

18 Kings of Macedon. Babylon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm AR 26 mm,
17,08 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low throne, holding long scepter in his left hand and, in his
right, eagle standing right with closed wings; to left, Φ; below throne, M. very fine Price 3581. 
Starting price: 150 EUR

19 Kings of Macedon. Babylon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under Stamenes or
Archon, circa 324/3 BC Tetradrachm AR 25 mm, 16,94 g Head of Herakles to right, wearing
lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed
throne, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right,
eagle standing right with closed wings, beneath throne, monogram. very fine Price 3601. 
Starting price: 150 EUR

20 Kings of Macedon. Corinth. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck circa 304-290 BC
Tetradrachm AR 28 mm, 17,04 g Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress /
BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left, holding eagle and scepter; in left field,
cornucopia; below throne, NO. good very fine Price 691. 
Starting price: 150 EUR

21 Kings of Macedon. Kyme. Alexander III "the Great" 336-323 BC. ΔΙΟΓΕΝΗΣ (Diogenes),
magistrate Tetradrachm AR 33 mm, 15,22 g Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΔΙΟΓΕΝΗΣ, Zeus seated to left on high-
backed throne, holding eagle on his outstreched right hand and long sceptre in his left; in field
to left, one-handled jug over forepart of horse to left in circle. extremely fine Price 1638. From
the Tareq Hani collection 
Starting price: 200 EUR

22 Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 15 mm,
4,31 g Head of Herakles right, wearing lion skin / AΛΕΞΑΝ[ΔΡΟΥ], Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, in left field, Artemis standing left, holding torch in each hand,
monogram below throne. very fine Price 1356. 
Starting price: 50 EUR

23 Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 16 mm,
4,22 g Head of Herakles right, wearing lion skin / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, in left field, Artemis standing left, holding torch in each hand,
monogram below throne. very fine Price 1356. 
Starting price: 50 EUR



24 Kings of Macedon. Mesembria. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm AR 30 mm,
16,81 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back,
holding long sceptre in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in
left field, crested helmet right above monogram. very fine Price 989. 
Starting price: 150 EUR

25 Kings of Macedon. Miletos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 17 mm, 4,18 g
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, his feet resting on a low foot rest,
holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings,
monogram of ΔH in left field. extremely fine Price 2090; ADM I Series I. 
Starting price: 50 EUR

26 Kings of Macedon. Miletos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 16 mm, 4,19 g
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, his feet resting on a low foot rest,
holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings,
monogram of ΔH in left field. very fine Price 2090; ADM I Series I. 
Starting price: 50 EUR

27 Kings of Macedon. Miletos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 17 mm, 4,12 g
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, his feet resting on a low foot rest,
holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings,
monogram of ΔH in left field; monogram below throne. good very fine Price -. 
Starting price: 50 EUR

28 Kings of Macedon. Miletos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 17 mm, 4,24 g
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, his feet resting on a low foot rest,
holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings,
monogram of ΔH in left field. good very fine Price 2090; ADM I Series I. 
Starting price: 50 EUR

29 Kings of Macedon. Sardeis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm AR 26 mm,
16,78 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated
to left on backless throne, holding eagle in his right hand and long scepter in his left; below the
hand holding the eagle, 6 rayed star; left and below throne monogram. very fine Price 2662. 
Starting price: 50 EUR

30 Kings of Macedon. Sardeis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 15 mm, 4,20 g
Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / [AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ], Zeus Aëtophoros
seated left, holding eagle and sceptre, torch in left field, monogram below throne. very fine
Price - 
Starting price: 50 EUR



31 Kings of Macedon. Sardeis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 16 mm, 4,21 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left with eagle and
sceptre, rose below throne. very fine Price 2571. 
Starting price: 50 EUR

32 Kings of Macedon. Uncertain macedonian or greek mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC.
Drachm AR 17 mm, 4,21 g Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress /
[Α]ΛΕΞΑΝ[ΔΡΟΥ], Zeus seated left, holding eagle and sceptre; in left field, monogram within
circle; below throne, ΦΙ. very fine Price -. 
Starting price: 50 EUR

33 Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Stater AV 19 mm,
8,51 g Head of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet decorated with a coiled
serpent / AΛEΞANΔΡOΥ, Nike standing front, head to left, with her wings spread, holding laurel
wreath in her right hand and stylis in her left, to left, lyre. very fine Price -. 
Starting price: 1'000 EUR

34 Kings of Macedon. Uncertain mint in southern Asia Minor. Alexander III "the Great" 336-323
BC. Tetradrachm AR 28 mm, 16,90 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress,
paws tied beneath chin / ΒΑΣΙ[ΛΕΩΣ] [ΑΛΕ]ΞΑΝ[ΔΡΟΥ], Zeus seated left on high-backed
throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left
hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, rose and monogram in left field.
very fine Price 3073. 
Starting price: 150 EUR

35 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Alexander III - Kassander 325-310 BC. Bronze
Æ 16 mm, 4,64 g Macedonian shield with thunderbolt on boss / B-A, Macedonian helmet,
pellet below, KE monogram to lower right. very fine Price 405; Liampi, Chronologie, Series II,
Group 1, 8-22. 
Starting price: 50 EUR

36 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck under Antipater, circa 320-319 BC Tetradrachm AR 25 mm, 16,96 g Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΙΛΕΩΣ (sic)
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long
scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, monogram in
left field. very fine Price 120; Troxell, Studies, Issue I2. 
Starting price: 150 EUR

37 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck under Antipater, circa 322-320 BC Tetradrachm AR 25 mm, 16,89 g Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙ-ΛΕΩΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, holding long scepter in his left hand
and, in his right, eagle standing right with closed wings, Macedonian helmet in left field. very
fine Price 113; Troxell, Studies, Issue H3; SNG Saroglos 218-9. 
Starting price: 150 EUR



38 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of Alexander III of
Macedon. Struck under Archon, Dokimos, or Seleukos I, circa 323-318/7 BC Tetradrachm AR
27 mm, 17,04 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin
/ ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet
resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing
right with closed wings, M in left field, ΛY beneath throne. very fine Price P181; Müller P99. 
Starting price: 50 EUR

39 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of Alexander III of
Macedon Tetradrachm AR 27 mm, 17,10 g Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on high-backed
throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left
hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left field, M, beneath throne, B.
very fine Price P182. 
Starting price: 150 EUR

40 Kings of Macedon. Kolophon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the type of Alexander III
Drachm AR 16 mm, 4,06 g Head of Herakles right, wearing lion skin / ΦIΛIΠΠOY, Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre, lyre in left field. very fine Price P43. 
Starting price: 50 EUR

41 Kings of Macedon. Marathos. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of Alexander III the
Great Hemidrachm AR 13 mm, 1,99 g Head of Herakles right, wearing lion skin / ΦΙΛΙΠ[ΠΟΥ],
Zeus seated left, holding eagle in his right hand and long scepter in his left; Σ in left field; AP
monogram beneath throne. very fine Price -. 
Starting price: 50 EUR

42 Kings of Macedon. Sardeis. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck under Menander or Kleitos, circa 322-319/8 BC Drachm AR 15 mm, 4,23
g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
[Α]ΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting
on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings, torch in left field, A below throne. extremely fine Price 2637; ADM I Series
XV. 
Starting price: 50 EUR

43 Kings of Macedon. Tarsos. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck under Philotas or Philoxenos Tetradrachm AR 25 mm, 16,96 g Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΛΕΞΑ[ΝΔΡΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting
on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings; in left field flying Nike and caduceus; ΕΠ monogram below throne. very fine
Price 3048. 
Starting price: 150 EUR



44 Kings of Macedon. Kolophon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the name and types
of Alexander III. Struck circa 310-301 BC Drachm AR 19 mm, 4,05 g Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-
backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right,
eagle standing right with closed wings, KA monogram in left field, Φ beneath throne. very fine
Price 1823. 
Starting price: 50 EUR

45 Kings of Macedon. Lampsakos. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the name and
types of Alexander III. Struck circa 310-301 BC Drachm AR 16 mm, 4,10 g Head of Herakles
right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left, HΓ monogram in left
field, Θ below throne. very fine Price 1412; ADM II Series XII. 
Starting price: 50 EUR

46 Kings of Macedon. Lampsakos. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the name and
types of Alexander III. Struck circa 310-301 BC Drachm AR 16 mm, 4,09 g Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / [ΑΛΕ]ΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left
on low-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his
right, eagle standing right with closed wings, to left, forepart of Pegasos left, beneath throne,
monogram of NO. very fine Price 1382; ADM II Series XVIII. 
Starting price: 50 EUR

47 Kings of Macedon. Sidon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the name and types of
Alexander III. Sidon mint. Dated RY 20 of Abdalonymos (314/3 BC) Tetradrachm AR 27 mm,
16,78 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑNΔ[ΡΟΥ], Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting
on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings, [Y] in left field; ΣI below throne very fine Price 3508. 
Starting price: 50 EUR

48 Kings of Macedon. Tyre. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck under Menes. Dated RY 36 of 'Ozmilk=314/3 BC Tetradrachm AR 28 mm,
17,00 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting
on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings, in left field, Phoenician 'K (for 'Ozmilk) and ||| ||| –= (date, in Phoenician).
very fine Price 3292 (Ake); Newell, Dated 41; DCA 737. 
Starting price: 150 EUR

49 Kings of Macedon. Tyre. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. As Strategos of Asia, 320-
306/5 BC. In the name and types of Alexander III. Struck under Menes. Dated RY 36 of
'Ozmilk=314/3 BC Tetradrachm AR 28 mm, 16,90 g Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne,
right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand
and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left field, Phoenician 'K (for 'Ozmilk)
and ||| ||| –= (date, in Phoenician). very fine Price 3292 (Ake); Newell, Dated 41; DCA 737. 
Starting price: 150 EUR



50 Kings of Macedon. Tyre. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the name and types of
Alexander III. Dated RY 9 of an uncertain king (309/8 BC) Tetradrachm AR 26 mm, 16,98 g
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΛΛΕΞΑΝΔΡΟ[Υ], Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting
on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings, in left field, -|O (Phoenician 'K = '...k [king of Tyre]) and ||| ||| above ||| (date
[9 in Phoenician]). very fine Price 3299 (Ake); DCA 738. 
Starting price: 50 EUR

51 Kings of Macedon. Corinth. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. In the name and types of
Alexander III Tetradrachm AR 25 mm, 17,05 g Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress, paws tied beneath chin / [ΑΛΕ]ΞΑΝΔ[ΡΟΥ], Zeus seated left on high-backed
throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle
standing right with closed wings, in left field, Elpis with flower to left, NO beneath throne; AN
graffito on upper side. very fine Price 679. 
Starting price: 150 EUR

52 Kings of Macedon. Pella. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. Tetradrachm AR 30 mm, 17,12
g Diademed and horned head of young Demetrios right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, poseidon
standing left resting foot on rock, monograms at either side. good very fine Newell 90. 
Starting price: 150 EUR

53 Kings of Macedon. Tarsos. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. Struck circa 298-295 BC
Drachm AR 17 mm, 4,01 g Nike standing left on prow of galley left, blowing trumpet and
cradling stylis / BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTΡIOΥ, Poseidon Pelagaios standing left, preparing to throw
trident, A to left, monogram-in-circle to right. nearly very fine Newell 44; HGC 3, 1016a. From
the Tareq Hani collection. 
Starting price: 50 EUR

54 Kings of Macedon. Tyre. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. Tetradrachm AR 28 mm, 16,95 g
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting
on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings, in left field, monogram, beneath throne, monogram. very fine Price 3538. 
Starting price: 150 EUR

55 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC.
Bronze Æ 15 mm, 2,71 g Helmeted head of Athena right / BA, prow right, labrys to right,
monogram of AP below. very fine SNG München 1056; SNG Alpha Bank 956. 
Starting price: 50 EUR

56 Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. In the name and types of Alexander
III. Struck circa 307-297 BC Tetradrachm AR 26 mm, 17,07 g Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-
backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right,
eagle standing right with closed wings, in left field, Λ above torch, kantharos beneath throne.
very fine, scratch on reverse Price 468; Ehrhardt 36. 
Starting price: 150 EUR



57 Kings of Macedon. Pella. Pyrrhos of Epiros 287-285 BC. Bronze Æ 17 mm, 4,55 g Macedonian
shield; monogram of Pyrrhos on boss / Macedonian helmet; BA-ΣI flanking monogram below;
all within oak wreath. very fine HGC 3, 272. 
Starting price: 50 EUR

58 Thrace. Apollonia Pontica circa 420-300 BC. Drachm AR 13 mm, 2,81 g Gorgoneion / Anchor,
crayfish to left, A to right. very fine Topalov, Apollonia 45. 
Starting price: 50 EUR

59 Thrace. Byzantion circa 340-320 BC. 1/5 Siglos AR 13 mm, 2,36 g Bull standing left on dolphin
left, right foreleg raised, monogram above (the old Corinthian form of Β) / Quadripartite incuse
square of mill sail pattern. nearly extremely fine Schönert-Geiss, Byzantion, Period I.2; SNG
BM Black Sea 36-41. 
Starting price: 50 EUR

60 Thraco-Macedonian Tribes. Uncertain mint circa 400-300 BC. Obol (?) AR 11 mm, 0,93 g Nike
standing left with wings spread, holding wreath with right hand / Labrys with kerykeion staff,
bunch of grapes in right field. very fine Not in the standard references, but for similar examples
cf. CNG E-400, 202 (Western Asia Minor, Nike holds stylis, no grapes) / Savoca Coins, Silver
25, lot 177 (uncertain mint in Troas, no grapes). 
Starting price: 50 EUR

61 Kings of Thrace. Magnesia on the Maeander. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck
circa 297-281 BC Tetradrachm AR 30 mm, 17,04 g Diademed head of the deified Alexander
right, with horn of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena Nikephoros seated left, left arm
resting on shield, spear behind; torch to inner left, maeander pattern in exergue. good very fine
Thompson 112. 
Starting price: 150 EUR

62 Kings of Thrace. Uncertain mint. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Bronze Æ 15 mm,
2,25 g Head of Athena right, wearing crested Attic helmet / Forepart of lion leaping right,
caduceus and monogram to left, spearhead below; ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] [Λ]ΥΣΙΜΑΧΟΥ above and
below. very fine SNG Copenhagen 1159. 
Starting price: 50 EUR

63 Kings of Thrace. Uncertain mint. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Fourrée Tetradrachm
30 mm, 15,53 g Diademed head of the deified Alexander the Great to right, with horn of
Ammon over his ear / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena seated to left on throne, leaning her left
elbow on her shield and holding Nike, crowning the king's name, in her right, in inner left field,
unclear monogram. nearly very fine Cf. Müller 454. 
Starting price: 50 EUR



64 Kings of Thrace. Uncertain mint possibly in Thrace. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC.
Tetradrachm AR 27 mm, 16,98 g Diademed head of deified Alexander III right, with horn of
Ammon, dotted border / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑXΟΥ, Athena enthroned left, Nike in right hand
crowning name, left arm resting on shield decorated with lion head boss, transverse spear
beyond, monogram in inner left field. very fine Thompson -; Müller -, cf. 510 (similar
monogram, Φ in exergue). 
Starting price: 150 EUR

65 Moesia. Istros circa 450-350 BC. Drachm AR 18 mm, 4,60 g Facing male heads, the right
inverted / IΣTPIH, sea eagle left, grasping dolphin with talons; lying [H?] below tail. very fine
SNG BM Black Sea 227-236 (Controls). 
Starting price: 50 EUR

66 Scythia. Olbia circa 525-350 BC. Cast Dolphin Æ 35 mm, 2,03 g Dolphin without inscription.
very fine HGC 3, 1879. 
Starting price: 50 EUR

67 Scythia. Tyra circa 350-300 BC. Drachm AR 16 mm, 5,61 g Head of Demeter slightly to left;
wearing veil; hair bounded in corn ears / [T]YPANO[N], bull butting left. very fine SNG BM 334. 
Starting price: 200 EUR

68 Thessaly. Eurymenai circa 352-344 BC. Bronze Æ 20 mm, 6,16 g Head of Dionysos right;
wreathed with grape bunches / [EYPYMENAIΩΝ], trained vine bearing bunches of grapes;
conical vessel to left; dolphin to right. fine, holed HGC 4, 84. 
Starting price: 50 EUR

69 Thessaly. Krannon circa 460-440 BC. Obol AR 10 mm, 0,90 g XA[N], half-lentgh figure of Hero
Thessalos wrestling bull head and neck left; head facing / KR[A], bridled horse left, all within
incuse square. very fine HGC 4, 376; BCD Thessaly II, lot 112. 
Starting price: 50 EUR

70 Thessaly. Larissa circa 344-337 BC. Obol AR 10 mm, 0,87 g Head of the nymph Larissa
facing, turned slightly to the left, wearing ampyx, pendant earring, and simple necklace /
[ΛAΡIΣ]-AIΩN, horse feeding to right, with straight legs. very fine HGC 4, 516. 
Starting price: 50 EUR

71 Thessaly. Phalanna circa 350 BC. Trichalkon Æ 17 mm, 5,67 g Bare head of Ares right /
[ΦΑ]ΛΑΝΝA[ΙΩN], head of nymph right. very fine HGC 4, 171. 
Starting price: 50 EUR



72 Thessaly. Pharsalos circa 480-400 BC. Hemidrachm AR 13 mm, 2,94 g Head of Athena right in
close-fitting crested helmet / ΦAR, horse's head right, within incuse. very fine SNG
Copenhagen 217; BMC Thessaly pg. 43, 1. 
Starting price: 50 EUR

73 Thessaly. Pharsalos circa 450-420 BC. Hemidrachm AR 13 mm, 2,72 g Head of Athena right,
wearing crested Attic helmet / [Φ-AR], head and neck of horse to right. nearly very fine Lavva
31; BCD Thessaly 664.1; HGC 4, 630. 
Starting price: 50 EUR

74 Akarnania. Thyrrheion circa 350-300 BC. Stater AR 20 mm, 8,05 g Pegasos flying to left, Θ
below / Head of Athena to left, wearing Corinthian helmet over a leather cap, to right earring
and pendants and Λ behind head, Y below kin. very fine Pegasi II, 15. 
Starting price: 150 EUR

75 Aetolia. Aetolian League circa 205-150 BC. Bronze Æ 15 mm, 3,78 g Helmeted head of
Athena right / Herakles standing facing, holding club and lion's skin; ΑΙΤΩ-ΛΩΝ around,
monogram in upper left field. very fine HGC 4, 958. 
Starting price: 50 EUR

76 Lokris. Locri Opuntii (Epicnemidii) circa 375-350 BC. Obol AR 10 mm, 0,67 g OΠON, amphora,
with grape bunch hanging from left side and ivy leaf hanging from right side / Star of sixteen
rays. very fine BCD Lokris 35; HGC 4, 1001. 
Starting price: 50 EUR

77 Boeotia. Tanagra circa 380-350 BC. Obol AR 10 mm, 0,73 g Boiotian shield / TA, forepart of
horse right. very fine HGC 4, 1292; BCD Boiotia 283. 
Starting price: 50 EUR

78 Attica. Athenian Cleruchs on Delos circa 140-90 BC. Chalkous Æ 10 mm, 1,26 g Head of
Artemis to right , quiver at shoulder / Α-Θ-Ε, plemochoe within wreath. nearly very fine Kroll
104; Svoronos pl. 106, 81. Svoronos attributed many small Æ to the Cleruchs on Delos but
excavations at the Agora have disproved most of his attributions. As Kroll states, "One of the
exceptions is Artemis/Plemochoe Æ 4 (104), which, although probably minted at Athens,
seems to have been consigned for circulation on Delos." 
Starting price: 50 EUR

79 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm, 17,18 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. extremely fine Kroll 8; HGC 4, 1597. 
Starting price: 200 EUR



80 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm, 17,18 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597. 
Starting price: 200 EUR

81 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm, 17,19 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. extremely fine Kroll 8; HGC 4, 1597. 
Starting price: 200 EUR

82 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 22 mm, 17,15 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. very fine Kroll 8; HGC 4, 1597. 
Starting price: 200 EUR

83 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm, 17,16 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. extremely fine Kroll 8; HGC 4, 1597. 
Starting price: 200 EUR

84 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm, 16,84 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. very fine Kroll 8; HGC 4, 1597. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 200 EUR

85 Attica Athenian Cleruchs on DelosAthenian Cleruchs on Delos. Athens circa 454-404 BC.
Tetradrachm AR 25 mm, 17,19 g Head of Athena right, wearing earring, necklace, and crested
Attic helmet decorated with three olive leaves over visor and a spiral palmette on the bowl /
ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all within incuse square.
good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597. 
Starting price: 200 EUR

86 Attica Athenian Cleruchs on DelosAthenian Cleruchs on Delos. Athens circa 454-404 BC.
Tetradrachm AR 24 mm, 17,17 g Head of Athena right, wearing earring, necklace, and crested
Attic helmet decorated with three olive leaves over visor and a spiral palmette on the bowl /
ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all within incuse square.
very fine Kroll 8; HGC 4, 1597. 
Starting price: 200 EUR



87 Attica Athenian Cleruchs on DelosAthenian Cleruchs on Delos. Athens circa 454-404 BC.
Tetradrachm AR 25 mm, 17,11 g Head of Athena right, wearing earring, necklace, and crested
Attic helmet decorated with three olive leaves over visor and a spiral palmette on the bowl /
ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all within incuse square.
very fine Kroll 8; HGC 4, 1597. 
Starting price: 200 EUR

88 Attica Athenian Cleruchs on DelosAthenian Cleruchs on Delos. Athens circa 454-404 BC.
Hemiobol AR 6 mm, 0,30 g Head of Athena with profile eye to right, wearing crested Attic
helmet / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry in upper left
field, all within incuse square. very fine Kroll 14; SNG Copenhagen 27/9; HGC 4, 1682. 
Starting price: 50 EUR

89 Attica Athenian Cleruchs on DelosAthenian Cleruchs on Delos. Athens circa 454-404 BC.
Hemiobol AR 7 mm, 0,30 g Head of Athena with profile eye to right, wearing crested Attic
helmet / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry in upper left
field, all within incuse square. very fine Kroll 14; SNG Copenhagen 27/9; HGC 4, 1682. 
Starting price: 50 EUR

90 Attica. Athens circa 400-300 BC. Uncertain eastern imitation Obol AR 9 mm, 0,65 g Head of
Athena with profile eye to right, wearing crested Attic helmet / ΑΘΕ, owl standing to right, head
facing the viewer, olive sprig in upper left field. very fine CNG, E-Auction 201, Lot 57. 
Starting price: 50 EUR

91 Islands off Attica. Aegina circa 525-475 BC. Hemidrachm AR 10 mm, 2,63 g Sea turtle, head in
profile, [with thick collar and row of dots down its back] / Incuse square of 'Union Jack' pattern
with three sections filled. nearly very fine Cf. Meadows, Aegina, Group IIb; HGC 6, 446. 
Starting price: 50 EUR

92 Corinthia. Corinth circa 500-450 BC. Fourrée Stater 17 mm, 6,82 g Pegasos flying right; koppa
below / Head of Athena right, wearing corinthian helmet. very fine HGC 4, 1824. 
Starting price: 150 EUR

93 Laconia. Lakedaimon (Sparta). ΕΥΡΥΚΛΗΣ (C. Julius Eurykles, dynast in Sparta under
Augustus) 31-7 BC. As Æ 23 mm, 7,21 g Head of Zeus right / Upright club, Λ-A [EΠI] EY-PY-
KΛ[E]-O-Σ in four lines across field, all within wreath. nearly very fine Grunauer group XXVI,
series 5; BCD Peloponnesos 921. 
Starting price: 50 EUR

94 Crete. Gortyna circa 85-82 BC. Bronze Æ 12 mm, 2,06 g Head of Hermes right, wearing
petasos / Bull standing right, with head lowered, [ΓΟΡΤ] below. nearly very fine Svoronos,
Numismatique de la Crete ancienne 188 var. (kerykeion above bull); SNG Copenhagen 454-6
var. (bull butting); cf. CNG E-345, lot 41. 
Starting price: 50 EUR



95 Asia Minor. Uncertain mint of Southern Asia Minor circa 500-300 BC. Tetartemorion AR 6 mm,
0,19 g Head left / Bird standing left, uncertain legend to left, all in dotted square within incuse
square. very fine Cf. CNG E-403, lot 224 (head to right). 
Starting price: 50 EUR

96 Western Asia Minor. Uncertain mint circa 520-480 BC. 1/96 Stater AR 6 mm, 0,11 g Pellet
within serrated linear circle above uncertain symbol / Head of bull to left, within round incuse.
very fine SNG Kayhan I -; SNG Keckman -; Klein -; Asia Minor Coins online -; (for a similar
issue and denomination cf. Roma Numismatics, E-Sale 72, lot 353). 
Starting price: 50 EUR

97 Western Asia Minor. Uncertain mint circa 500-450 BC. Tetartemorion AR 5 mm, 0,14 g Head of
roaring lion right / Rough incuse square. very fine cf. CNG E-262, lot 136. 
Starting price: 50 EUR

98 Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 310-304 BC. Bronze Æ 22 mm, 8,08 g Bearded head
of satyr right / Π-Α-Ν. forepart of griffin left, below, fish left. good very fine Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. 
Starting price: 50 EUR

99 Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 310-304 BC. Bronze Æ 22 mm, 7,22 g Bearded head
of satyr right / Π-A-N, forepart of griffin left, below, fish left. nearly extremely fine Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. 
Starting price: 50 EUR

100 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ 22 mm, 11,35 g Head
of Perseus right, wearing Phrygian cap / AMIΣOY, Pegasos grazing left, two monograms
below. very fine SNG BM Black Sea 1215; HGC 7, 239. 
Starting price: 50 EUR

101 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ 23 mm, 13,80 g Head
of Perseus right, wearing Phrygian cap / AMIΣOY, Pegasos grazing left, two monograms
below. very fine SNG BM Black Sea 1215; HGC 7, 239. 
Starting price: 50 EUR

102 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ 18 mm, 6,52 g Aegis
with Gorgoneion in centre / [Α]ΜΙΣΟ[Υ], Nike advancing right, holding wreath and palm;
monogram to right and left. very fine SNG BM Black Sea 1189; HGC 7, 242. 
Starting price: 50 EUR

103 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ 24 mm, 14,98 g
Helmeted head of Athena right / AMI-Σ[OY], Perseus standing facing, holding harpa and head
of Medusa, body of Medusa at feet, monograms to left. very fine HGC 7, 238. 
Starting price: 50 EUR



104 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ 19 mm, 7,76 g
Helmeted head of Ares right / AMI-ΣΟ[Υ], sword in sheath, monograms in field, eight-rayed star
and crescent above. very fine HGC 7, 241. 
Starting price: 50 EUR

105 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 18 mm, 7,73 g
Wreathed head of Mithradates VI as young Dionysos right / Panther skin and thyrsos on cista
mystica. very fine SNG BM Black Sea 1199-1200; HGC 7, 243. 
Starting price: 50 EUR

106 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 17 mm, 3,89 g
Bust of Nike right / AMI-ΣOY, quiver and unstrung bow. very fine SNG BM Black Sea 1142-43. 
Starting price: 50 EUR

107 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ 32 mm, 17,93 g
Helmeted head of Athena right / AMI-ΣOY, Perseus standing facing, holding harpa and head of
Medusa, body of Medusa at feet, monograms to left [and right]. very fine HGC 7, 238. 
Starting price: 50 EUR

108 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 19 mm, 8,34 g
Head of young Ares right wearing crested helmet / AMIΣOY, sword in sheath, star and crescent
moon in upper left field, IB in upper right field, monogram in lower left field. very fine SNG BM
1163; SNG Stancomb 681; HGC 7, 241. 
Starting price: 50 EUR

109 Pontos. Amisos (as Peiraieos) circa 420-300 BC. BAK- (BAK-), magistrate Drachm AR 15 mm,
5,56 g Head of Hera left, wearing stephane, earring, and necklace / BA-K, owl standing facing
on shield, with wings spread, ΠΕΙΡ in exergue. very fine HGC 7, 229. 
Starting price: 50 EUR

110 Pontos. Amisos (as Peiraieos) circa 420-300 BC. ΔΗΜΟ- (Demo-), magistrate Siglos-Drachm
AR 17 mm, 5,55 g Head of Hera left, wearing stephane, earring, and necklace / ΔΗ-ΜΟ, owl
standing facing on shield, with wings spread, [ΠΕΙΡΑ] in exergue. very fine, test cut on obverse
HGC 7, 229. 
Starting price: 50 EUR

111 Pontos. Amisos (as Peiraieos) circa 420-300 BC. ΗΓΗΣΑΓ- (Hegesag-), magistrate Siglos-
Drachm AR 17 mm, 5,60 g Head of Hera left, wearing stephane, earring, and necklace / ΗΓ-
ΗΣΑ, owl standing facing on shield, with wings spread, ΠΕΙΡΑ in exergue. very fine, test cut on
obverse HGC 7, 229. 
Starting price: 50 EUR



112 Pontos. Amisos (as Peiraieos) circa 370-300 BC. Siglos-Drachm AR 18 mm, 5,38 g Head of
Hera left / Owl with spread wings standing facing on shield; in lower left field ME (magistrate),
in lower right field star within circle, ΠΕΙΡA in exergue. very fine HGC 7, 231. 
Starting price: 50 EUR

113 Paphlagonia. Sinope circa 490-425 BC. Drachm AR 17 mm, 6,08 g Eagle’s head left, below,
dolphin left / Quadripartite incuse square with two opposing quarters filled, the others stippled.
nearly very fine SNG BM Black Sea 1359-66; SNG Stancomb 750. 
Starting price: 50 EUR

114 Paphlagonia. Sinope circa 120-60 BC. Bronze Æ 18 mm, 7,30 g Laureate head of bearded
Zeus right / ΣΙΝΩΠΗΣ ethnic in exergue beneath eagle standing facing on thunderbolt, wings
open and head right, AET in monogram to left. very fine Waddington RG, p. 206, 60; SNG BM
1543; SNG Copenhagen 304. 
Starting price: 50 EUR

115 Paphlagonia. Sinope circa 120-80 BC. Bronze Æ 18 mm, 8,31 g Head of Zeus right /
ΣΙΝΩΠΗΣ, eagle on thunderbolt, monogram to left. very fine Waddington, Rec. Gen., Pl. Suppl.
O, 16. 
Starting price: 50 EUR

116 Paphlagonia. Sinope circa 120-80 BC. Bronze Æ 22 mm, 7,32 g Laureate head of Zeus right /
ΣΙΝΩΠΗ[Σ], eagle to left on thunderbolt, head to right, monogram to left, star to right. very fine
SNG BM 1543-1544. 
Starting price: 50 EUR

117 Bithynia. Kalchedon circa 340-320 BC. Half Siglos AR 13 mm, 2,36 g KAΛΧ, bull standing left
on grain ear / Four-part square of mill-sail pattern. very fine HGC 7, 518. 
Starting price: 50 EUR

118 Mysia. Kyzikos circa 525-475 BC. Hemiobol AR 8 mm, 0,39 g Forepart of boar left with tall
mane and dotted truncation; to right, tunny / Head of roaring lion left with bristling mane, and
dotted truncation, retrograde K to upper left; all within incuse square. very fine Von Fritze II 15;
SNG BN 385. 
Starting price: 50 EUR

119 Mysia. Kyzikos circa 525-475 BC. Hemiobol AR 9 mm, 0,32 g Forepart of boar left with tall
mane and dotted truncation; to right, tunny upward / Head of roaring lion left with bristling
mane, outstretched tongue, and dotted truncation, star with four rays to upper left and pellet in
center; all within incuse square. very fine Von Fritze, Nomisma IX, Kyzikos, Gruppe II 14, Tafel
V 16; SNG France 375. 
Starting price: 50 EUR



120 Mysia. Kyzikos circa 480 BC. Diobol AR 11 mm, 1,10 g Forepart of boar left with short mane
and dotted truncation, to right, tunny upward / Head of roaring lion left with bristling mane,
outstretched tongue, and dotted truncation, all within incuse square. very fine Von Fritze,
Nomisma IX, Kyzikos, Gruppe II, 9 / Tafel V, 10-11. 
Starting price: 50 EUR

121 Mysia. Kyzikos circa 480 BC. Diobol AR 9 mm, 1,24 g Forepart of boar left with short mane
and dotted truncation, to right, tunny upward / Head of roaring lion left with bristling mane,
outstretched tongue, and dotted truncation, all within incuse square. very fine Von Fritze,
Nomisma IX, Kyzikos, Gruppe II, 9 / Tafel V, 10-11. 
Starting price: 50 EUR

122 Mysia. Kyzikos circa 475-450 BC. Obol AR 9 mm, 0,77 g Forepart of boar left; behind, tunny /
Lion’s head left, with open jaws and tongue protruding; above head, K retrograde. very fine von
Fritze 15 and pl. V, 17;Klein, Nomismata 3, 266. Demeester 90. 
Starting price: 50 EUR

123 Mysia. Kyzikos circa 450-400 BC. Obol AR 13 mm, 0,68 g Forepart of boar to left, tunny fish
behind / Head of roaring lion to left within incuse square. good very fine SNG France 361 ff. 
Starting price: 50 EUR

124 Mysia. Kyzikos circa 450-400 BC. Obol AR 13 mm, 0,87 g Forepart of boar to left, tunny fish
behind / Head of roaring lion to left within incuse square. good very fine SNG France 361 ff. 
Starting price: 50 EUR

125 Mysia. Kyzikos circa 450-400 BC. Hemiobol AR 10 mm, 0,29 g Forepart of boar left, retrograde
K on shoulder, to right, tunny upward / Head of lion left, to upper left, head of panther facing, all
within incuse square. very fine Von Fritze II 13; SNG Ashmolean 540; SNG France 386. 
Starting price: 50 EUR

126 Mysia. Lampsakos circa 500-470 BC. Drachm AR 18 mm, 4,51 g Janiform female head / Head
of Athena to left, wearing Corinthian helment, behind, kerykeion, all within incuse square.
nearly very fine Baldwin, Lampsakos, pl. V, 22; SNG von Aulock 1291. 
Starting price: 50 EUR

127 Mysia. Lampsakos circa 500-490 BC. Diobol AR 11 mm, 1,11 g Female janiform head, wearing
taenia and necklace / Head of Athena left, Corinthian helmet pushed back on head, within
incuse square. very fine SNG von Aulock 1290; Rosen Coll. 524; SNG Paris 1126. 
Starting price: 50 EUR



128 Mysia. Pergamon circa 310-282 BC. Diobol AR 9 mm, 1,20 g Head of Herakles right, wearing
lion skin / Athena Pallas standing facing. very fine SNG France 1560. 
Starting price: 50 EUR

129 Troas. Dardanos circa 350-300 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,41 g Horseman right, spear in hand,
monogram below / Cock standing right, looking left, ΔΑΡ to left above. very fine Cf. CNG,
Auction 61, lot 270. 
Starting price: 50 EUR

130 Troas. Kebren circa 500-450 BC. Diobol AR 10 mm, 1,24 g Head of Apollo left / Head of ram
left within incuse square. very fine SNG München -; SNG Copenhagen -; BMC -; SNG von
Aulock 1546; Rosen 534. 
Starting price: 50 EUR

131 Troas. Neandria circa 400 BC. Obol AR 7 mm, 0,48 g Laureate head of Apollo right / NEAN,
Ram standing right in shallow incuse square. very fine SNG München 293; SNG Copenhagen
446. 
Starting price: 50 EUR

132 Troas. Skepsis circa 400-300 BC. Bronze Æ 16 mm, 3,73 g Rhyton in the form of a forepart of
a winged horse left / Σ-K-H, pine tree within linear border, cornucopia to outer left. very fine
BMC Troas 19. 
Starting price: 50 EUR

133 Aiolis. Elaia circa 200-0 BC. Bronze Æ 15 mm, 4,46 g Head of Demeter right, wearing grain
wreath / EΛ-AI T-ΩN, torch within grain wreath. very fine SNG München 395; SNG
Copenhagen 181-5. 
Starting price: 50 EUR

134 Aiolis. Kyme circa 480-450 BC. Tetartemorion AR 6 mm, 0,17 g Horse's head left /
Quadripartite incuse square. good very fine SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Klein 332
var. (Hemiobol, horse's head right); Rosen -; Cf. CNG E-Auction 199, lot 180. 
Starting price: 50 EUR

135 Aiolis. Kyme circa 300-250 BC. Andronikos, magistrate Bronze Æ 17 mm, 4,12 g KY/
[...]PONIKOΣ, forepart of a horse right / oinochoe; monogram left. very fine Not in the standart
references. 
Starting price: 50 EUR



136 Aiolis. Kyme circa 155-143 BC. KAΛΛΙΑΣ (Kallias), magistrate Tetradrachm AR.
Stephanophoric type 32 mm, 15,02 g Head of the Amazon Kyme right, wearing tainia /
KYMAIΩN, horse prancing right, one-handled cup and KAΛΛIAΣ below, all within laurel wreath.
extremely fine SNG von Aulock 1636; SNG Copenhagen 103. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 200 EUR

137 Lesbos. Uncertain mint circa 550-480 BC. 1/12 Stater BI 8 mm, 0,95 g African head right / Eye
within incuse square. very fine cf. HGC 6, 1088. 
Starting price: 50 EUR

138 Lesbos. Uncertain mint circa 500-450 BC. 1/12 Stater BI 10 mm, 1,24 g Confronted boars'
heads / ΛΕΣ, quadripartite incuse square. very fine BMC 14; HGC 6, 1067. 
Starting price: 50 EUR

139 Lesbos. Uncertain mint circa 500-450 BC. 1/12 Stater BI 10 mm, 1,23 g Confronted boars'
heads, ΛΕΣ / Quadripartite incuse square. very fine BMC 14; HGC 6, 1067. 
Starting price: 50 EUR

140 Ionia. Achaemenid Period. Uncertain mint in Western Asia Minor circa 350-330 BC. Bronze Æ
12 mm, 1,69 g Persian king, wearing kidaris and kandys, in kneeling-running stance right,
holding spear in right hand, bow in left, c/m: star within incuse circle / Incuse rectangle,
containing pattern possibly depicting relief map of the hinterland of Ephesos. very fine
Mildenberg, Münzwesen pp. 25-26 and pl. XIII, 112; BMC Ionia p. 324, 7. 
Starting price: 50 EUR

141 Ionia. Erythrai circa 480-450 BC. Hemiobol AR 6 mm, 0,29 g Floral ornament / Floral ornament
with eight petals around central pellet; all within incuse square. very fine Klein 387. 
Starting price: 50 EUR

142 Ionia. Kolophon circa 520-500 BC. Obol AR 7 mm, 0,85 g Stylized archaic head of Apollo right
/ Incuse punch. very fine Cf. SNG Kayhan 352 (tetartemorion); Cf. SNG von Aulock 1811
(hemiobol). 
Starting price: 50 EUR

143 Ionia. Kolophon circa 520-500 BC. Hemiobol AR 6 mm, 0,31 g Head of Apollo left / Incuse
punch. very fine Kim & Kroll pp. 73–83; SNG Kayhan 342. 
Starting price: 50 EUR



144 Ionia. Kolophon circa 520-500 BC. Tetartemorion AR 5 mm, 0,21 g Head of Apollo left / Incuse
punch. good very fine Milne, Kolophon -; SNG Kayhan 342; SNG von Aulock 1808. 
Starting price: 50 EUR

145 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 500 BC. Tetartemorion AR 4 mm, 0,18 g Head of eagle
right / Monogram within incuse square. very fine cf. Helios 1, lot 143. 
Starting price: 50 EUR

146 Ionia. Miletos circa 525-475 BC. Diobol AR 10 mm, 1,23 g Forepart of a lion to left, head turned
to left / Stellate design within incuse square. extremely fine SNG Kayhan 476-82; SNG
Keckman 273; SNG von Aulock 2080. 
Starting price: 50 EUR

147 Ionia. Miletos circa 525-475 BC. Diobol AR 11 mm, 1,19 g Forepart of a lion to left, head turned
to left / Stellate design within incuse square. good very fine SNG Kayhan 476-82; SNG
Keckman 273; SNG von Aulock 2080. 
Starting price: 50 EUR

148 Ionia. Miletos circa 525-475 BC. Diobol AR 10 mm, 1,25 g Forepart of a lion to left, head turned
to right / Stellate design within incuse square. good very fine SNG Kayhan I 462-75; SNG
Copenhagen 953. 
Starting price: 50 EUR

149 Ionia. Miletos circa 525-475 BC. Diobol AR 18 mm, 1,01 g Forepart of lion to right, head turned
back to left / Star-shaped floral ornament within incuse square. very fine Klein 424; SNG von
Aulock 2080. 
Starting price: 50 EUR

150 Ionia. Miletos circa 200-100 BC. ΒΙΑΡΗΣ (Biares), magistrate Bronze Æ 19 mm, 4,77 g
Laureate head of Apollo to right / ΒΙΑΡΗΣ, lion standing right, head turned back to left, above,
star, in field to right, city monogram, all within laurel wreath. very fine BMC Ionia p.196, 125. 
Starting price: 50 EUR

151 Ionia. Miletos . ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ (Dionysios), magistrate circa 200-100 BC. Bronze Æ 17 mm, 3,28
g Laureate head of Apollo right / Lion standing right, head left, star above, ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ to right.
very fine SNG Tübingen 3068. 
Starting price: 50 EUR



152 Ionia. Teos circa 500-480 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,30 g Forepart of Griffin right / Four-part
incuse. very fine Klein 473. 
Starting price: 50 EUR

153 Ionia. Teos circa 500-475 BC. Tetartemorion AR 6 mm, 0,19 g Head of griffin right /
Quadripartite incuse square. good very fine Matzke 93 (Teos); Balcer group XXXIII (Teos);
SNG von Aulock 7938 (Phokaia); SNG Copenhagen Supp. 339 (Phokaia or Teos); Klein 481
(Teos). 
Starting price: 50 EUR

154 Ionia. Teos circa 475-450 BC. Hemitetartemorion AR 6 mm, 0,14 g Forepart of winged griffin
right with raised left foreleg / Quadripartite incuse square. good very fine Balcer -; Klein -; SNG
Helsinki II, -; SNG Kayan -; SNG Copenhagen -; Rosen -. 
Starting price: 50 EUR

155 Ionia. Uncertain mint circa 650-600 BC. Hekte EL 10 mm, 2,49 g Plain globular surface / Two
incuse square punches. fine Weidauer 4; Traité I -; SNG Kayhan I 674. 
Starting price: 150 EUR

156 Islands off Ionia. Samos after circa 512 BC. Hemidrachm AR 10 mm, 1,35 g Lion's scalp facing
within dotted square / Head of bull left in dotted double-line incuse square. nearly very fine
Barron, 175, 1, pl. V. 
Starting price: 50 EUR

157 Islands off Ionia. Samos circa 400-380 BC. Obol AR 8 mm, 0,58 g Facing scalp of lion / ΣΑ,
forepart of bull right. very fine HGC 6, 1228. 
Starting price: 50 EUR

158 Caria. Euromos circa 420 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,52 g Foreparte of boar to right / Bearded
head of Zeus Lepsynos right. good very fine Klein 513. Ex Gorny & Mosch Auction 204, lot
1539. 
Starting price: 150 EUR

159 Caria. Euromos circa 100 BC. Bronze Æ 18 mm, 3,77 g Zeus Labraundos standing right,
holding spear / EYPΩMEΩN, labrys. very fine SNG Aulock 2523. 
Starting price: 50 EUR



160 Caria. Halikarnassos circa 150-50 BC. ΔΡΑΚΩΝ (Drakon), magistrate Drachm AR 16 mm, 3,72
g Facing head of Helios, turned slightly to right; all within dotted circle / [Α]ΛΙΚΑΡ[Ν]
[Δ]ΡΑΚ[ΩΝ], helmeted and draped bust of Athena to right. very fine SNG von Aulock 8086;
SNG Copenhagen 367. 
Starting price: 50 EUR

161 Caria. Kindya circa 510-480 BC. Tetrobol AR 12 mm, 2,07 g Head of ketos left / Incuse
geometric pattern. very fine Kagan & Kritt 1; SNG Ashmolean 295-315 (uncertain mint); SNG
von Aulock 2340 (uncertain mint); SNG Keckman 920 (uncertain mint); SNG Kayhan 810. 
Starting price: 50 EUR

162 Caria. Knidos circa 500-450 BC. Obol AR 8 mm, 0,37 g Head of roaring lion right / Archaic
head of Aphrodite right, wearing close fitting cap; all within incuse square. very fine SNG
Keckman 103. 
Starting price: 50 EUR

163 Caria. Knidos circa 465-449 BC. Drachm AR 16 mm, 5,95 g Forepart of lion roaring right /
Head of Aphrodite right within incuse square. very fine Cahn Series III; SNG Copenhagen 223-
226; SNG Keckman 122. 
Starting price: 50 EUR

164 Caria. Lindos circa 500-475 BC. Diobol AR 9 mm, 1,14 g Head of roaring lion right. / Incuse
divided by horizontal band. fine SNG Keckman 354-5. 
Starting price: 50 EUR

165 Caria. Mylasa circa 450-400 BC. Obol AR 7 mm, 0,53 g Facing forepart of lion / Scorpion. very
fine SNG Kayhan 934; SNG Copenhagen 379 (Uncertain Coins of Asia Minor); SNG von
Aulock 7803. 
Starting price: 50 EUR

166 Caria. Mylasa circa 450-400 BC. Obol AR 8 mm, 0,48 g Facing forepart of lion / Scorpion. very
fine SNG Kayhan 934; SNG Copenhagen 379 (Uncertain Coins of Asia Minor); SNG von
Aulock 7803. 
Starting price: 50 EUR

167 Caria. Mylasa circa 210-30 BC. Bronze Æ 12 mm, 1,49 g Horse prancing right / M-Y, ornate
trident head. very fine SNG Keckman 226. 
Starting price: 50 EUR



168 Caria. Uncertain mint circa 500-450 BC. Obol AR. Aeginetic standard 9 mm, 0,74 g Forepart of
winged bull right / Bearded head of Herakles right in lion skin headdress, all within incuse
square. very fine SNG Ashmolean XI, 328. 
Starting price: 50 EUR

169 Caria. Uncertain mint ('Mint D') circa 500-450 BC. Diobol AR 15 mm, 2,10 g Forepart of bull left
/ Forepart of bull left within incuse square. very fine HN Online 972; SNG Kayhan 973. 
Starting price: 50 EUR

170 Islands off Caria. Rhodos circa 408-390 BC. Hemidrachm AR 12 mm, 1,84 g Head of Helios
facing slightly right / P-O, rose with buds within incuse square. good very fine HGC 6, 1426. 
Starting price: 50 EUR

171 Islands off Caria. Rhodos circa 408-404 BC. Obol AR. Chian-Rhodian standard 7 mm, 0,59 g
Head of Helios facing slightly right / ΡΟ behind head of Rhodos right in round incuse. very fine
Ashton 2001, 25. 
Starting price: 50 EUR

172 Islands off Caria. Rhodos circa 316-304 BC. Didrachm AR 19 mm, 6,45 g Head of Helios
facing slightly right / Rose with bud and E right, above, ΡOΔION, to left, bunch of grapes.
nearly very fine E. Ashton, Colossus Series 1b; SNG Keckman 445. 
Starting price: 50 EUR

173 Islands off Caria. Rhodos. EPAΣIKΛHΣ (Eraslikes), magistrate 250-229 BC. Didrachm AR 21
mm, 6,72 g Radiate head of Helios facing slightly right / ΕΡΑΣΙΚΛ[ΗΣ], rose with bud right; P-O
flanking stem; to left Helmet. very fine Cf. SNG Helsinki 508 (hemidrachm with the same
symbol and magistrate); SNG Copenhagen 738. 
Starting price: 50 EUR

174 Islands off Caria. Rhodos circa 229-205 BC. Eukrates, magistrate Hemidrachm AR 11 mm,
1,17 g Head of Helios facing slightly right / Rose with bud to right; anchor to left, EYKPA[THΣ]
above. good very fine HGC 6, 1448. 
Starting price: 50 EUR

175 Islands off Caria. Rhodos. ΜΑΗΣ (Maes), magistrate 88 BC. Plinthophoric Drachm AR 14 mm,
2,51 g Radiate head of Helios right / P-O, rose with bud, headdress of Isis to right, MAHΣ
above. good very fine Jenkins, Rhodian Group E, 246; SNG Copenhagen 836. 
Starting price: 50 EUR



176 Islands off Caria. Rhodos. ΜΑΗΣ (Maes), magistrate circa 88 BC. Plinthophoric Drachm AR 15
mm, 2,39 g Radiate head of Helios right / P-O, rose with bud, headdress of Isis to right, MAHΣ
above. good very fine Jenkins, Rhodian Group E, 246; SNG Copenhagen 836. 
Starting price: 50 EUR

177 Islands off Caria. Rhodos. ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ (Nikephoros), magistrate 88-84 BC. Plinthophoric
Drachm AR 15 mm, 2,41 g Radiate head of Helios right / NIKHΦOPOΣ, rose with bud to right,
hand holding grain ear to left, P-O across fields. good very fine Jenkins, Rhodian, Group E,
249; HGC 6, 1461. 
Starting price: 50 EUR

178 Islands off Caria. Rhodos. ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ (Nikephoros), magistrate 88-84 BC. Plinthophoric
Drachm AR 15 mm, 2,33 g Radiate head of Helios right / NIKHΦOPOΣ, rose with bud to right,
hand holding grain ear to left; P-O across fields. very fine Jenkins, Rhodian, Group E, 249;
HGC 6, 1461. 
Starting price: 50 EUR

179 Islands off Caria. Rhodos circa 25 BC. Didrachm AR 20 mm, 6,22 g Head of Helios facing
slightly right / POΔION, rose with buds to either side, ΔI to inner left, star above. very fine
Ashton, Series 2; HN Online 844; HGC 6, 1438. 
Starting price: 50 EUR

180 Satraps of Caria. Halikarnassos. Hidrieus 351-344 BC. Obol AR 8 mm, 0,75 g Laureate head
of Apollo facing slightly right, drapery around neck / 8-pointed star or floral pattern with pellet in
centre. very fine SNG Kayhan 887; SNG von Aulock 2370; BMC 7. 
Starting price: 50 EUR

181 Lydia. Nysa circa 133-67 BC. Dated year 12? (123/2 BC) Cistophoric Tetradrachm AR 23 mm,
11,91 g Cista mystica with serpent, all within ivy wreath / Bowcase with two serpents, NYΣ-A to
left, MO above, IB? (date) to upper right, to right, Dionysos standing right, holding thyrsos. very
fine Cf. SNG Kayhan 1006. 
Starting price: 50 EUR

182 Lydia. Sardeis circa 200-100 BC. Bronze Æ 13 mm, 1,88 g Head of Heracles right, wearing
lion skin headdress, paws tied before neck / ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ, club; monogram above. good very
fine Not in the standart references. 
Starting price: 50 EUR

183 Lydia. Sardeis circa 133 BC-AD 14. Bronze Æ 15 mm, 3,87 g Head of Herakles right, wearing
lion skin / Kantharos; monogram to lower right. very fine SNG Copenhagen 469; BMC 45. 
Starting price: 50 EUR



184 Lydia. The Kaystrianoi circa 200-50 BC. Bronze Æ 14 mm, 1,87 g Head of Apollo right /
KAYΣTPIANΩN, club with lion's skin. very fine Cf. SNG Muenchen 201. 
Starting price: 50 EUR

185 Lydia. Uncertain mint circa 500-400 BC. Hemiobol AR 5 mm, 0,23 g Male head left / Ear of
corn, inscription in Lydian below, all within incuse circle. very fine For a similar issue cf. CNG,
E-345, lot 322, otherwise not in the standard references. 
Starting price: 50 EUR

186 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos circa 620-539 BC. Twelfth Stater or
Hemihekte EL 8 mm, 1,14 g Head of roaring lion right, sun with no rays on forehead / Incuse
square. very fine Weidauer Group XVI, 90; Traité I 47; SNG Kayhan 1015; SNG von Aulock
2871. 
Starting price: 200 EUR

187 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. 1/12 Stater AR 11 mm, 1,67 g Confronted
foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / Rough incuse square. very fine
Berk 26-7; SNG Kayhan 1020-1; Traité I 413. 
Starting price: 150 EUR

188 Phrygia. Apameia. ΚΩΚΟΣ (Kokos), magistrate circa 100-50 BC. Bronze Æ 23 mm, 7,61 g
Bust of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet and aegis / AΠΑΜΕΩN KΩKOY,
eagle right, landing on maeander pattern, to either side, cap of the Dioscuri surmounted by a
star, star above. very fine BMC 78-82; SNG Copenhagen 161-162. 
Starting price: 50 EUR

189 Phrygia. Apameia. HPAKΛEI (Herakle-) and EΓΛO (Eglo-), magistrates circa 88-40 BC. Bronze
Æ 20 mm, 10,21 g Laureate head of Zeus right / AΠAMEΩN HPAKΛEI EΓΛO, cult-statue of
Artemis Anaitis seen from front. very fine SNG München 123; SNG Tübingen 3967; SNG
Copenhagen 183; SNG von Aulock 3470. 
Starting price: 50 EUR

190 Phrygia. Laodikeia ad Lycum after circa 133 BC. Bronze Æ 17 mm, 5,97 g Head of Laodice or
Aphrodite right, wearing stephane / ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ, double cornucopia left, fillet hanging down
on left. very fine BMC 39; SNG von Aulock 3803; SNG Munich 344. 
Starting price: 50 EUR

191 Lycia. Phaselis circa 530-480 BC. Stater AR 18 mm, 9,04 g Prow of galley in the form of boar's
head right; small dolphin below nose / Divided incuse punch. very fine SNG Copenhagen -;
SNG Aulock 4390. 
Starting price: 50 EUR



192 Dynasts of Lycia. Uncertain mint. Uncertain Dynast circa 520-480 BC. Stater AR 22 mm, 9,02
g Forepart of boar left / Incuse square with triangular indentations. very fine SNG von Aulock
4050. 
Starting price: 150 EUR

193 Dynasts of Lycia. Uncertain mint. Uvug 470-440 BC. Obol AR 8 mm, 0,67 g Forepart of winged
man-headed bull right / OFOV, male head right within dotted border, all within incuse square.
very fine SNG von Aulock 8474. 
Starting price: 50 EUR

194 Pamphylia. Aspendos circa 400-330 BC. Stater AR 22 mm, 10,69 g Two wrestlers grappling /
Slinger in throwing stance right, EΣTFE[...] to left, to right, triskeles, all within dotted square
border in shallow incuse square. very fine Tekin Series C; cf. SNG Copenhagen 187; cf. SNG
von Aulock 4539. 
Starting price: 50 EUR

195 Pamphylia. Aspendos circa 380-330 BC. Stater AR 25 mm, 10,52 g KF, two wrestlers
grappling, between / [EΣTFEΔIIYΣ], slinger in throwing stance right, in right field, triskeles, all
within pelleted square border; c/m: bull standing right. very fine SNG Paris 103; Tekin Series 4. 
Starting price: 50 EUR

196 Pamphylia. Aspendos circa 200-0 BC. Bronze Æ 13 mm, 2,37 g Horse to right / ΑΣΠΕΝ[ΔΙΩΝ],
warrior advancing right, holding sling. very fine SNG von Aulock 4583. 
Starting price: 50 EUR

197 Pamphylia. Perge circa 100-75 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,71 g Helmeted bust of Athena right /
Pomegranate. very fine SNG Aulock 4804. 
Starting price: 50 EUR

198 Pisidia. Termessos Major circa 100-0 BC. dated CY 35 = 38 BC Bronze Æ 17 mm, 5,41 g
Laureate head of Zeus right / TEP, forepart of horse left; ΛB above, thunderbolt behind. good
very fine SNG France 2131 var; SNG von Aulock -; CNG 247, Lot:156 var. 
Starting price: 50 EUR

199 Cilicia. Kelenderis circa 430-420 BC. Stater AR 23 mm, 10,42 g Nude youth, holding whip,
dismounting from horse rearing left / Unclear ethnic above, goat kneeling left, head right,
branch with one or two ivy leaves above, all within shallow incuse circle. very fine Cf.
Casabonne Type 2; cf. SNG BN 54-5. 
Starting price: 50 EUR



200 Cilicia. Mopsos circa 175-164 BC. Time of Antiochos IV Bronze Æ 18 mm, 7,46 g Laureate
bust of Zeus right / ΣEΛEYKEΩN TΩN ΠPOΣ TΩI ΠYPAMΩI, altar; monograms to left and
right. nearly very fine SNG France 1938. 
Starting price: 50 EUR

201 Cilicia. Soloi circa 200-100 BC. Bronze Æ 22 mm, 9,69 g Head of Helios right / ΣOΛEΩN,
Athena seated left on throne, holding Nike. very fine SNG BN 1193. 
Starting price: 50 EUR

202 Cilicia. Soloi circa 100-30 BC. Bronze Æ 16 mm, 5,90 g Head of Athena right, wearing crested
Corinthian helmet, behind, Θ / [ΣOΛEΩN], grape bunch on vine, in right field, two monograms.
very fine Cf. SNG BN 1183. 
Starting price: 50 EUR

203 Cilicia. Soloi - Pompeiopolis circa 66-27 BC. Bronze Æ 14 mm, 2,52 g Two grape clusters on
stalk, all within dotted circle / Star within dotted circle. very fine SNG Levante 885; SNG Paris
1211. 
Starting price: 50 EUR

204 Cilicia. Tarsos. Mazaios, Satrap of Cilicia 361-334 BC. Stater AR 21 mm, 10,75 g Baaltars
seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre, grain ear, and grape bunch; monogram
below, Aramaic legend to right / Lion left attacking stag left; Aramaic legend above, Aramaic
letter below; all within incuse square. good very fine SNG Levante 111; SNG BN 314-7. From
the Tareq Hani collection 
Starting price: 150 EUR

205 Islands off Cilicia. Elaioussa Sebaste circa 100-0 BC. Bronze Æ 12 mm, 1,95 g Helmeted head
of Athena right, ΣA behind / [EΛΑΙΟY]ΣΣΙΩΝ above piloi of the Dioskouroi surmounted by
stars, two monograms below. very fine SNG Levante -; Isegrim -; SNG Copenhagen -; SNG
von Aulock -; BMC Lycaonia etc. -; For a similar type cf. Bibliothèque nationale de France,
département Monnaies, médailles et antiques, 2010.192. 
Starting price: 50 EUR

206 Kings of Galatia. Amyntas 39-25 BC. Bronze Æ 23 mm, 6,27 g Head of Herakles right, club
over shoulder, M to left / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΜΥΝΤΟΥ; Lion standing right. very fine Cf. SNG France
2355-8. 
Starting price: 50 EUR

207 Cyprus. Paphos. Uncertain king circa 385-320 BC. Bronze Æ 13 mm, 2,46 g Head of Aphrodite
left, wearing stephane / Dove standing right on line or sceptre, star above, Cypriot letter 'Pa'
before, c/m: rose within round incuse. nearly very fine Cf. Tziambazis 90 (Timocharis); BMC
Cyprus, p.lxxviii, pl. xxii, 8; cf. Roma Numismatics, E-Sale 74, lot 674. 
Starting price: 50 EUR



208 Kings of Cappadocia. Eusebeia circa 200-101 BC. Time of Ariarathes IV to Ariarathes VII
Dichalkon Æ 16 mm, 3,68 g Draped bust of Artemis to left, her quiver over her shoulder /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ, stag standing to left. nearly very fine HGC 7, 856 (Ariarathes X);
Simonetta 4 (as an uncertain Ariarathes). 
Starting price: 50 EUR

209 Kings of Cappadocia. Eusebeia under Mt. Argaios. Ariarathes VII Philometor 116-101 BC.
Drachm AR 16 mm, 3,94 g Diademed head right / BAΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY ΦΙΛOMHTOPOΣ,
Athena Nikephoros standing left; monogram to inner left, Λ to inner right, H (date) in exergue.
nearly very fine HGC 7, 831. 
Starting price: 50 EUR

210 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes I Philoromaios 96-63
BC. Drachm AR 17 mm, 3,96 g Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ [ΑΡΙ]ΟΒΑΡ[ZΑΝΟΥ]
ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena standing left, holding Nike in her right and spear in her left hand
resting on shield, monogram to inner left. very fine HGC 7, 847 
Starting price: 50 EUR

211 Seleukid Kingdom. Babylon II mint. Seleukos I Nikator. As satrap 321-315 BC. In the name of
Philip III of Macedon, types of Alexander III. Struck circa 318/7-315 BC Tetradrachm AR 29
mm, 17,12 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his
feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle
standing right with closed wings, in left field, prow left, inscribed ΛY, Z below throne. very fine
SC CAd43.15; Price P158 (Arados). 
Starting price: 150 EUR

212 Seleukid Kingdom. Babylon. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the name and types of
Alexander III Tetradrachm AR 27 mm, 16,96 g Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕ[ΩΣ] ΑΛΕΞΑΝΔ[ΡΟΥ], Zeus seated left on high-
backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in
his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, monogram in wreath in
left field; MI beneath throne. very fine Price 3747. 
Starting price: 150 EUR

213 Seleukid Kingdom. Babylon I mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the name and types of
Alexander III of Macedon. Struck circa 311-300 BC Tetradrachm AR 27 mm, 16,92 g Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣ[ΙΛΕΩΣ]
ΑΛΕ[ΞΑΝΔΡΟΥ], Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting
on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings, MI in left field, monogram in wreath beneath throne. very fine SC 82.4a;
Price 3751; HGC 9, 10f. 
Starting price: 50 EUR



214 Seleukid Kingdom. Babylon I mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the name and types of
Alexander III of Macedon. Struck circa 311-300 BC Tetradrachm AR 26 mm, 16,87 g Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / [ΒΑΣΙ]ΛΕΩ[Σ]
ΑΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting
on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings, MI in left field, monogram in wreath beneath throne. very fine SC 82.4a;
Price 3751; HGC 9, 10f. 
Starting price: 50 EUR

215 Seleukid Kingdom. Babylon I mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the name and types of
Alexander III of Macedon. Struck circa 311-300 BC Tetradrachm AR 27 mm, 16,84 g Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting
on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings, in left field, MI above kantharos, monogram in wreath beneath throne. very
fine SC 82.3a; Price 3757 (kylix); HGC 9, 10f. 
Starting price: 150 EUR

216 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Seleukos I Nikator 312-281 BC. Tetradrachm AR 26
mm, 16,10 g Head of Zeus right, wearing laurel wreath / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ, Athena,
holding spear and shield, in quadriga of elephants right, anchor above, monogram in exergue.
nearly very fine Cf. SC 130; HGC 9, 18a. 
Starting price: 500 EUR

217 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos I Soter 281-261 BC. Bronze Æ 15 mm,
3,44 g Diademed head right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ [ΑΝ]ΤΙΟΧΟΥ, Apollo seated left on omphalos,
holding arrow and resting hand upon bow, monogram to outer left and outer right. very fine
HGC 9, 169. 
Starting price: 50 EUR

218 Seleukid Kingdom. Magnesia on the Maeander mint. Antiochos I Soter 281-261 BC. Bronze Æ
14 mm, 2,32 g Helmeted head of Athena facing; all within maeander pattern / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ]
[Α]ΝΤΙΟΧΟΥ, Nike advancing left, holding wreath and palm. very fine Houghton/Lorber 329.1;
Newell, WSM 1472; SNG Spaer 237. 
Starting price: 50 EUR

219 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos II Theos 261-246 BC. Bronze Æ 18 mm, 6,18 g
Laureate head of Apollo right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, tripod, monograms to outer left and
right, Seleukid anchor below. very fine, a fine emerald-green patina with olive-green earthen
highlights SC 575; HGC 9, 253c 
Starting price: 50 EUR

220 Seleukid Kingdom. Tarsos. Antiochos II Theos 261-246 BC. Bronze Æ 23 mm, 8,14 g The
Dioscuri on horses rearing right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, Athena standing right, holding shield
and preparing to hurl spear, below, anchor right. nearly very fine SC 566.1; HGC 9, 254. 
Starting price: 50 EUR



221 Seleukid Kingdom. Antioch. Seleukos II Kallinikos 246-226 BC. Bronze Æ 14 mm, 3,98 g
Diademed head of Seleukos to right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ [ΣΕΛΕΥΚΟΥ], horse advancing left;
monogram below. very fine HGC 9, 351; SC 710. 
Starting price: 50 EUR

222 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Seleukos III Keraunos 226-223 BC. Bronze Æ 13
mm, 3,59 g Laureate head of Apollo right / [B]AΣIΛEΩΣ [Σ]EΛEYKO[Y] in two vertical lines
either side of Apollo seated left on omphalos, holding arrow and resting hand on bow,
monogram (?) to left. very fine SC 924; HGC 9, 423. 
Starting price: 50 EUR

223 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos III Megas 222-187 BC. Bronze Æ 12 mm, 2,20 g
Laureate head of Apollo right / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΑΝΤ[ΙΟΧΟΥ], elephant standing left, Seleukid
anchor in field to left. very fine Houghton/Lorber, SC 979,1; SNG Spaer 615. 
Starting price: 50 EUR

224 Seleukid Kingdom. Possibly Sardeis . Antiochos III Megas 222-187 BC. Bronze Æ 19 mm, 7,79
g Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, tripod. very fine HGC 9, 488. 
Starting price: 50 EUR

225 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Seleukos IV Philopator 187-175 BC. Serrate Æ 15
mm, 4,55 g Veiled and draped bust of Laodike IV to right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ [AN]TIOXOY, Head of
elephant left; [tripod] behind very fine SC 1407; HGC 9, 686 Laodike IV was the daughter of
Antiochos IV Herakleides. Seleukos IV was her 2nd husband. 
Starting price: 50 EUR

226 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos IV Epiphanes 175-164 BC. Posthumous
issue, struck possibly 146/5 BC Drachm AR 21 mm, 3,56 g Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ, Apollo Delphios seated left on omphalos, testing arrow and resting
hand on grounded bow, two monograms of ΣΩ and ΗΓ in exergue. very fine SC -; HGC 9, 745. 
Starting price: 50 EUR

227 Seleukid Kingdom. Antioch. Demetrios I Soter 162-150 BC. Serrate Æ 15 mm, 6,74 g Horse's
head left / [B]AΣIΛEΩΣ [ΔH]MHTPI[OY], elephant's head right. very fine SC 1646; HGC 9, 833.
Starting price: 50 EUR

228 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Demetrios I Soter 162-150 BC. Serrate Æ 15 mm,
3,66 g Horse's head left / BAΣIΛE[ΩΣ] ΔHMHTP[IOY], elephant's head right. very fine SC
1646; HGC 9, 833. 
Starting price: 50 EUR



229 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander I Balas 152-145 BC. Drachm AR 18
mm, 3,81 g Diademed head right; c/m: Lyre / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ
ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ], Apollo Delphios, nude, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left,
holding arrow with his right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos
behind him, monogram in exergue. nearly very fine HGC 9, 887. 
Starting price: 50 EUR

230 Seleukid Kingdom. Probably Seleukeia in Pieria. Demetrios II Nikator, 1st reign 146-138 BC.
Bronze Æ 14 mm, 4,01 g Diademed head of Demetrios II right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ,
anchor. very fine SC 1928; HGC 9, 1008. 
Starting price: 50 EUR

231 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Dated SE 170 = 143/2 BC
Drachm AR 21 mm, 4,12 g Diademed and radiate head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY
EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY, Apollo seated left on omphalos, holding arrow in his right hand and
resting his left on grounded bow, OPΣTA in exergue, monogram between legs. good very fine
Houghton, 237; Newell, SMA, 247; SC 2002/2c. 
Starting price: 50 EUR

232 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Dated SE 170 = 143/2 BC
Drachm AR 18 mm, 3,87 g Radiate and diademed head of Antiochos VI to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ OP ΣΤA, Apollo seated left on omphalos, holding arrow
in his right hand and resting his left on grounded bow, between his legs, monogram. very fine
SC 2002.2e: HGC 9, 1036a; DCA 182. 
Starting price: 50 EUR

233 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Serrate Æ 22
mm, 7,92 g Radiate and diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥ[Σ]
ΔΙΟΝ[ΥΣΟΥ], elephant advancing left, holding torch in trunk; to right, cornucopia. very fine
HGC 9, 1043. 
Starting price: 50 EUR

234 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Serrate Æ 17
mm, 3,60 g Radiate and diademed head right / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] [Α]ΝΤΙΟΧ[ΟΥ] ΕΠΙΦΑΝΟΥ[Σ]
[Δ]ΙΟΝΥ[ΣΟΥ], panther left, holding broken spear in jaws, to right, ΣTA, above star. very fine
HGC 9, 1048. 
Starting price: 50 EUR

235 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Serrate Æ 22
mm, 7,97 g Radiate and diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ
[ΔΙΟΝΥΣΟΥ,] elephant advancing left, holding torch in trunk; to right, ΣTA above branch. very
fine SC 2006c; HGC 9, 1043. 
Starting price: 50 EUR

236 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Serrate Æ 23
mm, 7,97 g Radiate and diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ
ΔΙΟΝΥΣΟΥ, elephant advancing left, holding torch in trunk; to right, cornucopia. very fine HGC
9, 1043. 
Starting price: 50 EUR



237 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. Bronze Æ 13 mm,
2,81 g Head of lion right / [B]AΣIΛEΩΣ/ANTIOXOY / [EY]EPΓET[OY], club. very fine SC 2068;
HGC 9, 1096. 
Starting price: 50 EUR

238 Seleukid Kingdom. Jerusalem. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. Hasmonean
issue under John Hyrkanos I (Yehohanan) Prutah Æ 13 mm, 2,14 g Lily / [BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY EYEPΓETOY], anchor. very fine Hendin 1131a; HGC 9, 1103. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

239 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander II Zabinas 128-122 BC. Bronze Æ 14
mm, 3,57 g Winged bust of Eros right / [BAΣ]IΛE[ΩΣ] [A]ΛEΞANΔPOY, seleukid anchor, to
outer left, IΣI above star, ΔΠ-P (date) to inner left. very fine SC 2230; HGC 9, 1171. 
Starting price: 50 EUR

240 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander II Zabinas 128-122 BC. Bronze Æ 15
mm, 4,63 g Prow of galley to right; pilei of the Dioscuri above / BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY,
tripod; A-Π across fields. very fine SC 2238; HGC 9, 1176. 
Starting price: 50 EUR

241 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander II Zabinas 128-122 BC. Bronze Æ 13
mm, 3,28 g Winged bust of Eros right / [BAΣI]ΛEΩΣ [AΛEΞ]ANΔPOY, seleukid anchor, to outer
left, IΣI above star, ΔΠ-P (date) to inner left. very fine SC 2230; HGC 9, 1171. 
Starting price: 50 EUR

242 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) 121-97 BC.
Dated 121/0 BC Bronze Æ 13 mm, 2,59 g Bust of Artemis right, quiver over shoulder /
BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOΥ [EΠIΦANOΥΣ]/ BꟼP, Apollo standing left, holding bow and arrow very
fine SC 2301; HGC 9, 1220. 
Starting price: 50 EUR

243 Seleukid Kingdom. Seleukeia on the Kalykadnos. Seleukos VI Epiphanes Nikator 96-94 BC.
Tetradrachm AR 28 mm, 14,79 g Diademed head right / [BAΣIΛEΩΣ]/ [ΣEΛ]EΥ[KOΥ]
EΠIΦANOΥΣ/ NIKATOΡOΣ, Athena Nikephoros standing left; flower to outer left, AΛE ΔI·I·
laterally to inner left; all within wreath. very fine SC 2405.10a ; HGC 9, 1272. 
Starting price: 50 EUR

244 Seleukid Kingdom. Uncertain mint, possibly Antioch. Philip I Philadelphos 95-75 BC.
Tetradrachm AR 26 mm, 15,25 g Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ
ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ, Zeus Nikephoros seated left, monogram below throne, Σ in exergue, all within
wreath. very fine SC 2464 var. (with N, Π, or T in exergue); HGC 9, 1320. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR



245 Seleucis and Pieria. Antioch circa 79-78 BC. Year 234 of the Seleukid era Bronze Æ 18 mm,
7,58 g Laureate head of Zeus right / [A]NTIOXEΩ[N] THΣ [ME]TΡOΠO[ΛEΩΣ], Zeus seated
left, holding Nike and sceptre, ΓA monogram in left field; Date [BΛΣ] below. very fine BMC 23
var (field mark); Lindgren 1939 var (ditto); Mueller collection 1704. 
Starting price: 50 EUR

246 Seleucis and Pieria. Antioch circa 5-4 BC. Dated Year 27 of the Actian Era Dichalkon Æ 16
mm, 4,90 g Veiled and turreted head of Tyche, right / ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΜΗTPOΛΕΩΣ(sic)
ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ, tripod-lebes containing three laurel branches, sides of bowl decorated with
faces in profile, Z-K across field, all within wreath. very fine RPC I 4253 var. (arrangement of
reverse legend). 
Starting price: 50 EUR

247 Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria circa 148-147 BC. Adelphoi Demi ("The Brother
Peoples") issue. Bronze Æ 15 mm, 3,50 g Laureate head of Apollo right; bow and quiver over
shoulder / [Α]ΔEΛΦΩΝ ΔΗΜΩΝ/ ΕΞP, tripod and monograms within laurel wreath. very fine
HGC 9, 1397; BMC Galatia pp. 152,9. 
Starting price: 50 EUR

248 Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria circa 143-142 BC. Dated SE 165 Bronze Æ 20 mm,
10,42 g Head of Zeus right / AΔEΛΦΩN ΔHMΩN, winged thunderbolt, EΞP (date) above,
monogram above and below, all within wreath. very fine SNG Copenhagen 397; BMC 6. 
Starting price: 50 EUR

249 Phoenicia. Arados. Uncertain king circa 400-380 BC. Obol AR 8 mm, 0,61 g Half-length bust of
Ba‘al-Arwad facing, head right, holding fish by the tail in each hand / Prow of galley right,
below, dolphin swimming right, all within dotted frame within incuse square. nearly very fine
Betlyon 8; HGC 10, 45. 
Starting price: 50 EUR

250 Phoenicia. Arados circa 380-350 BC. Obol AR 10 mm, 0,73 g Laureate head of Ba'al–Arwad
right / Galley right over waves. good very fine Betlyon 13; HGC 10, 46. 
Starting price: 50 EUR

251 Phoenicia. Marathos circa 220-150 BC. Bronze Æ 23 mm, 9,86 g Veiled female head
(Berenike II?) to right / Marathos standing to left, holding aphlaston and leaning on short
column. very fine HGC 10, 193. 
Starting price: 50 EUR

252 Samaria. Uncertain mint circa 375-333 BC. Obol AR 10 mm, 0,67 g Facing gorgoneion with
protruding tongue / Facing gorgoneion with protruding tongue within incuse circle. nearly very
fine CNG E-Auction 174, lot 69; Meshorer & Qedar -; Sofaer -. 
Starting price: 50 EUR



253 Samaria. Uncertain mint circa 375-333 BC. Obol AR 8 mm, 0,76 g Galley over waves left,
Aramaic letter above / Persian king battling lion, O between, all within incuse square. nearly
very fine Cf. Meshorer- Qedar 22, 199-201. 
Starting price: 50 EUR

254 Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. John Hyrkanos I (Yehohanan) 135-104 BC. 135-104 BCE
Prutah Æ 13 mm, 1,68 g 'Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews' (Paleo-
Hebrew) in four lines within wreath / Double cornucopia adorned with ribbons, pomegranate
between horns, within circular beaded border. very fine Hendin 1132; HGC 10, 625. From the
Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

255 Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. Alexander Jannaeus 104-76 BC. 104-76 BCE Prutah Pb 15
mm, 3,82 g [ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ], anchor within circle / Aramaic legend with a circle of
dots. very fine Hendin 1155. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

256 Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. Mattathias Antigonos (Mattatayah) 40-37 BC. 40-37 BCE 4
Prutot Æ 18 mm, 8,61 g Mattatayah the High Priest and Council of the Jews' in Paleo-Hebrew
script around cornucopia / BACIΛEΩC AN, legend within wreath. very fine Meshorer 37;
Hendin 482. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

257 Judaea. Jerusalem. Herod I 40 BC-AD 4. BCE 40-4 CE 2 Prutot 18 mm, 2,91 g Cross within
closed diadem / Tripod table bearing vessel; palm branch to left and right. very fine Hendin
1178; HGC 10, 654. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

258 Judaea. Jerusalem. Herod I 40 BC-AD 4. BCE 40-44 CE. Dated RY 3 4 Prutot 19 mm, 5,31 g
Shield / BAΣIΛEΩΣ HPΩΔOY, helmet; ΛΓ (date) and monogram in fields. very fine Hendin 487.
From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

259 Judaea. Jerusalem. First Jewish War CE 66-70. Year 4 (CE 69) 1/8 Shekel Æ 18 mm, 7,29 g
"Year Four," lulav and two ethrogs / "To the redemption of Zion," chalice. nearly very fine AJC II
pg. 262, 30; Hendin 670. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

260 Judaea. Jerusalem or Samarian. Herod I 40 BC-AD 4. 40 BCE-4 CE. Dated RY 3 2 Prutot Æ
17 mm, 2,53 g Poppy on stalk / HPΩ[ΔOY BAΣIΛ]EΩΣ, winged caduceus, [LΓ] in left field.
nearly very fine HGC 10, 653. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR



261 Judaea. Jerusalem or Samarian mint. Herod I 40 BC-AD 4. 40 BCE-4 CE. Dated RY 3 Eight
Prutot Æ 21 mm, 5,25 g Ornate helmet, palms flanking / BAΣIΛEΩΣ [HPΩ]ΔOY, tripod, LΓ
(date) to left, monogram to right. very fine Meshorer 44; Hendin 1169; HGC 10, 651; DCA 804.
From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

262 Judaea. Samarian mint. Herod I 40 BC-AD 4. BCE 40-44 CE. Dated RY 3 4 Prutot 17 mm,
3,24 g Shield / BAΣIΛEΩΣ H[PΩΔOY], helmet; ΛΓ (date) and monogram in fields. very fine
Hendin 487. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

263 Arabia. Southern. Saba' circa 350-200 BC. Imitating Athens Drachm AR 15 mm, 5,17 g
Helmeted head of Athena right; sabaean N on cheek / AΘE, owl standing right, head facing;
olive spray and to upper left, crescent and AΘE to lower right. very fine HGC 10, 720. 
Starting price: 50 EUR

264 Arabia. Southern. Saba' circa 350-250 BC. Imitating Athens 1/4 Unit AR 9 mm, 0,97 g
Helmeted head of Athena right; Arabian letter X on cheek / AΘE, owl standing right, head
facing; crescent moon in upper left field. very fine Van Alfen in CCK Group SIV.A, 268-295. 
Starting price: 50 EUR

265 Nabataean Kingdom. Petra . Aretas IV, with Shaqilat AD 20-40. Drachm AR 14 mm, 3,34 g
Laureate head of Aretas right / Jugate busts of Aretas and Shaqilat right. very fine cf. DCA 975;
Meshorer, Nabataea 99. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

266 Nabataean Kingdom. Petra . Rabbel II, with Gamilat AD 70-106. Drachm AR 12 mm, 3,43 g
Laureate and draped bust of Rabbel right / Veiled and draped bust of Shaqilat right. nearly very
fine Meshorer, Nabataea Sup. 10. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

267 Nabataean Kingdom. Petra . Rabbel II, with Gamilat AD 70-106. Drachm AR 12 mm, 3,29 g
Laureate and draped bust of Rabbel right / Veiled and draped bust of Shaqilat right. very fine
Meshorer, Nabataea Sup. 10. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

268 Persia. Achaemenid Empire. Time of Darios I to Xerxes II 485-420 BC. Tetartemorion AR 5
mm, 0,14 g Head of the Persian Great King right / Incuse punch. very fine Cf. CNG E-380, lot
336; cf. CNG E-376, lot 263. 
Starting price: 50 EUR



269 Persia. Achaemenid Empire. Time of Artaxerxes II to Darius III 375-330 BC. Tetartemorion AR
5 mm, 0,21 g Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, in kneeling-running stance
right, holding dagger and bow / Female head facing slightly left. very fine SNG France –; SNG
Levante –; Göktürk –; Winzer –; BMC p. 239, 4; Sunrise 98. 
Starting price: 50 EUR

270 Persia. Achaemenid Empire. Time of Artaxerxes II to Darius III 375-330 BC. Tetartemorion AR
6 mm, 0,17 g Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, in kneeling-running stance
right, holding dagger and bow / Female head facing slightly left. very fine SNG France –; SNG
Levante –; Göktürk –; Winzer –; BMC p. 239, 4; Sunrise 98. 
Starting price: 50 EUR

271 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Artaxerxes II to Artaxerxes III 375-340 BC. 1/4
Siglos AR 8 mm, 1,31 g Persian king or hero wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder,
in kneeling-running stance right, holding dagger in right hand, bow in left / Incuse punch. very
fine Carradice Type IV, Group C; Meadows, Administration –; BMC Arabia –; Klein 764;
Sunrise 37. 
Starting price: 50 EUR

272 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Artaxerxes II to Artaxerxes III 375-340 BC.
Siglos AR 15 mm, 5,32 g Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over
shoulder, in kneeling-running stance right, holding dagger in right hand, bow in left / Incuse
punch. very fine Carradice Type IV C (pl. XIV, 46); Meadows, Administration 326; Sunrise 33–
6.
Starting price: 50 EUR

273 Persia. Achaemenid Empire. Uncertain mint. Uncertain king 500-400 BC. Tetartemorion AR 5
mm, 0,20 g Persian king or hero in kneeling-running stance to right, holding dagger and bow /
Crowned head of Persian king right within incuse circle. very fine Sunrise 93. 
Starting price: 50 EUR

274 Kings of Parthia. Ekbatana. Vologases IV circa AD 147-191. Drachm AR 24 mm, 4,11 g Bust
left with long tapered beard square cut at end, wearing tiara with hooks on crest and ear flap,
diadem with loop at top / Archer seated right on throne holding bow, archer's left foot shown as
x, pellet above bow, legend around. very fine Shore 434; Sellwood 84.132. 
Starting price: 50 EUR

275 Kings of Parthia. Seleukeia on the Tigris. Vologases IV AD 147-191. Dichalkon Æ 16 mm, 3,19
g Crowned bust left / Turreted and draped bust of Tyche right; [A?] before. very fine Cf.
Sellwood 84.149. 
Starting price: 50 EUR

276 Kings of Parthia. Ekbatana. Vologases V circa AD 191-208. Drachm AR 26 mm, 4,21 g
Diademed and draped facing bust of Vologases V, wearing long beard and with hair in bunches
above his head and over his ears / Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow,
below bow, monogram. good very fine Sellwood 86.3; Shore 448; Sunrise 455. 
Starting price: 200 EUR



277 Kings of Parthia. Rhagae. Sinatrukes 93-69 BC. Drachm AR 17 mm, 3,82 g Diademed and
draped bust of Sinatrukes to left, wearing tiara decorated with horn and stags / BAΣIΛEΩΣ
MEΓ-AΛOV APΣAKOY ΘEOΠATPOY NIKATOPOΣ, archer (Arsakes I) seated right, holding
bow. very fine Sellwood 33.4 ('Gotarzes I'); Shore 114 ('Gotarzes I'); Sunrise 302. 
Starting price: 50 EUR

278 Kings of Parthia. Rhagae. Sinatrukes 93-69 BC. Drachm AR 19 mm, 4,19 g Diademed and
draped bust of Sinatrukes to left, wearing tiara decorated with horn and stags / BAΣIΛEΩΣ
MEΓ-AΛOV APΣAKOY ΘEOΠATPOY NIKATOPOΣ, archer (Arsakes I) seated right, holding
bow. good very fine Sellwood 33.4 ('Gotarzes I'); Shore 114 ('Gotarzes I'); Sunrise 302. 
Starting price: 50 EUR

279 Kings of Armenia. Uncertain mint. Uncertain ruler circa 200-100 BC. Chalkous Æ 14 mm, 1,75
g Head of an uncertain king to left, wearing bashlyk tied with a diadem, around, uncertain
legend / Draped bust of an uncertain queen to right. fine Kovacs -. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

280 Kings of Armenia Minor. Uncertain mint . Mithradates, Satrap of Armenia 212-? BC.
Tetrachalkon Æ 19 mm, 6,58 g Aramaic legend, bearded head of Mithradates to left, wearing
bashlyk / [Aramaic legend], bee flying upwards. nearly very fine ACV -; CAA -; cf. Kovacs 295
(for legends). From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

281 Kings of Armenia Minor. Uncertain mint. Mithradates, Satrap of Armenia 180-170 BC. Chalkous
Æ 10 mm, 0,98 g Draped bust of Mithradates (?) to left, wearing upright bashlyk tied with a
diadem; around, uncertain Aramaic legend / Draped female bust to right. very fine Kovacs -. 
Starting price: 50 EUR

282 Kings of Sophene. Arsames 255-225 BC. Tetrachalkon Æ 17 mm, 5,56 g Draped bust right,
wearing tiara / [BAΣΙΛΕΩΣ] [A]PΣΑ-ΜΟY; Herakles standing left, extending right hand and
holding club with left. very fine Kovacs 7. 
Starting price: 50 EUR

283 Kings of Sophene. Arkathiocerta. Arkathias I 190-175 BC. Dichalkon Æ 19 mm, 3,85 g Draped
bust of Arkathias I to left, wearing bashlyk tied with diadem / Nike standing right, holding
wreath. very fine Kovacs 22. 
Starting price: 50 EUR

284 Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Arkathias I circa 190-175 BC. Tetrachalkon Æ 19 mm,
4,24 g Draped bust of Arkathias I to left, wearing bashlyk tied with diadem / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΡΚΑΘΙΟΥ, Nike standing right, holding wreath, c/m: Aramaic letter p. very fine Kovacs 22.
From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR



285 Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Arkathias I circa 190-175 BC. Tetrachalkon Æ 22 mm,
5,38 g Draped bust of Arkathias I to left, wearing bashlyk tied with diadem / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
APKAΘIOY, Nike standing right, holding wreath in her right hand. nearly very fine Kovacs 22.
From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

286 Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Arkathias I 190-175 BC. Dichalkon Æ 14 mm, 2,43 g
Draped bust of Arkathias I to left, wearing bashlyk tied with diadem; c/m / Nike standing right,
holding wreath. nearly very fine Kovacs 22. 
Starting price: 50 EUR

287 Kings of Sophene. Arkathiocerta. Mithradates I circa 150-100 BC. Chalkous Æ 13 mm, 1,35 g
Head of Mithradates I to left, wearing bashlyk / Circular legend, meant to read BACIΛΕωC
ΜΙΘΡΑΔΑΤΟ. nearly very fine Cf. ACV 192; CAA -; Cf. Kovacs 27. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

288 Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Mithradates I circa 150-100 BC. Chalkous Æ 11 mm, 1,48
g Draped bust of Mithradates I to left, bearded and wearing bashlyk tied with a diadem / The
top of a bashlyk. nearly very fine Kovacs 29. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

289 Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Mithradates I circa 150-100 BC. Chalkous Æ 12 mm, 1,18
g R-P, diademed head of Mithradates I to left, wearing bashlyk / Draped and veiled female bust
to left. very fine ACV -; CAA -; Kovacs 30. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

290 Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Mithradates I circa 150-100 BC. Chalkous Æ 12 mm, 1,47
g Diademed head of Mithradates I to left, wearing bashlyk tied with diadem / Lion walking to
left. fine ACV -; Kovacs 28. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

291 Kings of Sophene. Armenian mint. Mithradates I circa 150-100 BC. Chalkous Æ 11 mm, 0,96 g
Diademed head of Mithradates I to left, wearing bashlyk tied with diadem / Nike to left. nearly
very fine Not in Kovacs but cf. for a similar Nomos, Obolos 12, Lot 28. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

292 Kings of Sophene. Arkathiocerta. Mithradates II Philopator 89-85 BC. Dichalkon Æ 17 mm,
6,61 g Diademed head of Mithradates II to left wearing bashlyk / [BAΣIΛEΩΣ] [MIΘPAΔATOY]
[ΦIΛOΠ], club within wreath. very fine Kovacs 36; ACV 193-194. 
Starting price: 50 EUR



293 Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Mithradates II Philopator circa 89-85 BC. Dichalkon Æ 16
mm, 2,55 g Draped bust to left, wearing bashlyk tied with diadem / Club within wreath. nearly
very fine Kovacs 35. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

294 Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Mithradates II Philopator 89-85 BC. Dichalkon Æ 16 mm,
3,90 g Draped bust to left, wearing bashlyk tied with diadem / Club within wreath, legend
across fields, c/m: MIΘ within incuse rectangle. very fine Kovacs 35; for c/m, Kovacs Index 6,
22. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

295 Kings of Sophene. Possibly Arkathiocerta. Mithradates II Philopator 89-85 BC. Dichalkon Æ 15
mm, 4,58 g Diademed and draped bust of Mithradates II to right, wearing bashlyk tied with a
diadem / BM, club. very fine Kovacs 34 var. (differing legends). 
Starting price: 50 EUR

296 Sasanian Kingdom. Sakastan mint (?). Shapur II AD 309-379. Drachm AR 23 mm, 3,48 g
Crowned bust right, Pahlavi letter to right / Fire altar with bust right in flames, flanked by
attendants. very fine Cf. SNS III type Ib1/3a; cf. Göbl type Ib/6a. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

297 Ptolemaic Kingdom of Egypt . Arados. Ptolemy I Soter (As satrap) 323-305 BC. In the name
and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 320/19-315 BC Tetradrachm AR 26 mm,
16,97 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting
on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings, AP (civic) monogram in left field. very fine Price 3426 (Byblos). 
Starting price: 150 EUR

298 Ptolemaic Kingdom of Egypt . Paphos. Ptolemy I Soter (As satrap) 323-305 BC. Hemiobol Æ
16 mm, 3,89 g Head of Aphrodite Paphia right, wearing tainia / [ΠΤ]ΟΛΕ, eagle standing left
with wings spread on thunderbolt, wreath to inner left. very fine Svoronos 81; SNG
Copenhagen 643 var. (no wreath). This Hemiobol belongs to the earliest bronzes bearing the
name of Ptolemy I. 
Starting price: 50 EUR

299 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Tyre. Ptolemy II Philadelphοs 285-246 BC. Bronze Æ 18 mm,
4,14 g Head of Alexander the Great with Diadem and Ammon's horn right / [BAΣIΛEOΣ
ΠTOΛE]MAIOY, eagle standing left on thunderbolt. nearly very fine SNG Copenhagen 480
(laureate head of Apollo). From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR



300 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Lebedos (Ptolemaïs) mint. Ptolemy III Euergetes 246-221 BC.
Struck circa 240-222 BC. ΚΩΡΑΒΟΣ (Koravos, magistrate) Tetrachalkon Æ 17 mm, 3,95 g
Diademed bust right of Ptolemy III, [wearing aegis] / Athena Ilias standing right, brandishing
javelin with right hand and holding distaff in left, shield at feet, ΚΩΡΑΒΟΣ to left, ΠTO in right
field. nearly very fine Svoronos 925; Imhoof-Blumer, KM, p.515, 3. In the Third Syrian War
(246-241 BC), Ptolemy III wrested control of a number of cities in western Asia Minor from the
Seleukids. Lebedos was one such city, which Ptolemy subsequently refounded as Ptolemaïs.
Only a handful of these Ptolemaic coins of Lebedos are known, and their attribution to this mint
is based primarily on their findspots and the presence of a grape bunch (a symbol of Lebedos)
symbol on the silver coinage. Although Ptolemaic tetradrachms of all mints typically feature an
idealized portrait of Ptolemy I Soter on the obverse, these coins of Lebedos exhibit a portrait
whose features are quite different and more realistic, suggesting they are actually a portrait of
Ptolemy III. 
Starting price: 50 EUR

301 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy IV Philopator 222-205 BC. Drachm Æ 42
mm, 60,91 g Diademed head of Zeus-Ammon right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle with
open wings standing left on thunderbolt, to left, monogram above cornucopia. nearly very fine
Svoronos 1125; SNG Copenhagen 199. 
Starting price: 50 EUR

302 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Uncertain mint in Cyprus. Kleopatra III and Ptolemy X Alexander
I 107-101 BC. Drachm Æ 36 mm, 23,08 g Diademed head of Zeus-Ammon right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, two eagles with closed wings standing left on thunderbolt, vertical thunderbolt
to left. very fine Svoronos 1694 (Salamis); SNG Copenhagen -; Noeske -; Weiser -. This issue
seems to belong together with coins on the basis of style, often 'knife-edge' fabric, and the
profusion of symbols next to the eagles on the reverse. A convergence of evidence links these
types with a wide variety of unusual symbols to the time of Ptolemy IX - X, who competed and
fought one another for rule of Egypt and Cyprus and during whose reigns a wide variety of
similar symbols appeared on tetradrachms during a short time period. The exact meaning of
the symbols is not known and, unlike many other Ptolemaic coin issues, they do not appear to
indicate mintmarks because they are quite varied (thunderbolt, aphlaston, caduceus, petasos,
cornucopia etc.). 
Starting price: 50 EUR

303 Hispania. Caesaraugusta. Caligula AD 37-41. Bronze Æ 30 mm, 10,69 g G CAESAR AVG
GER[MAN]ICVS IMP, laureate hed left / C C A LICINI[ANO ET GERMANO] II VIR, priest
ploughing with yoke of oxen right. very fine RPC I 371. 
Starting price: 50 EUR

304 Macedon. Amphipolis. Pseudo-autonomous issue AD 50-100. Bronze Æ 22 mm, 6,82 g
KAICAP CEBACTOC, Roma standing facing, head left, holding scepter and parazonium /
AMΦΙΠΟΛΕΙΤΩΝ, Artemis Tauropolos, holding billowing veil, on bull advancing to right. very
fine AMNG III 70; SNG Copenhagen 93; SNG ANS 158. 
Starting price: 50 EUR



305 Thrace. Anchialos. Julia Domna. Augusta AD 193-217. Bronze Æ 24 mm, 8,14 g IOYΛIA
ΔOMNA CEB, draped bust right / ANXIAΛEΩN, Cupid (?) riding on lion right. nearly very fine
Varbanov -; Moushmov -. 
Starting price: 50 EUR

306 Thrace. Hadrianopolis. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 25 mm, 8,59 g AYT Κ M AΝΤ
ΓOΡΔIANOC AVΓ, laureate, draped, and cuirassed bust right / AΔΡIANOΠOΛEITΩN, city gate,
flanked by two towers. very fine Varbanov 3756. 
Starting price: 50 EUR

307 Thrace. Perinthos. Trajan AD 98-117. Iuventius Celsus, magistrate Bronze Æ 22 mm, 6,01 g
ΑΥΤ ΝΕΡ ΤΡΑ[ΙΑΝΟϹ ΚΑΙ] ϹΕ ΓΕΡ ΔΑ, draped and laureate bust right; wering aegis / Ε[ΠΙ
ΙΟ]ΥΟΥ ΚΕΛϹ ΠΡΕϹ ΠΕΡΙΝ, lion skin over club. very fine RPC II 705. 
Starting price: 50 EUR

308 Moesia Inferior. Marcianopolis. Julia Domna. Augusta AD 193-217. Bronze Æ 24 mm, 6,86 g
IOVΛIA ΔOMNA CEB, draped bust to right / MAPKIANOΠOΛITΩN, the Three Graces standing
facing, with arms interlocked; the outer two each holding cantharus. very fine AMNG 604;
Varbanov 888 var. (obv. legend). 
Starting price: 50 EUR

309 Moesia Inferior. Marcianopolis. Elagabalus with Julia Soaemias AD 218-222. ΙΟΥΛΙΟΣ
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΣΕΛΕΥΚΟΣ (Julius Antonius Seleucus, legatus consularis). Struck AD 220-22
Bronze Æ 25 mm, 10,84 g AVT K M AVΡ ANTΩNEINOC IOVΛIA MAI[CA AYΓ], laureate,
draped, and cuirassed bust of Elagabalus and draped bust of Julia Maesa, wearing stephane,
facing one another / VΠ IOYΛ ANT CEΛEYKOY MAΡKIANOΠOΛITΩN, Concordia standing
left, holding patera and cornucopia, E (mark of value) to left. very fine Varbanov 1629.
Starting price: 50 EUR

310 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Commodus AD 177-192. Caecilius Servilianus, legatus
augusti pro praetore provinciae Thraciae, circa AD 188-192 Bronze Æ 27 mm, 12,39 g ΑΥΤ
ΚΑΙ ΜΑΡ ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟϹ, laureate head of Commodus to right / [...]ΜO Κ[Α]ΙΚΙ ϹЄΡΒЄΙΛΙA
ΝЄΙΚΟΠΟ[...], the river-god Istros reclining left, holding reed in his right hand and leaning left
on urn from which water flows. very fine Cf. RPC IV.1 online 4338; cf. AMNG 1235. 
Starting price: 50 EUR

311 Corinthia. Corinth. Septimius Severus AD 193-211. Diassarion (2 Assaria) Æ 25 mm, 10,26 g
Illegible inscription, laureate head right, c/m: laureate male head to right (Caracalla?) within
circular incuse / [IS]TH-[MIA], legend in two lines within wreath of pine. fine BCD Corinth -;
BMC Corinth -; SNG Copenhagen -; cf. Mionnet Supplemént IV, p.118, 808. 
Starting price: 50 EUR



312 Corinthia. Corinth. Caracalla AD 198-217. Diassarion (2 Assaria) Æ 24 mm, 7,13 g Illegible
inscription, laureate, draped and cuirassed bust right, c/m: laureate male head right in circular
incuse / CLI COR, Isthmos standing facing in the face of a youthful, naked man with his head
turned left, in each hand, holding a rudder. nearly very fine BMC Corinth-; cf. SNG
Copenhagen 370 (without countermark); cf. BCD Peloponnesos 926; for countermark:
Howgego 56. 
Starting price: 50 EUR

313 Asia Minor. Uncertain mint. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 25 mm, 10,34 g [CAESAR],
bare head to right / AVGVSTVS within laurel wreath. good very fine RPC I 2235; RIC 486. 
Starting price: 50 EUR

314 Asia Minor. Uncertain mint. Galba AD 68-69. Bronze Æ 19 mm, 4,69 g ΓΑΛΒΑC ΚΑΙCΑΡ,
laureate head right / Illegible inscription, figure (Athena?) standing facing, head to left, holding
spear or sceptre. nearly very fine RPC online -; Isegrim -. 
Starting price: 50 EUR

315 Asia Minor. Uncertain mint. Nerva AD 96-98. Cistophoric Tetradrachm AR 26 mm, 8,14 g IMP
NERVA CAES AVG P M TR POT P P, laureate head right / COS III, distyle temple with Ionian
capitals on a three-steps podium; on architrave, DIANA PERG; within which cult statue of
Diana of Perge. nearly very fine RPC III 1301. 
Starting price: 50 EUR

316 Bithynia. Nikomedia. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 32 mm, 22,96 g ΑΥΤ ΔΟ[...]ΒA ΓΕΡΜ,
laureate head of Domitian right / Η ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΚΑΙ ΠΡΩΤΗ ΒΙΘΥΝΙΑΣ/ NIKO-MI, Demeter
standing left, holding torch and grain ears, very fine RPC II -. 
Starting price: 50 EUR

317 Mysia. Lampsakos. Julia Mamaea. Augusta AD 222-235. Bronze Æ 22 mm, 6,35 g ΙΟΥΛΙΑ
Μ[...]ΥΓΟΥΤΑ, draped bust of Julia Mamaea, right / ΛΑΜΨ[Α]Κ-Η-Ν[Ω]Ν, Homonoia standing
facing, looking left, holding cornucopia in left hand and patera with right over lighted altar. very
fine Weber 5126; RPC VI, 3894 (temporary). 
Starting price: 50 EUR

318 Mysia. Pergamon. Pseudo-autonomous issue AD 40-60. Bronze Æ 18 mm, 3,58 g ΘEON
CYNKΛHTON, draped bust of Senate right / ΘEAN PΩMHN, turreted and draped bust of Roma
right. very fine RPC I 2374; BMC 205. 
Starting price: 50 EUR

319 Troas. Ilion. Julia Domna. Augusta AD 193-217. Bronze Æ 20 mm, 4,52 g ΙΟVΛΙΑ CEBACTH,
draped bust right / ΙΛΙΕΩΝ, bull butting left; statue of Athena set on a column on left. very fine,
smoothed and tooled SNG Copenhagen 418. 
Starting price: 50 EUR



320 Aiolis. Elaia. Julia Domna. Augusta AD 193-217. Bronze Æ 18 mm, 3,53 g IOV ΔOM-NA C[...],
draped bust of Julia Domna to right, c/m in right field / ΕΛΑΙΤΩΝ, Asklepios standing facing, his
head to left, leaning on serpent-entwined staff. very fine Cf. SNG von Aulock 1617; cf. SLG
Lindgren III 331. 
Starting price: 50 EUR

321 Ionia. Ephesos. Augustus 27 BC-AD 14. Cistophoric Tetradrachm AR 27 mm, 11,33 g [IMP]
CAESAR, bare head right / AVGVSTVS, garlanded altar with two hinds. nearly very fine RPC I
2215. 
Starting price: 50 EUR

322 Ionia. Ephesos. Claudius with Agrippina Minor AD 41-54. Bronze Æ 20 mm, 6,44 g Jugate
laureate head of Claudius and draped bust of Agrippina Minor right / ΕΦΕCΙΩΝ, stag standing
right. very fine RPC I 2622. 
Starting price: 50 EUR

323 Ionia. Ephesos. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 22 mm, 5,90 g AY MAP AYP A[...], laureate,
draped and cuirassed bust right / EΦΕCIΩN ΔIC NEOKOPΩΝ, cult statue of Artemis ephesia
within hexastyle temple. very fine Cf. BMC Ionia p.86, 275. 
Starting price: 50 EUR

324 Ionia. Ephesos. Macrinus AD 217-218. Bronze Æ 17 mm, 3,02 g AY M OΠEΛ C MAKPEINOC,
draped, cuirassed and laureate bust right / EΦECIΩN, boar advancing right, pierced by spear.
very fine Karwiese 607; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 439. 
Starting price: 50 EUR

325 Ionia. Smyrna. Augustus with Livia 27 BC-AD 14. Bronze Æ 19 mm, 5,21 g ΣΕΒΑΣΤΩΙ
ΖΜΥΡΝΑΙΟΙ, jugate heads of Augustus, laureate, and Livia, draped, right / Illegible inscription,
Aphrodite Stratonikis standing facing, holding sceptre and crowning Nike, column and dove to
right. nearly very fine Cf. RPC I 2466. 
Starting price: 50 EUR

326 Ionia. Smyrna. Caligula AD 37-41. Menophanes, magistrate, and Aviola, proconsul Bronze Æ
17 mm, 3,37 g ΓAI[ON KAICA]PA EΠI AOVIOΛA, laureate head right / [ZMVPNAIωN
MHNOΦANHC], Nike advancing right, holding wreath and palm frond. very fine RPC I 2473. 
Starting price: 50 EUR

327 Caria. Alabanda. Pseudo-autonomous issue AD 138-192. Time of the Antonines Bronze Æ 18
mm, 4,28 g ΑΡΤЄΜΙС, turreted and draped bust of Artemis right, bow to right / ΑΛΑΒΑΝΔЄΩΝ,
Capricorn right, with cornucopia over shoulder. very fine RPC IV online 2410. 
Starting price: 50 EUR



328 Caria. Alabanda. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 27 mm, 11,31 g AYT KAI Λ CE
CЄVHP[O]C, laureate, draped and cuirassed bust right; c/m: bust right within circular incuse /
AΛABANΔEΩN, Zeus standing left, holding eagle and resting on sceptre. very fine BMC 33;
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. 
Starting price: 50 EUR

329 Caria. Antiocheia ad Maeander. Augustus with Livia 27 BC-AD 14. Agelaos (chairperson of the
synarchia) Bronze Æ 19 mm, 4,05 g ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ, laureate head of
Augustus, right / ΑΓΕΛΑΟΥ ΣΥΝΑΡΧΙΑ, draped bust of Livia, right. nearly very fine RPC I,
2829. 
Starting price: 50 EUR

330 Caria. Mylasa. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 27 mm, 8,25 g ΑΥ Κ Λ C CЄΥΗΡOC
Π[ЄΡ], laureate, draped and cuirassed bust right / ΜΥΛΑCЄΩN, Poseidon standing front,
holding trident set on crab in his right hand and dolphin in his left. very fine SNG Copenhagen
433. 
Starting price: 50 EUR

331 Caria. Trapezopolis. Pseudo-autonomous issue 27 BC-AD 14. Bronze Æ 13 mm, 2,74 g
ΣΕΒΑΣΤΟΣ, capricorn left, with globus between hooves and cornucopia over shoulder /
ΑΠΟΛΛΟΔΟΤΟΣ ΛΥΚΩΤΟY, quiver; monogram below. very fine RPC I 2850. 
Starting price: 50 EUR

332 Lydia. Akrasos. Pseudo-autonomous issue AD 200-250. Bronze Æ 14 mm, 1,63 g Cuirassed
and helmeted bust of Athena right / AKPACIΩTΩΝ, bee. very fine SNG Aulock 2881. 
Starting price: 50 EUR

333 Lydia. Apollonis. Pseudo-autonomous issue AD 79-96. Possibly time of Titus to Domitian
Bronze Æ 16 mm, 3,32 g ΘEON CVNKΛHTON, draped female bust of the Senate right,
possibly with the features of Julia Titi or Domitia / ΑΠΟΛΛΩΝΙΔEΩΝ, tripod. very fine RPC II
950; SNG von Aulock 2900; SNG Copenhagen 21; BMC 17-8. 
Starting price: 50 EUR

334 Lydia. Daldis. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 18 mm, 4,22 g TPAΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ CE, laureate
head right / ΔAΛΔIANΩN, Zeus standing left, holding sceptre and patera. very fine RPC III
2414. 
Starting price: 50 EUR

335 Lydia. Hierokaisareia. Pseudo-autonomous issue AD 54-68. Time of Nero. ΚΑΠΙΤΩΝ
ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ (Kapiton, high priest) Bronze Æ 17 mm, 2,74 g IЄPOKAICAPЄωN, draped bust of
Artemis right, with bow and quiver over shoulder / ЄΠΙ ΚΑΠΙΤωΝOC ΑΡXΙЄΡЄωC, forepart of
stag right. very fine RPC I 2390. 
Starting price: 50 EUR



336 Lydia. Maionia. Pseudo-autonomous issue AD 147-176. Bronze Æ 23 mm, 7,82 g [ΖƐΥϹ
OΛΥΜΠΙOϹ], head of Zeus Olympios left, wearing taenia / [ϹΤΡ ΤO Γ ΑΠ]ΠΑ ΜΑΙOΝ[ΩΝ],
Cybele seated left, holding patera, resting elbow on drum. nearly very fine RPC IV online 1315
(temporary); SNG Copenhagen 220. 
Starting price: 50 EUR

337 Lydia. Mostene. Pseudo-autonomous issue AD 69-79. Bronze Æ 17 mm, 6,44 g [...]-KΛHTON,
draped bust of the Senate right / [...], hero riding horse right, holding bipennis. nearly very fine
Cf. RPC II 988. 
Starting price: 50 EUR

338 Lydia. Nysa. Pseudo-autonomous issue circa AD 69-96. Bronze Æ 18 mm, 3,55 g Bust of Men
right, wearing Phrygian cap / ΝΥCΑΕωΝ in two lines within wreath. very fine Kurth, GRPC
Lydia Vol. 3, 41 var. (legend in three lines). 
Starting price: 50 EUR

339 Lydia. Philadelphia. Titus, as Caesar AD 76-78. Bronze Æ 15 mm, 5,08 g [ΤΙΤΟΣ] ΚΑΙΣΑΡ,
laureate head right / [ΦΛΑΒΙΩΝ] ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ, female cult statue with supports standing
facing between two lions. very fine RPC II 1330. 
Starting price: 50 EUR

340 Lydia. Philadelphia. Pseudo-autonomous issue AD 176-276. Bronze Æ 18 mm, 3,17 g
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ, draped and turreted bust of Tyche right / NEΩΚΟΡΩΝ, cult statue of Artemis
of Ephesus facing with supports; flanked by star and crescent. very fine SNG Copenhagen
365. 
Starting price: 50 EUR

341 Lydia. Sardeis. Titus AD 79-81. T. Fl. Eisigonos (strategos) . Alliance possibly with Smyrna
Bronze Æ 27 mm, 10,47 g ΤΙΤΟΥ ΑΥΤΟΚΡΑΤ[ΟΡΟϹ], laureate and cuirassed bust of Titus,
right / [EΠΙ Τ ΦΛ EΙϹΙΓΟ]ΝΟΥ [Ϲ]ΑΡΔΙΑΝΩΝ ϹΤΡΑ, Demos of Sardeis standing, right, with
Demos of Smyrna (?) standing, left, between, altar. nearly very fine RPC II, 1315A. 
Starting price: 50 EUR

342 Lydia. Sardeis. Pseudo-autonomous issue circa AD 212-217. Time of Caracalla Bronze Æ 15
mm, 1,74 g ΖΕVC ΛVΔΙΟC, diademed and draped bust of Zeus Lydios right / CΑΡΔΙΑΝΩΝ,
Herakles standing, leaning on club and holding lion's skin. very fine Johnston 262; BMC 86. 
Starting price: 50 EUR

343 Lydia. Silandos. Pseudo-autonomous issue AD 193-211. Time of Septimius Severus. Λ. ΑΥP.
ΜΑΙΟΡΟΣ (L. Aur. Maioros, magistrate) Bronze Æ 17 mm, 2,40 g Wreathed head of Silenos
right, CIΛANΔ-EΩN around / Grape bunch, EΠI • Λ AV MAIOPOC around. very fine Svoronos
235 in JIAN1904. 
Starting price: 50 EUR



344 Lydia. Thyateira. Nero AD 54-68. Bronze Æ 18 mm, 3,48 g [NEPΩΝ ΚΛΑΥΔΙΟC KAICAP ΓΕΡ],
bare head right / ΘΥΑΤΕΙΡΗΝΩΝ, labrys. very fine RPC I 2381. 
Starting price: 50 EUR

345 Lydia. Thyateira. Plotina. Augusta AD 105-123. Bronze Æ 15 mm, 1,47 g [ΠΛΩΤ]ЄΙΝΑ
СЄΒΑСΤΗ, draped bust right / ΘVΑ/ ΤΙΡΗ/ ΝΩΝ, legend within wreath. nearly very fine RPC III
1829. 
Starting price: 50 EUR

346 Lydia. Thyateira. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 25 mm, 6,05 g ANTΩNЄINOC, laureate
and cuirassed bust right / ΘYATЄIPHNΩN, Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
very fine SNG Copenhagen 610; SNG Aulock 3228. 
Starting price: 50 EUR

347 Lydia. Tripolis. Augustus 27 BC-AD 14. Hieratikos, magistrate Bronze Æ 18 mm, 5,14 g
[ΣΕΒΑΣΤΟΣ], bare head right / [ΙΕΡΑΤΙΚΟΣ] [ΤΡ]ΙΠΟ[ΛΕΙΤΩΝ], rider on horseback, with double
axe; below, maeander pattern. very fine RPC I 3052. 
Starting price: 50 EUR

348 Phrygia. Aizanis. Claudius AD 41-54. Antiochos Metrogenes, magistrate Bronze Æ 19 mm,
5,05 g KΛAYΔ[IOC KAICAP], laureate head right / ЄΠI ANTIOXOY MH[TPOΓЄNOYC
AI]ZANITΩN, Zeus standing left, holding eagle and sceptre. very fine RPC I 3090; BMC 78. 
Starting price: 50 EUR

349 Phrygia. Aizanis. Pseudo-autonomous issue circa AD 250. ΙΟΥΛΙΟΣ ΟΥΛΠΙΟΣ ΣΕΥΗΡΕΙΝΟΣ
ΑΡΧΙΝΕΩΚΟΡΟΣ (Archineokoros Iulius Ulpius Severinus) Bronze Æ 28 mm, 15,18 g ΔΗΜΟC
ΑΙΖΑΝΕΙΤΩΝ, diademed head of youthful Demos right / ΕΠΙ ΙΟΥ ΟΥΛΠΙ ΣΕΥΗΡΕΙΝΟΥ
ΑΡΧΙΝΕΩΚΟΡΩ, Zeus standing facing, head left, holding eagle and scepter. very fine SNG von
Aulock 3335. 
Starting price: 50 EUR

350 Phrygia. Ankyra. Pseudo-autonomous issue AD 54-68. Bronze Æ 15 mm, 3,30 g ΘΕΟΝ
ΣΥΝΚΛΗΤΟΝ, draped bust of the Senate right / [ΠΟ ΟΥΑΛΑ]ΣΕΝΝΑ ΑΝΚΥΠΑΝΩΝ
ΑΙΤΗΣΑΜΕ ΒΑΣΣΙΛΑ, stele. very fine RPC I 3113. 
Starting price: 50 EUR

351 Phrygia. Apameia. Augustus 27 BC-AD 14. Attalos, son of Diotrephos, magistrate Bronze Æ
20 mm, 4,57 g ΑΠΑΜΕΩΝ, bare head right / ΑΤΤΑΛΟΣ ΔΙΟΤΡΕΦ[ΟΥ], two grain ears above a
maeander pattern. very fine RPC I 3125. 
Starting price: 50 EUR



352 Phrygia. Apameia. Gaius Caesar 20 BC-AD 4. G. Masonios Roufus, magistrate. Struck under
Augustus Bronze Æ 16 mm, 3,62 g ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ, laureate head of Gaius right / ΜΑΣΩΝΙΟΣ
[ΡΟ]VΦΟΣ [AΠAMEΩN], facing statue of Artemis Ephesia, with supports. very fine RPC I
3130. 
Starting price: 50 EUR

353 Phrygia. Apameia. Germanicus 15 BC-AD 19. As Caesar. Struck under Tiberius. Gaios Ioulios
Kallikles, magistrate Bronze Æ 15 mm, 3,47 g ΓEPMANIKOΣ KAIΣAP, bare head right /
IOYΛIOΣ KAΛΛIKΛΗΣ AΠAMEΩN, stag standing right on maeander pattern. very fine RPC
3134; SNG von Aulock 3488. 
Starting price: 50 EUR

354 Phrygia. Apameia. Pseudo-autonomous issue AD 100-200. Bronze Æ 17 mm, 4,15 g
AΠAMЄΩN, helmeted and draped bust of Athena right, wearing aegis on breast /
MAIANΔPOC, river-god Maeandros reclining left, holding reed and cornucopiae, on overturned
vase from which water flows. very fine BMC 116. 
Starting price: 50 EUR

355 Phrygia. Apameia. Pseudo-autonomous issue circa AD 180-250. Bronze Æ 20 mm, 4,49 g
ΔHMOC, draped bust of bearded Demos right / ΑΠΑΜΕΩΝ, Marsyas advancing right, playing
double flute. very fine SNG Copenhagen 200. 
Starting price: 50 EUR

356 Phrygia. Cotiaeum. Agrippina II AD 50-59. Varus, magistrate Bronze Æ 21 mm, 4,55 g
ΑΓΡΙΠΠΙΝΑ[Ν ΣΕΒΑΣΤΗ]Ν, draped bust right / ΕΠΙ ΟΥΑΡΟΥ ΥΙΟΥ ΚΟΤΙΑΕΩN, Kybele seated
left, holding patera with right hand and tympanum with left; lion seated on her side. nearly very
fine RPC I 3221. 
Starting price: 50 EUR

357 Phrygia. Cotiaeum. Vespasian AD 69-79. Ti Klaudios Sekoundos, magistrate Bronze Æ 20
mm, 4,53 g ΚΟΤΙΑ[ΕΙΣ ΟΥΕΣΠ]ΑΣΙΑΝΟΝ ΚΑΙΣΑ, laureate head right / ΕΠΙ ΚΛΑΥΔ
ΣΕΚΟΥΝΔΟΥ, Zeus standing left, raising right hand. very fine RPC II 1405. 
Starting price: 50 EUR

358 Phrygia. Cotiaeum. Pseudo-autonomous issue AD 254-268. Bronze Æ 22 mm, 6,56 g ΔHMOC
[KOTI]AEΩN, unbearded, and diademed head of Demos right /[ EΠI ΔIOΓEN]OYC
ΔION[YCIOY], A-Ρ-X across fields, [KOTIAEΩN] in exergue, Zeus Aetophorus seated left,
holding sceptre. very fine BMC 25 
Starting price: 50 EUR

359 Phrygia. Eumeneia. Nero AD 54-68. ΙΟΥΛΙΟΣ ΚΛΕΩΝ ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ ΑΣΙΑΣ (Ioulios Kleon,
Archiereus of Asia) Bronze Æ 21 mm, 5,38 g ΝΕΡΩΝ ΣΕΒΑΣΤΟΣ, bare-headed and draped
bust to right, c/m: double axe, serpent around handle / ΕΥΜΕΝΕΩΝ ΙΟΥΛΙΟΣ ΚΛΕΩΝ
ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ ΑΣΙΑΣ, Apollo standing to left, holding raven and double axe. nearly very fine
RPC I 3149; SNG Copenhagen 394; for c/m: Howgego 374. 
Starting price: 50 EUR



360 Phrygia. Hadrianopolis - Sebaste. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 22 mm, 4,84 g
AY KΛ CEΠ CEYHPOC, laureate, draped and cuirassed bust right / AΔPIANO CEBA, Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia. very fine Weber 7097. 
Starting price: 50 EUR

361 Phrygia. Hadrianopolis - Sebaste. Caracalla AD 198-217. Kallikrates, magistrate Bronze Æ 32
mm, 22,29 g CEBA AVK M AVP ANTW[NINOC], laureate head right / CEBA AΔΡΙΑΝΟΠΟ ΕΠΙ
ΑΡΧ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΟΥ, Tyche standing facing, head to left, holding rudder and cornucopia. very
fine BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; SNG München -; SNG Leypold 1554. 
Starting price: 50 EUR

362 Phrygia. Hierapolis. Augustus 27 BC-AD 14. ΧΑΡΑΞ & ΖΩΣΙΜΟΣ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΣ (Charax and
Zosimos philopatris) Bronze Æ 23 mm, 6,50 g ΣΕΒΑΣΤΟΣ, bare head of Augustus, right /
ΖΩΣΙΜΟΣ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΣ ΙΕΡΟΠΟΛΕΙΤΩΝ ΧΑΡΑΞ, lyre. nearly very fine RPC I, 2929. 
Starting price: 50 EUR

363 Phrygia. Hierapolis. Faustina II AD 147-175. Bronze Æ 20 mm, 5,03 g ΦΑVϹΤƐΙΝΑ
ϹƐΒΑϹΤΗ, draped bust right / ΙEΡΑΠOΛEΙΤΩΝ, Zeus Lydios standing left, holding eagle and
long sceptre. very fine RPC IV.2, 2008 (temporary). 
Starting price: 50 EUR

364 Phrygia. Hierapolis. Pseudo-autonomous issue AD 193-217. Bronze Æ 20 mm, 3,05 g Draped
bust of Serapis to right, wearing kalathos / ΙEΡΑΠOΛEΙΤΩΝ, Isis standing left, holding sistrum
and situla. very fine RPC IV online 2040. 
Starting price: 50 EUR

365 Phrygia. Hierapolis. Pseudo-autonomous issue circa AD 200-300. Bronze Æ 19 mm, 4,54 g
Draped bust of Selene-Hekate right; behind shoulders, crescent / IEPAΠOΛITΩN, winged
Nemesis standing left, plucking chiton, holding bridle. very fine RPC 2032; BMC 19; SNG
Copenhagen 419–20. 
Starting price: 50 EUR

366 Phrygia. Hieropolis. Pseudo-autonomous issue circa AD 200-300. Bronze Æ 20 mm, 4,64 g
ΔΗΜΟC, diademed and draped bust of Demos to right / ΙЄΡΟΠ-ΟΛЄΙΤΩΝ, Mên standing
facing, head turned to right, resting right foot on head of boar, holding long scepter in right
hand and pine cone in left. very fine BMC 5; SNG Copenhagen -. 
Starting price: 50 EUR

367 Phrygia. Hyrgaleis. Severus Alexander AD 222-235. Dated CY 306 (AD 222) Bronze Æ 29
mm, 11,50 g ΑΥT K[...]ΞΑΝΔΡΟϹ, laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander,
right / ΥΡΓΑΛEΩΝ {ΤΟ} TϚ, Demeter standing facing, looking left, holding long torch and corn
ears. very fine Cf. Von Aulock, Phrygiens 372–5. 
Starting price: 50 EUR



368 Phrygia. Keretapa. Pseudo-autonomous issue AD 138-192. Bronze Æ 21 mm, 5,68 g Draped
bust of Serapis left, wearing kalathos / KEPATAΠΕΩN, Athena standing left, holdin spear and
olive branch, owl and shield beside her feet. very fine RPC IV.2, 1844 (temporary). 
Starting price: 50 EUR

369 Phrygia. Kolossai AD 117-138. Time of Hadrian. Cl. Eugenetoriane Bronze Æ 15 mm, 2,39 g
ΚΟΛΟϹϹΗΝΩΝ, head of Heracles right, with club over shoulder / ΚΛ ΕΥΓΕΝΕΤΟΡΙΑΝΗ ΑΝE,
crescent, enclosing star, above, star, below, bucranium. very fine RPC III, 2307F; Savoca 83rd
Blue Auction, 22 Aug. 2020, lot 821. 
Starting price: 50 EUR

370 Phrygia. Kolossai. Pseudo-autonomous issue AD 139-144. Bronze Æ 22 mm, 6,08 g
ΚΟΛΟϹϹΗΝΩΝ, draped bust of Serapis right, wearing kalathos / ΤΙ [ΚΛ ϹΑΚƐΡΔΩϹ ΑΡΧ]ΩΝ,
Zeus Lydios standing left, holding eagle and long sceptre. very fine RPC IV.2, 1894
(temporary). 
Starting price: 50 EUR

371 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 17 mm, 3,51 g [ΣΕΒΑΣΤΟΣ],
bare head right / ΛΑOΔΙKΕΩ[Ν] ΣΟΣΘΕΝ[EΣ], Zeus standing left, holding eagle and sceptre;
to left, Z within wreath and between [N - Ω]. very fine RPC I 2896; BMC 147-8. 
Starting price: 50 EUR

372 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Gaius Caesar circa 5 BC. Antonius Polemon, magistrate Bronze
Æ 15 mm, 3,53 g ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ, bare head right / Eagle with wings spread standing between
two monograms, ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ below. very fine RPC I 2900; SNG Copenhagen 557; SNG von
Aulock 3838. 
Starting price: 50 EUR

373 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Pseudo-autonomous issue AD 14-37. Time of Tiberius. ΠΥΘΗΣ
ΠΥΘΟΥ (Pythes, son of Pythes), magistrate Bronze Æ 17 mm, 4,85 g ΠYΘHΣ, bare head of
Pythes right / ΛAOΔIKEΩN ΔHMOΣ, laureate (or diademed ?) and bearded head of Demos
right. very fine RPC I 2902; SNG Copenhagen 509; BMC 55. 
Starting price: 50 EUR

374 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Tiberius AD 14-37. Dioskourides, magistrate Bronze Æ 19 mm,
5,59 g ΣΕΒΑΣ[ΤΟΣ], bare head of Tiberius right / ΔΙΟΣΚΟΥΡΙΔΗΣ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ, legend
vertically downward to right and left of Zeus Laodiceus standing facing, head left, holding eagle
and staff, monogram in field to right. very fine RPC I 2906. 
Starting price: 50 EUR

375 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Nero AD 54-68. Anto- Zenon, son of Zenon Bronze Æ 25 mm,
11,62 g ΝΕΡΩΝ ΣΕΒΑΣΤΟΣ, laureate head of Nero, right / {ΑΝΤΩ} ΖΗΝΩΝΟΣ
ΖΗ[...]ΟΔΙΚΕΩΝ ΖΜΥΡ-ΝΑΙΩΝ ΟΜΗ-ΡΟΣ, facing Demoi of Laodicea and Smyrna, clasping
hands and holding sceptres. very fine RPC I, 2928. 
Starting price: 50 EUR



376 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Pseudo-autonomous issue AD 81-96. Time of Domitian.
Kornelios Dioskourides Bronze Æ 15 mm, 9,18 g ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ, helmeted and draped bust of
Athena to right, wearing aegis / ΔΙΑ Κ ΔΙΟΣΚΟΥΡΙΔΟΥ, Nike advancing left, holding wreath
and palm frond. very fine BMC 77; SNG Copenhagen 572; RPC II 1293. 
Starting price: 50 EUR

377 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Pseudo-autonomous issue AD 198-217. Time of Septimius
Severus to Caracalla Bronze Æ 18 mm, 3,31 g ΖEΥϹ ΑϹEΙϹ, diademed and draped bust of
Zeus Aseis, right / ΛΑΟΔΙ-ΚEΩ-Ν, goat standing, right. good very fine RPC VIII online, -
(unassigned; ID 27996). 
Starting price: 50 EUR

378 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Pseudo-autonomous issue circa AD 200-300. Bronze Æ 18 mm,
2,73 g ΛAΔ-IKIA (sic), turreted and draped bust of Tyche right / ΛAO-ΔIKЄΩ-N, cornucopia.
very fine SNG Copenhagen 545 var. (ΛΑΟΔΙΚΕΙΑ); BMC Phrygia pg.297, 119 var. (turreted
and veiled, ΛΑΟΔΙΚΕΙΑ). 
Starting price: 50 EUR

379 Phrygia. Philomelion. Agrippina II AD 50-59. Brocchoi, magistrate Bronze Æ 25 mm, 9,19 g
ΑΓΡΙΠΠΕΙΝΑ [ΣΕΒΑΣΤΗ], draped bust right / [ΦΙΛΟΜΗΛΕΩΝ] ΒΡΟΚ[ΧΟΙ], tripod between
vexillum and palm frond; star above. nearly very fine RPC I 3246. 
Starting price: 50 EUR

380 Phrygia. Sebaste. Pseudo-autonomous issue AD 100-276. Bronze Æ 25 mm, 5,38 g IEPA
CVNKΛHTOC, draped bust right / CEBAC[THNΩΝ], Zeus seated left, holding sceptre and
patera. very fine SNG Copenhagen 675. 
Starting price: 50 EUR

381 Phrygia. Synnada. Pseudo-autonomous issue circa AD 200-300. Bronze Æ 18 mm, 4,09 g
AKA[MAC], helmeted head of Akamas right / CVNN[A]ΔЄΩN, Tyche standing left, holding
rudder and cornucopia. very fine Lindgren I 1032; Lindgren III 621. 
Starting price: 50 EUR

382 Phrygia. Tiberiopolis. Pseudo-autonomous issue. Time of Gordian III AD 238-244. Bronze Æ
20 mm, 5,28 g IЄPA [BOVΛH], veiled and draped bust of Boule right / [TIBЄPIOΠOΛЄITΩN],
Apollo standing facing, head left, holding branch and lyre set upon altar to right. very fine RPC
VII 263; von Aulock, Phrygien II, 1217-8. 
Starting price: 50 EUR

383 Lycia. Lycian League. Masikytes circa 42 BC. Hemidrachm AR 14 mm, 1,96 g Λ-[Y], laureate
head of Apollo right / M-A, lyre, filleted branch to right, all within incuse square. very fine RPC I
3302. 
Starting price: 50 EUR

384 Lycia. Phaselis. Tiberius AD 14-37. Bronze Æ 17 mm, 5,08 g B, laureate head right / ΦΑCΗ,
Athena advancing right, hurling spear and holding shield. very fine RPC I 3362. 
Starting price: 50 EUR



385 Pisidia. Amblada. Philip II AD 247-249. Bronze Æ 25 mm, 11,74 g AVT KAIC M IOV
ΦΙΛΙΠΠΟC, radiate, cuirassed and draped bust right / ΑΜΒΛΑΔΕΩΝ ΛΑΚΕΔ, Nemesis
standing right on globe, holding wheel. very fine SNG France 1040; Von Aulock, Pisidiens I
165. The reverse legend of this issue proclaims a proud Spartan heritage of the Ambladeans
(AMBΛAΔЄΩN ΛAKЄΔAIMONIⲰN). 
Starting price: 50 EUR

386 Pisidia. Antioch. Julia Domna. Augusta AD 193-217. Bronze Æ 21 mm, 5,14 g IVLIA
AVGVSTA, draped bust of Domna right with elaborately waved hairdo / ANTIOCH GЄNI COL
CAES, Genius of Antiochia wearing kalathos or modius on head standing facing, head left
holding branch and cornucopiae. very fine SNG BN 1129; Cf. Krzyzanowska 154, XV/32; BMC
19.181.34f. 
Starting price: 50 EUR

387 Pisidia. Antioch. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 35 mm, 26,90 g IMP CAES L SEP
SEVERVS PER AVG, laureate head right / COL CAES ANTIOCH, Men standing to right, left
foot on bucranium, holding scepter in his right hand and small Victory holding trophy of arms,
set on globe in his left; to left, rooster; S - R across fields. very fine SNG Paris 1104; SNG von
Aulock 4924. 
Starting price: 50 EUR

388 Pisidia. Antioch. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 34 mm, 25,62 g IMP CAE M AVR
ANTONINVS PIVS AVG, laureate head right / VICT D N COL ANTIOCH / S - R, Nike standing
left, holding wreath and palm frond. very fine SNG France 1139. 
Starting price: 50 EUR

389 Pisidia. Antioch. Geta AD 198-211. Bronze Æ 32 mm, 24,79 g IMP CAES P SEP GETAE AVG,
Laureate, draped and cuirassed bust right / COL CAES ANTIOCH / S - R, Men standing right,
with foot on bucranium, holding sceptre and crowning Nike upon globus; to left, cock standing
left, head right; column to inner right. very fine SNG BN 1161; Krzyźanowska obv. die XVI. 
Starting price: 50 EUR

390 Pisidia. Antioch. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 33 mm, 21,24 g IMP CAES SEVE-
R AL[EXAN]-DER, laureate head to right / COL CAES ANTIOCH, She-wolf and the Twins, tree
behind, S R in exergue. very fine BMC 64; Kryzanowska IX/20; SNG France 1185. 
Starting price: 50 EUR

391 Pisidia. Antioch. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 32 mm, 22,80 g IMP CAES
SEVER ALEXAN-DER, laureate head to right / COL CAES ANTIOCH, She-wolf and the Twins,
tree behind, S R in exergue. very fine BMC 64; Kryzanowska IX/20; SNG France 1185. 
Starting price: 50 EUR

392 Pisidia. Antioch. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 34 mm, 26,23 g IMP CAES M ANT
GORDIANOVS [AVG], laureate, draped and cuirassed bust right / VIRT AVG COL ANTIOCH,
emperor on horseback right, wielding spear at fallen enemy before the horse; SR in exergue.
very fine Weber 7374; Krzyz 69; Mionnet III, 62; Lindgren III 684; SNG von Aulock 8572. 
Starting price: 50 EUR



393 Pisidia. Antioch. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 33 mm, 27,48 g IMP CAES M ANT
GORDIANVS AV-G, laureate head right / CAES ANTIOCH COL, she-wolf standing right under
fig tree, suckling the twins, S R in exergue. very fine Kryzanowska dies X/45. 
Starting price: 50 EUR

394 Pisidia. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 26 mm, 9,03 g IMP M IVL PHILIPPVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / AN[TIOC]HI COL / S - R, Aquila between two
signa, each surmounted by eagle. very fine Cf. RPC 3360 (obv. and rv. legend). 
Starting price: 50 EUR

395 Pisidia. Antioch. Philip II AD 247-249. Bronze Æ 27 mm, 11,11 g IMP M IVL PHILIPPVS P F
AVG P M, radiate, draped and cuirassed bust right / CAES ANTIOCH COL / S R, Philip driving
quadriga right, holding eagle-tipped sceptre. very fine SNG France 1280-1; Krzyźanowska I/1. 
Starting price: 50 EUR

396 Pisidia. Antioch. Philip II AD 247-249. Bronze Æ 27 mm, 10,85 g IMP M IVL PHILIPPVS P F
AVG [P M], radiate, draped and cuirassed bust righ / [C]AES ANTIOCH COL, Philip driving
quadriga right, holding eagle-tipped sceptre; in exergue SR. very fine SNG BN 1280-1; RPC
Online Unassigned ID 3278 (temporary); Krzyżanowska I/1–2 (Philip II). 
Starting price: 50 EUR

397 Pisidia. Antioch. Volusian AD 251-253. Bronze Æ 23 mm, 6,45 g IMP C V IMP [GA]LVSSIANO
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / ANTIOCHIO CLA, vexilium surmounted by
eagle, between two standards; SR in exergue. very fine SNG France 3, 1310-1311; Krzy. VI, 4-
5.
Starting price: 50 EUR

398 Pisidia. Antioch. Claudius II (Gothicus) AD 268-270. Bronze Æ 24 mm, 8,31 g IMP CAES M
AVR CLAVDIV, draped, cuirassed and radiate bust right / ANTIOCH COL/ SR, vexillum
between two standards. very fine Krzyzanovska pl. liv, IV/3 var. (reverse inscription). 
Starting price: 50 EUR

399 Pisidia. Etenna. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 17 mm, 3,33 g AV K M ANT ΓΟΡΔΙANOC,
draped. cuirassed and laureate bust right / ETENNEΩN, goat advancing right, amphora to
right. very fine SNG von Aulock 631. 
Starting price: 50 EUR

400 Lykaonia. Eikonion. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 22 mm, 6,24 g IMP C P LIC GALLIENVS
P F A, draped, cuirassed and radiate bust right / ICONIEN COLO, S-R, Athena standing left,
holding spear and owl. very fine SNG von Aulock 473. 
Starting price: 50 EUR



401 Lykaonia. Ilistra. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 26 mm, 9,70 g M IOYΛION
ΦΙΛIΠΠOC KA (retrograde), draped, cuirassed and laureate bust left / ΙΛICTPЄωN KOINON
ΛYKAONIAC, Herakles standing facing, head right, holding club. very fine SNG von Aulock
108-9; BMC 4. 
Starting price: 50 EUR

402 Lykaonia. Laranda. Philip II, as Caesar AD 244-246. Bronze Æ 26 mm, 12,26 g M IOYΛION
ΦΙΛIΠΠOC KAIC, bare-headed, draped and cuirassed bust of Philip II to right / CЄB
ΛAPANΔЄΩN MHTPO KOINON, wolf standing left, holding human hand in jaws. very fine SNG
von Aulock 5401 = Von Aulock, Lykaonien, 134. 
Starting price: 50 EUR

403 Lykaonia. Savatra. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 26 mm, 11,34 g AVT KAIC AΔP
ANTΩNINOC CE, laureate head right / CAOVATPEΩN, Tyche seated left, holding cornucopia
and rudder. good very fine SNG von Aulock 5405; RPC IV.3, 7252 (temporary). 
Starting price: 50 EUR

404 Cilicia. Anazarbos. Claudius AD 41-54. Bronze Æ 19 mm, 5,83 g Laureate head of Claudius,
right / [...] ΠΡΟϹ ΑΝΑΖΑΡ[...], three ears of corn. nearly very fine RPC I, 4061 var. (legends). 
Starting price: 50 EUR

405 Cilicia. Anemurion. Valerian I AD 253-260. Bronze Æ 25 mm, 7,76 g AY K ΠO ΛI
OYAΛЄPIANON, draped, cuirassed and radiate bust right / [ANЄMOVPIЄωN ЄT B], Dionysos
standing left, holding filleted thyrsus and pouring cantharus; to left, panther standing left. very
fine Ziegler 220-2; SNG BN -; SNG Levante 510. 
Starting price: 50 EUR

406 Cilicia. Anemurion. Valerian I AD 253-260. Dated RY 2 = 254/5 Bronze Æ 30 mm, 11,66 g [AY]
K ΠO ΛI OYAΛЄPIANON, draped, cuirassed and laureate bust right / ANЄ / MOYPI / ЄωN /
ЄT B, within wreath, kantharos above. very fine SNG BN 717. 
Starting price: 50 EUR

407 Cilicia. Ninika - Klaudiopolis. Maximinus I Thrax AD 235-238. Bronze Æ 28 mm, 11,80 g IMP
CS IVL VER MAXIMINVS, draped, cuirassed and laureate bust right; c/m: star and monogram
in circle / NIN C CLAV, Founder plowing right with bull and oxe; aquila in background. very fine
SNG Levante 620; SNG Aulock 5776. 
Starting price: 50 EUR

408 Cilicia. Olba. Domitian as Caesar AD 69-81. Bronze Æ 18 mm, 6,03 g ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΥ
[ΚΑΙΣΑΡΟΣ], bare head left / [ΚΟΙΝΟΝ ΛΑΛΑΣΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΕΝΝΑΤΩΝ], cornucopia. nearly
very fine RPC II 1721. 
Starting price: 50 EUR



409 Cilicia. Pompeiopolis. Pseudo-autonomous issue 66-48 BC. Time of Pompey the Great Bronze
Æ 20 mm, 5,11 g Bare head of Pompey the Great to right / Illegible inscription, Nike advancing
right, holding palm in her left hand and wreath in her right, to right monogram (?). fine Cf. SNG
Levante 881; cf. SNG Paris 1215. 
Starting price: 50 EUR

410 Cilicia. Seleukeia ad Kalykadnon. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 34 mm, 15,07 g
ΑΝΤΩΝΙΟC [ΓΟΡΔΙΑΝΟΣ CΕ]ΒΑ, laureate, draped and cuirassed bust right; c/m /
CEΛEYKEΩN TΩ ΠPOC TΩ KAΛYKAΔNΩ, Aphrodite standing right, holding mirror. very fine
SNG Copenhagen -; SNG von Aulock 5838. 
Starting price: 50 EUR

411 Cilicia. Seleukeia ad Kalykadnon. Trebonianus Gallus AD 251-253. Bronze Æ 34 mm, 20,63 g
[AΥ Κ ΓΑΙ ΟΥΑΙ ΤΡΕΒΟ ΓΑΛΛΟC, radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus to
right / CΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟC ΤΩ ΚΑΛΥΚΑΔNΩ, confronted, draped busts of Apollo,
laureate, and Artemis-Fortuna, wearing kalathos; palm frond between, cornucopia to right. very
fine RPC IX 1333. 
Starting price: 50 EUR

412 Cilicia. Selinos. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 28 mm, 10,61 g ΑΥ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΠΠΟϹ
ϹƐ, draped, laureate and cuirassed bust right / ΤΡΑΙΑΝΟΠ ϹƐΛΙΝΟΥϹΙ ΤΗϹ ΙƐΡΑϹ, Apollo
Sidetes standing left, holding patera and sceptre; at right, raven. very fine RPC VIII, —
(unassigned; ID 2621). 
Starting price: 50 EUR

413 Cilicia. Tarsos. Julia Domna. Augusta AD 193-217. Bronze Æ 33 mm, 18,85 g [IOΥΛΙΑΝ
ΔΟΜΝΑ]Ν ΣΕΒΑΣΤΗΝ, draped bust right / [ΑΝΤΩ]ΝΙΑΝΗC CΕΥH [ΑΔΡ ΜΗ ΤΑΡΣΟΥ] ΑΜΚ
ΓΒ, Athena walking right, holding Nike, spear and shield. very fine SNG von Aulock 6004. 
Starting price: 50 EUR

414 Cilicia. Tarsos. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 33 mm, 21,11 g AVT [KAI M AYP
CЄOVHPOC ANTΩNЄINOC], Π Π flanking bust right, wearing crown and garments of the
demiourgos / ΑΝΤΩΝΙΑΝΗC CЄ-VΗPIA ΑΔΡ [ΜΗΤ], Caracalla standing facing, head to left,
sacrificing over lighted altar to left; A M Γ B K across fields; TAPCOV in exergue. very fine SNG
Levante 1058 var. (differing reverse legend); SNG Paris 1527-8 var. (differing reverse legend). 
Starting price: 50 EUR

415 Cilicia. Tarsos. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 33 mm, 18,51 g AYT KA[I M AYP
CЄOYHPOC[ANTΩNЄINOC CЄB] / Π - Π, draped and crowned bust right /
[ANTΩNЄINЄI]ANHC [CЄYH AΔ]/ [T]APCO[Y] / [CЄIT], galley sailing to right. nearly very fine
SNG France 1526. 
Starting price: 50 EUR

416 Cilicia. Tarsos. Macrinus AD 217-218. Bronze Æ 34 mm, 21,64 g AVT KA M OΠΕ CΕΥ
ΜΑΚΡΕΙΝΟC, draped, cuirassed and laureate bust right / CEVH [MAKPEINIA]NHC MHTRO
TA[PCOV] A M K, Apollo standing on omphalos, holding in each hand wolf. very fine SNG
Copenhagen-; SNG von Aulock -. 
Starting price: 50 EUR



417 Cilicia. Tarsos. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 37 mm, 25,13 g [AVT K M ANT
ΓO]PΔIANOC CЄBA / Π - Π, radiate, draped and cuirassed bust left, raising hand and holding
crowning Nike / TAPCOV MHTPOΠOΛ / A M - K B Γ, Gordian standing left, holding crowning
Nike and spear; to left, bound captive seated left, head upturned right. very fine SNG BN 1723;
SNG Levante 1146. 
Starting price: 50 EUR

418 Cilicia. Tarsos. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 37 mm, 31,88 g [AVT] K M ANTΓΟΡΔΙΑΝΟΣ
CEB Π Π, draped, laureate and radiate bust right / [TAPC]OY MH[T]POΠOΛЄΩC / A / M / K - Γ
/ B, Tyche standing l, holding rudder and cornucopia. very fine SNG Paris 1656. 
Starting price: 50 EUR

419 Cilicia. Tarsos. Trajan Decius AD 249-251. Bronze Æ 31 mm, 19,37 g ΑΥ ΚΑΙ Γ ΜƐϹ ΚΥΙΝ
Δ[ƐΚΙΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ] Π Π, radiate, draped and cuirassed bust right / [ΤΑΡϹΟΥ]
ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ, Α Μ Κ Γ Β, Artemis advancing left, head right, drawing arrow from quiver
and holding bow; stag at side to left. very fine RPC IX 1346; SNG BnF 1763. 
Starting price: 50 EUR

420 Cilicia. Tarsos. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 32 mm, 18,89 g AY KAI Π HΓ ΓAΛΛIHNON
ЄC / Π - Π, laureate, draped and cuirassed bust to right / [TAPC] MHTPOΠOΛ A M K / Γ - B,
Dionysos standing left, holding kantharos in his right hand and thyrsos in his left; at feet to left,
panter seated left. very fine SNG Levante -; SNG Paris 1826; Ziegler -. 
Starting price: 50 EUR

421 Cilicia. Tarsos. Valerian I AD 253-260. Bronze Æ 32 mm, 17,41 g AYT K Π Λ OVAΛЄPIANON
C / Π Π, draped, cuirassed and radiate bust right / TAPC MHTPOΠOΛ A M K / Γ B, Nike
standing left on globe, holding wreath and palm frond. very fine SNG Levante 1181. 
Starting price: 50 EUR

422 Galatia. Koinon of Galatia. Tiberius AD 14-37. ΠΡΕΙΣΚΟΣ (Priscus, legatus augusti). Dated CY
43=AD 18 or 21-23 Assarion Æ 21 mm, 5,30 g TIBEPIOΣ [KAIΣAP], bare head of Tiberius to
left / [EΠI ΠPEIΣKOY MHTHP ΘEΩN], turreted and veiled bust of Kybele to right, in field to
right, ΓM (date). nearly very fine RPC I 3553. 
Starting price: 50 EUR

423 Cappadocia. Caesarea. Domitian AD 81-96. Dated RY 13 (AD 93/4) Didrachm AR 21 mm,
5,91 g […]KAI ΔOMITIANOC [CЄ]BACTO[…], laureate head of Domitian to right / ЄTO IΓ
(date), bust of Amazon left, with long curls on neck, holding over shoulder bipennis. nearly very
fine RPC online-; CoinArchives -; Isegrim -; BMC Galatia etc, -; SNG Copenhagen -; SNG von
Aulock -. 
Starting price: 50 EUR

424 Cappadocia. Caesarea. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 19 mm, 3,83 g ΑΥΤ
ΑΝΤⲰΝEΙΝΟϹ [...], laureate head of Antoninus Pius, right / ΚΑΙϹΑΡEⲰΝ Τ ΠΡ ΑΡΓΑΙΩ ET
KB?, turreted, veiled and draped bust of Tyche, right nearly very fine Cf. RPC IV.3, 6717
(temporary). 
Starting price: 50 EUR



425 Commagene. Samosata. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 24 mm, 8,53 g [AYTO KAI TI
AIΛ ANTWNEINOC CEB EYCE], laureate, draped and cuirassed bust right / [Φ СΑΜΟС Ι]EΡ
ΑСΥ ΑΥΤΟ[ΝΟ ΜΗΤΡΟ ΚΟΜ], Tyche seated left on rock, holding poppy and grain ears; at
feet, river god Euphrates swimming right. very fine RPC IV.3, 5749 (temporary). 
Starting price: 50 EUR

426 Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue 27 BC-AD 14. Q. Caecilus Metellus
Creticus Silianus, governor under Augustu Bronze Æ 18 mm, 7,96 g Laureate head of Zeus
right / [ΑΝΤΙΟ]ΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟ[ΠΟΛΕΩΣ], Ram leaping right, looking back, above, eight-pointed
star, beneath, BM (= year 42 of Actian era=AD 11/2). very fine RPC I 4266. 
Starting price: 50 EUR

427 Seleucis and Pieria. Antioch. Nero AD 54-68. Dated RY 10 and year 111 of the Caesarean Era
= AD 63 Tetradrachm AR 24 mm, 14,33 g NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOY, laureate bust right with
aegis around neck / ETOYΣ AIP • I, eagle standing right, with spread wings, on thunderbolt;
palm branch and pellet in right field. very fine RPC I 4186; McAlee 263; Prieur 87. From the
Tareq Hani collection 
Starting price: 150 EUR

428 Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue AD 55-56. Bronze Æ 16 mm, 3,81 g
Laureate and draped bust of Apollo right / ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΔΡ, laurel branch. very fine RPC I
4289. 
Starting price: 50 EUR

429 Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue AD 59-60. Dated year 108 = AD 59/60
Bronze Æ 15 mm, 4,30 g Diademed and draped bust of Apollo right / ANTIOXE ET HP, lyre.
very fine RPC I 4293. 
Starting price: 50 EUR

430 Seleucis and Pieria. Antioch. Nero with Divus Claudius AD 63-68. Tetradrachm AR 25 mm,
13,56 g NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GER, laureate head of Nero right /
DIVOS CLAVD AVG GERMANIC PATER AVG, laureate head of Divus Claudius right. very fine
RPC I 4122 (uncertain middle-eastern mint); McAlee 269 corr. (ivy leaf); Prieur 47. From the
Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

431 Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue AD 68-69. Bronze Æ 13 mm, 3,52 g
Draped and diademed bust of Apollo right / ƐΤ ΖΙΡ, laurel branch. very fine RPC I 4323. 
Starting price: 50 EUR

432 Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue AD 138-161. Bronze Æ 13 mm, 1,70
g [ΑΝΤΙΟΧƐⲰΝ ΤΗϹ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐⲰϹ], laureate and draped bust of Apollo left / ƐTΟΥϹ
ΔϞΡ, winged caduceus. very fine RPC IV.3, 7196 (temporary). 
Starting price: 50 EUR



433 Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla AD 198-217. Struck AD 198-217 Tetradrachm AR 29
mm, 13,51 g ΑΥΤ Κ M A ΑΝΤΩΝΙΝΟC CЄΒ, laureate head right / [ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑ]ΤΟC•TO
Δ, eagle standing facing, head and tail right, with wings spread and holding wreath in beak;
between its legs, star and cornucopia; to right, palm frond. very fine Prieur 245; McAlee 694.
From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

434 Seleucis and Pieria. Antioch. Macrinus AD 217-218. Billon-Tetradrachm 27 mm, 16,11 g
AVT•K•M•OΠ•CE•MAKPINOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right /
ΔHMAPX•EΞ•VΠA•TO:, eagle standing facing on leg and thigh of animal, head right, with
wreath in beak, •Δ• - •E• across upper fields. very fine Prieur 246. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

435 Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabal AD 218-222. Bronze Æ 32 mm, 15,15 g ΑΥΤ ΚΑΙ ΜΑΡ
ΑΥΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC CEB, laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus to right, seen
from behind / ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΗΤ ΟΛ, Δ - Є, S - C, the Tyche of Antioch, turreted and veiled,
seated left on rock, holding grain ears in her right hand, above, ram running left, head to right,
below, river-god Orontes swimming left, looking back, in upper left field, crescent. nearly very
fine Cf. BMC 457; cf. McAlee 807c. 
Starting price: 50 EUR

436 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 244 Tetradrachm AR 27
mm, 9,32 g AVTOK K M IOYΛ ΦIΛIΠΠOY CЄB, laureate, draped, and cuirassed bust left /
ΔHMAPX ЄΞOYCIAC, eagle standing facing, head and tail left, with wings spread, holding
wreath in beak, S C across field, MON( eta ) VRB( is ) below. extremely fine Cf. Prieur 304
(eagle standing on ground line). From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

437 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 249 Tetradrachm AR 26
mm, 12,61 g AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust right /
ΔHMAPX ЄΞOVCIAC VΠA TO Δ, ANTIOXIA S C, eagle standing right, with wings spread and
wreath in beak. very fine McAlee 934; Prieur 445. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

438 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 249 Tetradrachm AR 26
mm, 11,19 g AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust right /
ΔHMAPX ЄΞOVCIAC VΠA TO Δ, ANTIOXIA S C, eagle standing right, with wings spread and
wreath in beak. good very fine McAlee 934; Prieur 445. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

439 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 248 Tetradrachm AR 27
mm, 10,50 g AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust right /
ΔHMAPX ЄΞOVCIAC VΠA TO Γ, ANTIOXIA S C, eagle standing left, head and tail to right,
with wings spread and wreath in beak. good very fine Prieur 370. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR



440 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 26 mm, 10,76 g
AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right / ΔHMAPX
EΞOYCIAC YΠA TO Δ, eagle standing right holding wreath in beak; in exergue ANTIOXIA SC.
good very fine McAlee 934; Prieur 445. 
Starting price: 50 EUR

441 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 25 mm, 12,51 g
AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right,
seen from behind / ΔΗΜΑΡX ЄΞOYCIAC ΥΠΑ ΤO Δ ANTIOXIA S C, eagle standing right with
wings spread, holding wreath in beak. very fine McAlee 934; Prieur 445. 
Starting price: 50 EUR

442 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II AD 247-249. Tetradrachm AR 27 mm, 9,86 g AYTOK K M
IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind /
ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠA TO Δ, eagle standing left holding wreath in beak, ANTIOXIA S C in
in two lines in exergue. good very fine Prieur 473; McAlee 1043. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

443 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II AD 247-249. Struck AD 249 Tetradrachm AR 28 mm,
11,80 g AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right, seen
from behind / ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠA TO Δ, eagle standing left holding wreath in beak,
ANTIOXIA S C in in two lines below. very fine Prieur 473; McAlee 1043. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

444 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II AD 247-249. Billon-Tetradrachm 26 mm, 12,12 g AVTOK
K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind /
ΔHMAPX ЄΞOVCIAC VΠA TO Δ, eagle standing right, with wreath in beak, ANTIOXIA S C in
exergue. very fine McAlee 1042; Prieur 474. 
Starting price: 50 EUR

445 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II AD 247-249. Bronze Æ 30 mm, 11,94 g ΑΥΤΟΚΚ MΜ
ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟOϹ ϹEΒ, radiate, draped and cuirassed bust of Philip II, right, seen from
behind / Upper half: [...|ΧEΩΝ ΜΗΤΡ[...], veiled, turreted and draped bust of Tyche, right,
above, ram leaping right, head left, Δ and E flanking. Lower half: [...|OΧEΩΝ ΜΗΤΡO[...]
(retrograde), veiled, turreted and draped bust of Tyche, left, above, ram leaping left, head right,
Δ and E (retrograde) flanking. very fine, obverse slightly double struck For obverse and reverse
lower half cf. RPC VIII, — (unassigned; ID 7516); for reverse upper half cf. RPC VIII, —
(unassigned; ID 7510). Normally an overstruck coin is a coin struck on an older coin. Often
some of the legend or type on the older coin is still visible and in addition there are usually
undertype effects on the new coins design. Here the reverse struck from two different dies in
two halfs, without elements of the type to the opposite half. As a result the reverse type reflects
the other half, whilst the obverse type is only slightly displaced. 
Starting price: 50 EUR



446 Seleucis and Pieria. Antioch. Herennius Etruscus, as Caesar AD 249-251. Billon-Tetradrachm
25 mm, 12,21 g ЄPЄNNЄ TPOV MЄ ΔЄKIOC KЄCAP, bare-headed, draped bust right, two
dots beneath the bust / ΔHMAΡX EΞOYCIAC, eagle standing left on palm branch, wings
spread, head left, wreath in beak, S C below. very fine Prier 630. 
Starting price: 50 EUR

447 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Struck AD 249 Tetradrachm AR 27
mm, 11,18 g AYTOK K ΓAI ME KYIN ΔEKKIOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right
/ ΔHMAPX EΞOYCIAC, S C, eagle standing left on palm branch, wreath in beak. very fine
Prieur 500. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

448 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Tetradrachm AR 18 mm, 11,04 g
AVTKΓ ME KΥ ΔEKIOC TPAIANOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right; four
pellets below / ΔHMAPX EZOVCIAC, eagle standing right on palm, holding wreath in beak,
with wings displayed; in exergue SC. good very fine Prieur 529; BMC Syria 582; SNG
Copenhagen -. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

449 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Billon-Tetradrachm 26 mm, 11,73 g
AVT K Γ MЄ KY ΔЄKIOC TPAIANOC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Trajan
Decius right, below, five pellets / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC, eagle standing left on palm frond left,
with wreath in beak and wings spread, S C in exergue. very fine McAlee 1116e; Prieur 533.
From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

450 Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus AD 251-253. Struck AD 251 Tetradrachm AR
27 mm, 12,16 g AVTOK K Γ OYIB TPEB ΓAΛΛOC CEB, laureate, draped, and cuirassed bust
right, seen from behind, four pellets below bust / ΔHMAPX EΞOVCIAC, S C, eagle standing
left, head and tail to right, with wings displayed, holding wreath in beak, Δ between legs. nearly
extremely fine McAlee 1173d; Prieur 663. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

451 Seleucis and Pieria. Emesa. Macrinus AD 217-218. Billon-Tetradrachm 25 mm, 4,10 g [...] OΠ
CЄ MAKPINOC CЄ[...], laureate head of Macrinus to right / ΔΗΜΑΡX ЄΞ ΥΠΑΤΟC Π Π, eagle
with spread wings standing facing, head to left and holding wreath in beak, between the
eagle's legs, radiate, draped and cuirassed bust of Shamash to left. very fine Prieur 972. From
the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

452 Seleucis and Pieria. Seleuceia Pieria. Caracalla AD 198-217. Struck AD 215-217 Tetradrachm
AR 27 mm, 13,51 g Laureate head right / Eagle standing facing on thunderbolt, head and tail
right, with wings displayed, holding wreath in beak. very fine Bellinger 76; Prieur 1188 var.
(distribution of obv. legend). From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR



453 Coele. Damascus. Caracalla AD 198-217. Billon-Tetradrachm 26 mm, 13,26 g ΑΥΤ ΚΑΙ
ΑΝΤωΝΙΝΟC CЄ, laureate head of Caracalla to right / •ΔΗΜΑΡΧ•ЄΞ ΥΠΑΤΟC ΤΟ Δ•, eagle
with spread wings standing facing, head to left and holding wreath in beak, between the
eagle's legs, head of a ram to left. very fine Prieur 1205. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

454 Phoenicia. Sidon. Pseudo-autonomous issue 27 BC-AD 14. Bronze Æ 21 mm, 9,79 g Europa
on bull left; below, date / Tetrastyle temple on pediment. fine RPC -. 
Starting price: 50 EUR

455 Phoenicia. Sidon. Pseudo-autonomous issue AD 117-138. year ZMC (247) = 121-122 AD
Bronze Æ 12 mm, 1,53 g Turreted and veiled head of Tyche to right / Astarte, holding wreath
and stylis, standing left on galley; to right, MH and TYP monograms; date ZMC to left. very fine
RPC III 3901; BMC 311. 
Starting price: 50 EUR

456 Judaea. Caesarea Maritima mint. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 23 mm, 10,31 g
Draped, cuirassed and laureate bust right / Eagle supporting wreath with inscription SPQR.
very fine cf. SNG ANS 807 
Starting price: 50 EUR

457 Judaea. Jerusalem. Herodians. Herod II Archelaus 4 BC-AD 6. 4 BCE - 6 CE Prutah Æ 13
mm, 1,22 g ΗΡ[ωΔΟΥ], anchor / ΕΘ/ ΑΝ in two lines within wreath. very fine Hendin 1193;
RPC I 4913. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

458 Judaea. Jerusalem. Herodians. Agrippa I AD 37-43. 37-43 CE. Dated RY 6 (41/2 Prutah Æ 17
mm, 2,13 g BA[CIΛΕWC ΑΓΡΙ], umbrella-likeanopy / L-ς, three grain ears. very fine RPC I
4981; Hendin 1244. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

459 Judaea. Jerusalem. Procurators. Antonius Felix AD 52-60. CE 52-60. In the names of
Agrippina Junior and Claudius Prutah Æ 14 mm, 2,35 g [TI ΚΛΑΥ]ΔΙΟC ΚΑΙΣ[ΑP ΓΕΡΜ],
crossed palm fronds, date L IΔ below / IOY-ΛIA AΓ-PIΠΠI-NA in four lines within wreath. very
fine RPC I 4970; Hendin 1347. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

460 Judaea. Jerusalem. Procurators. Antonius Felix AD 52-60. CE 52-60. Struck under Claudius, in
the names of Nero Claudius Caesar and Britannicus. Dated RY 14=54 CE Prutah Æ 15 mm,
2,44 g [NЄPω KΛA]Y KAICAP, two crossed spears and shields / Palm tree, BPIT above, L-I[Δ]
across fields, K-AI across lower fields very fine TJC 340; GBC 1348; RPC I 4971. From the
Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR



461 Judaea. Jerusalem. Procurators. Antonius Felix AD 52-60. CE 52-60. Struck under Claudius, in
the names of Nero Claudius Caesar and Britannicus. Dated RY 14=54 CE Prutah Æ 15 mm,
1,80 g NЄP[ω KΛAY KAIC]AP, two crossed spears and shields / Palm tree, [BPIT] above, [L-
IΔ] across fields, K-A[I] across lower fields. very fine TJC 340; GBC 1348; RPC I 4971. From
the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

462 Judaea. Jerusalem. Procurators. Porcius Festus AD 59-62. CE 59-62. Struck in the name of
Nero, dated RY 5 = 58/9 CE Prutah Æ 15 mm, 1,63 g NЄPѠNOC in three lines within wreath
/ L Є KAICAPOC, palm branch. very fine RPC I 4972; Meshorer 345; Hendin 1351. From the
Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

463 Judaea. Neapolis. Caracalla AD 198-217. Struck AD 215-217 Tetradrachm AR 27 mm, 11,55 g
ΑΥΤ ΚΑΙ ΑΝΤΩΝΙΝΟC CЄΒ, laureate head right / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤΟC•Δ, eagle standing
facing, head left, with wings displayed, holding wreath in beak; lighted altar between legs. very
fine Prieur 1701; Bellinger 340. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

464 Mesopotamia. Carrhae. Elagabal AD 218-222. Bronze Æ 14 mm, 3,60 g Illegible inscription;
laureate head right / Illegible inscription, crescent with pendant fillets placed upon base; above,
star. very fine BMC 9 var (legend). 
Starting price: 50 EUR

465 Mesopotamia. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII AD 193-211. Bronze Æ 18 mm, 4,28
g [ATOKPA CЄOAHP], laureate head of Septimius Severus to right / ABΓΑΡΟC BACIΛΕΥ,
diademed and draped bust of Abgar right, wearing tiara decorated with crescent and stars.
very fine BMC 14-26. 
Starting price: 50 EUR

466 Mesopotamia. Edessa. Caracalla AD 198-217. Tetradrachm AR 27 mm, 13,46 g AVT K M AV
ANTNEINOC CEB, radiate and cuirassed bust of Caracalla right, viewed from behind /
ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Δ, eagle standing facing, head and tail right, wings displayed,
holding wreath in beak; between legs, shrine with pediment. very fine Prieur 850; Bellinger 139.
From the Tareq Hani collection 
Starting price: 150 EUR

467 Mesopotamia. Nisibis. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 25 mm, 10,44 g AYTOK M IOVΛI
ΦIΛIΠΠOC CEB, radiate and cuirassed bust left, seen from the back, holding spear and
decorated shield / IOY CEΠ KOΛΩ NЄCIBI MHT, Tyche of Nisibis seated facing within
tetrastyle temple; above, her, ram (Aries) leaping to right; below, river-god swimming to right.
very fine Cf. BMC 25 and 23 (obv./rev.); SNG Copenhagen -; SNG Hunterian -; SNG Righetti
2620. 
Starting price: 70 EUR



468 Mesopotamia. Possibly Nisibis. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 28 mm, 12,20 g
[...]CE AΛΕΞΑ[...], radiate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander right / CEΠ KOΛO
[...], turreted, veiled, and draped bust of Tyche right, above, ram (Aries) leaping right, head left,
stars to upper left and below chin, grain ear before. nearly very fine BMC - (but cf. 9 for
reverse); SNG Copenhagen -; SNG Hunterian -. 
Starting price: 50 EUR

469 Mesopotamia. Rhesaena. Caracalla AD 198-217. Or Elagabal (AH 218-222) Bronze Æ 17 mm,
6,23 g Illegible inscription, radiate, draped and cuirassed bust right. / Illegible inscription,
female river god reclining left, holding reed, left arm resting on an urn. nearly very fine Cf.
Lindgren II 2613 (Caracalla, laureate); cf. Righetti Coll. 978 (same). 
Starting price: 50 EUR

470 Mesopotamia. Rhesaena. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 17 mm, 3,72 g Illegible inscription,
laureate head right, supported by eagle / L[EG]-III to left and right of vexillum, S(retrograde)-P
across lower fields, Δ on banner. nearly very fine Cf. Lindgren I 2608. 
Starting price: 50 EUR

471 Mesopotamia. Rhesaena. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 16 mm, 5,65 g Illegible inscription,
laureate head right, supported by eagle / Vexillum. very fine Cf. Lindgren I 2608. 
Starting price: 50 EUR

472 Mesopotamia. Rhesaena. Elagabal AD 218-222. Bronze Æ 17 mm, 5,36 g Illegible inscription,
laureate and draped bust right; uncertain object before / Illegible inscription, Centaur advancing
right, holding bow; to left, turreted bust of Tyche facing right; two vexilla in background. nearly
very fine BMC –; SNG Copenhagen –. 
Starting price: 50 EUR

473 Mesopotamia. Rhesaena. Trajan Decius AD 249-251. Bronze Æ 24 mm, 12,35 g ΑΥΤ ΚΑΙ ΓΑΙ
ΜEϹ ΚΥ ΤΡΑ ΔEΚΙΟϹ ϹEΒ, radiate and cuirassed bust of Decius, left / ϹEΠ ΡΗϹΑΙΝΗϹΙⲰΝ
L III P, turreted and veiled Tyche seated on rocks, left, holding ears of corn, at her feet, river
god (Chaboras) swimming, above, eagle with wreath in beak. nearly very fine RPC IX, 1567. 
Starting price: 50 EUR

474 Arabia. Rabbathmoba. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 24 mm, 10,31 g BAVT KVI
CVE CEOV[...], laureate head right / Illegible inscription, statue of Ares standing facing, holding
sword, spear, and shield; lighted altars flanking base. very fine cf. Spijkerman 12; BMC 3. From
the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

475 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 14=AD 67/8 Billon-Tetradrachm 23 mm, 11,99 g
[NЄ]PΩ KΛAV KAIΣ ΣЄB [ΓЄP AV], radiate bust left, wearing aegis, [L] IΔ (date) before / ΔΙΟΣ
ΟΛV-ΜΠΙΟY, laureate bust of Zeus Olympios right, with slight drapery, star beneath chin. very
fine RPC I 5313. 
Starting price: 50 EUR



476 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Billon-Tetradrachm 23 mm, 13,87 g ΝΕΡΩ ΚΛΑV ΚΑΙΣ
ΣΕ[Β ΓΕΡ], radiate bust right, wearing aegis / Α[ΥΤΟ]ΚΡΑ, LΙΒ, draped bust right of Alexandria,
wearing elephant-skin cap. very fine RPC I 5289; Dattari (Savio) 204; K&G 14.88; Emmett 109. 
Starting price: 50 EUR

477 Egypt. Alexandria. Vespasian AD 69-79. Billon-Tetradrachm 23 mm, 12,29 g AVTOK KAIΣ
ΣEBA OVEΣ[ΠAΣIANOV] , laureate head of Vespasian right, uncertain date below chin / Nike
flying left, holding wreath and palm-branch. very fine Cf. Emmett 205 (date: L A); cf. RPC 2402
(same). 
Starting price: 50 EUR

478 Egypt. Alexandria. Trajan AD 98-117. Dated RY 16 (AD 112/13) Drachm Æ 36 mm, 20,12 g
ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ ϹEΒ ΓEΡΜ ΔΑΚΙΚ, laureate, and cuirassed bust of Trajan, right, with aegis /
Euthenia standing facing, head right, holding sceptre, to right, Demeter seated, left, holding
torch and ears of corn, L I-ς (date) across field. nearly very fine Cf. RPC III, 4727.3. 
Starting price: 50 EUR

479 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 12=AD 127/8 Billon-Tetradrachm 24 mm,
11,81 g ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹƐΒ, draped, cuirassed and laureate bust right / L ΔWΔƐΚΑΤΟΥ,
Serapis seated left, holding sceptre; to left, Cerberus. very fine RPC III 5714. 
Starting price: 50 EUR

480 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 2=AD 117/8 Billon-Tetradrachm 25 mm,
13,38 g ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΙΑΝΟϹ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹƐΒ, draped and laureate bust right; star to right / L
Β, eagle standing right. very fine RPC III 5079. 
Starting price: 50 EUR

481 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Drachm Æ 32 mm, 25,68 g [ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ
ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹƐΒ], draped, cuirassed and laureate bust right / [L] Ι[Η], sphinx seated left, paw
on wheel. nearly very fine RPC III 5915. 
Starting price: 50 EUR

482 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 19=AD 134/5 Drachm Æ 30 mm, 23,03 g
[ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹƐΒ], draped, cuirassed and laureate bust right / L
ƐΝΝƐΑΚ·Δ, Elpis walking left, holding flower. nearly very fine RPC III 5987. 
Starting price: 50 EUR

483 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 17=AD 132/3 Drachm Æ 30 mm, 20,81 g
[ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹƐΒ], draped, cuirassed and laureate bust right / [L ΙΖ], temple
(classical) with two columns enclosing Sarapis standing right, holding sceptre and presenting
globe; to right Emperor (Hadrian), laureate-headed, wearing toga, standing left, holding
sceptre; between, altar inscribed ΑΔΡΙΑΝΟΝ. fine RPC III 5845. 
Starting price: 50 EUR



484 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 11=AD 147/8 Billon-Tetradrachm 21
mm, 12,88 g [ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒ ƐVϹƐΒ], laureate head right / [L ƐΝΔ]ƐΚΑΤ[ΟV], Apollo
Didymeus standing, facing, holding stag and bow. very fine RPC IV.4, 13602 (temporary). 
Starting price: 50 EUR

485 Egypt. Alexandria. Salonina AD 254-268. Dated RY 14 of Valerian I and Gallienus=AD 266/7
Potin Tetradrachm 22 mm, 8,32 g KOPNHΛIA CAΛωNEINA CEB, draped bust right, wearing
stephane / Eagle standing left,holding wreath in beak, palm frond to right, L IΔ (date) to left.
very fine Dattari 5345. 
Starting price: 50 EUR

486 Egypt. Alexandria. Aurelian AD 270-275. Dated regent year 4 of Aurelianus=AD 272/3 Potin
Tetradrachm 21 mm, 10,76 g A K Λ ΔOM AVPHΛIANOC CЄB, cuirassed and laureate bust
right / Eagle standing facing with spread wings, head right; above right wing, star; on each
side, standard; above LΔ. very fine Dattari 5495. 
Starting price: 50 EUR

487 Anonymous after 211 BC. Rome Semis Æ 25 mm, 17,84 g Laureate head of Saturn to right; S
behind / Prow of galley to right; S above; ROMA below. very fine Crawford 56/3; Sydenham
143. 
Starting price: 50 EUR

488 L. Licinius Crassus and Domitius Ahenobarbus with L. Cosconius 118 BC. Rome Serrate
Denarius AR 17 mm, 3,92 g Helmeted head of Roma right, L COSCO M F, X behind / Nacked
warrior driving biga right, L LIC CN DO[M] in exergue. very fine Crawford 282/2. 
Starting price: 50 EUR

489 L. Scipio Asiagenus 103 BC. Rome Fourrée Serrate Denarius 20 mm, 3,12 g Laureate head of
Jupiter left / Jupiter driving fast quadriga right, holding sceptre and reins and hurling
thunderbolt, Q above quadriga, L SCIP ASIAG in exergue. very fine Crawford 311/1d. 
Starting price: 50 EUR

490 C. Vibius C.f. Pansa 90 BC. Rome Denarius AR 19 mm, 3,94 g PANSA, laureate head of
Apollo right; star below chin / C•VIBIVS•C•F, Ceres advancing right, holding torch in each
hand; to lower right, pig advancing right; all within wreath. good very fine Sydenham -;
Crawford -; Not in the standard references within wreath, normally within pelleted border. 
Starting price: 150 EUR

491 Anonymous 86 BC. Rome Denarius AR 18 mm, 3,66 g Laureate head of Apollo right,
thunderbolt below / Jupiter, holding thunderbolt in right hand and reins in left, driving galloping
quadriga right. very fine Crawford 350A/2; Sydenham 723; RSC 226; RBW 1333. 
Starting price: 50 EUR



492 C. Naevius Balbus 79 BC. Rome Serrate Denarius AR 17 mm, 3,76 g Diademed head of
Venus right, wearing earring and pearl necklace; S • C behind / Victory driving galloping triga
right, holding reins in both hands; VIIII above. very fine Crawford 382/1b. 
Starting price: 50 EUR

493 Sextus Pompey Magnus 43-36 BC. Military mint in Sicily Denarius AR 16 mm, 3,36 g [MAG •
PIVS •] IMP • IT[ER], the Pharos of Messana surmounted by a statue of Neptune standing
right, holding trident in his right hand and with his left foot on prow, in foreground, galley left
with aquila on prow, scepter, trident, and grappling-iron in stern / PRÆF [ORÆ.. IT • ET •
CLAS • S • C], Skylla, with two fish tails and three dogs' heads, attacking with a rudder to left.
very fine Crawford 511/4. 
Starting price: 50 EUR

494 Marc Antony 32-31 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 18 mm, 3,58 g
ANT•AVG•III VIR•R•P•C•, praetorian galley to right / LEG V, Aquila between two signa. very
fine Crawford 544/18; RSC 32. 
Starting price: 150 EUR

495 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm, 3,70 g AVGVSTVS DIVI F,
laureate head right / IMP XIIII, Augustus, seated left on curule chair, extending his hand toward
a cloaked Gaul or German which is presenting a child held out in both hands toward Augustus.
very fine RIC 201a. 
Starting price: 200 EUR

496 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 20 mm, 3,73 g CAESAR AVGVSTVS
[DIVI F PATER] PATRIAE, laureate head right / AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT,
Gaius and Lucius Caesars standing facing, two shields and two spears between them; above
lituus and simpulum; CL CAESARES in exergue. very fine RIC 210. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 150 EUR

497 Augustus 27 BC-AD 14. Rome Denarius AR 18 mm, 3,45 g Bare head of Octavian to right /
CAESAR DIV[I F], naked male figure seated right on cloak on rock, petasos slung behind, both
hands holding lyre. very fine RIC 257. 
Starting price: 50 EUR

498 Augustus 27 BC-AD 14. Rome Quadrans Æ 15 mm, 2,97 g MESSALLA APRONIVS III VIR
around altar / [GALV]S SISENNA AAAFF around SC. very fine RIC 453. 
Starting price: 50 EUR

499 Augustus 27 BC-AD 14. Samos Denarius AR 19 mm, 3,62 g CAESAR, bare head right /
AVGV[STVS], bull standing right. good very fine RIC 475; Cohen 28. 
Starting price: 200 EUR



500 Otho AD 69-69. Rome Denarius AR 19 mm, 3,21 g [IMP OTHO] CAESAR AVG TR P, bare
head right / PONT [MAX], Aequitas, diademed and draped, standing left, holding scales in her
right hand and a vertical scepter or rod in her left. nearly very fine BMC 6; Cohen 9; RIC 19.
From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

501 Vespasian AD 69-79. Ephesus Denarius AR 17 mm, 2,57 g IMP CAESAR VESPAS AVG COS
III TR P P P, laureate head right / LIBERI IMP AVG VESPAS [EPHE], Titus and Domitian,
togate and veiled, standing facing, each holding patera. very fine RIC 1430; RPC II 832. 
Starting price: 50 EUR

502 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 17 mm, 3,19 g [IMP CAESAR] VESPASIANVS AVG,
laureate head right / [CAESAR AVG F COS] CAES[AR AVG F PR], bare heads of Titus right,
facing Domitian left. very fine RIC II 16; RSC 5. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

503 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 20 mm, 3,22 g [IMP] CAES VESP AVG P M COS IIII,
laureate head right / VESTA, Vesta standing left, holding simpulum and sceptre. very fine RIC²
360; RSC 574. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

504 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 18 mm, 3,48 g IMP CAESAR VESPASIANVS AVG,
laureate head right / TR POT X COS VIIII, statue of Divus Augustus (?) standing facing, on
rostral column ornamented with prows, holding spear and parazonium. very fine RIC 119. From
the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

505 Vespasian AD 69-79. Struck AD 70. Rome Denarius AR 17 mm, 3,19 g IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG, laureate head right / [COS ITER] TR POT, Mars advancing right, holding
spear and aquila. very fine RIC II 23; RSC 87. 
Starting price: 50 EUR

506 Vespasian AD 69-79. Uncertain mint, possibly Ephesos Semis Æ 21 mm, 3,35 g IMP CAESAR
VESPASIAN AVGVST, laureate head right / PON MAX TR P P P COS VIII [CENS], S C,
Victory standing left, holding shield inscribed S P Q R. nearly very fine RIC 1507; RPC II 1477. 
Starting price: 50 EUR

507 Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 18 mm, 2,77 g IMP NERVA CAES AVG P M TR POT II,
laureate head to right / COS III PATER PATRIAE, Simpulum, sprinkler, ewer and lituus. very
fine BMC 56; Cohen 51; RIC 34. 
Starting price: 50 EUR



508 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 20 mm, 2,96 g [IMP T]RAIANO OPTIMO AVG GER
DAC P M TR P, laureate, and draped bust right / P M TR P COS VI P P S P [Q R], Fortuna
seated left with rudder and cornucopiae; [FO]RT RED in exergue. very fine Unlisted
combination of legends by RIC (for reverse legend see RIC II 318; for obverse legend RIC II
p.236, legend F), otherwise not in the standard references. 
Starting price: 50 EUR

509 Trajan AD 98-117. Struck circa AD 112-113. Rome Denarius AR 20 mm, 2,94 g [IMP TRAIANO
AV]G GER DAC P R TR P COS VI P P, laureate bust right, slight drapery on left shoulder /
SPQR OPT IMO PRINCIPI, statue of Trajan left on horseback, holding reversed spear in right
hand and Victory in left. very fine RIC II 291; Woytek 394b; Strack 196δ2; RSC 497a; BMCRE
445; BN 674-5. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

510 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm, 3,43 g IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM, laureate head right / P M TR P COS IIII P P, Abundantia-Securitas seated left on
crossed cornucopiae, holding sceptre. good very fine Woytek 95a. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

511 Trajan AD 98-117. Struck circa. AD 101-102. Rome Denarius AR 20 mm, 3,17 g IMP CAES
NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate head right / P M TR P COS •III• P P, Pax standing left
holding olive branch and cornucopia. very fine Woytek 75b; RIC 38; BMC 72. From the Tareq
Hani collection 
Starting price: 50 EUR

512 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 17 mm, 3,08 g IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM, laureate head right / PONT MAX TR POT COS II, Abundantia seated left on chair with
cornucopia as arms, holding sceptre. very fine RIC 11; Woytek 18a 
Starting price: 50 EUR

513 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 17 mm, 2,70 g IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO
AVG GER DAC, laureate and draped bust right / [P M] TR P COS VI P P [SPQR], Fortuna
seated left, holding rudder and cornucopia; [FO]RT RE[D] in exergue. very fine RIC II 318;
Woytek 526v; RSC 154. 
Starting price: 50 EUR

514 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19 mm, 2,63 g IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P, laureate head right, slight drapery on far shoulder / S P Q R OPTIMO PRINCIPI,
Spes advancing left, holding flower and lifting skirt. very fine RIC 191. 
Starting price: 50 EUR

515 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 19 mm, 3,58 g IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG, laureate and draped bust right / P M TR P COS III, Salus standing left with sceptre,
feeding snake coiled around altar out of patera; SAL-AVG across fields. very fine RIC 138.
From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR



516 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18 mm, 3,28 g HADRI[ANV]S AVG COS III P P,
laureate head of Hadrian to right / SALVS AVG, Salus standing right, feeding serpent, coiled
around and rising from altar, out of patera with her right hand. very fine BMC 715; Cohen 1335;
RIC 267. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

517 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18 mm, 3,36 g HADRIANVS AVG COS III P P, bare
head right / ITALIA, Italia standing left, holding scepter and cornucopia. very fine RIC 307.
From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

518 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18 mm, 3,34 g [HA]DRIANVS AVGVSTVS, bare
head left / IVSTITIA AVG P P, Justitia seated left on throne, holding patera and sceptre; COS
III in exergue. very fine RIC 215g. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

519 Hadrian AD 117-138. Struck circa AD 125-128. Rome Denarius AR 18 mm, 3,35 g
HADRIANVS AVGVSTVS, laureate bust of Hadrian right, slight drapery on far shoulder / COS
III, Roma seated left, holding branch and spear, shield on ground behind. very fine RIC II 165;
BMCRE 374; RSC 341. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

520 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 19 mm, 2,96 g IMP CAESAR TR[AIA]N HADRIANVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P COS III•, Felicitas standing left,
holding caduceus in right hand, cornucopia in left. very fine RIC II 83 var. (bust type); BMCRE
167-169 var. (same); RSC 1143 var. (same). 
Starting price: 50 EUR

521 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17 mm, 3,17 g HADRIANVS AVGVSTVS P P,
laureate head to right / COS III, crescent; above, eight-pointed star. very fine RIC 355. 
Starting price: 50 EUR

522 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17 mm, 3,25 g HADRIANVS AVGVSTVS, laureate
head right, slight drapery on left shoulder / COS III, Hercules seated right on cuirass, holding
club resting on shield and distaff. very fine RIC 731. 
Starting price: 50 EUR

523 Hadrian AD 117-138. "Travel series" issue. Rome Denarius AR 20 mm, 3,16 g HADRIANVS
AVG COS III P P, bare head right / AEGYPTOS, Aegyptus reclining left, holding sistrum and
resting left arm on basket; to her right, ibis on low column. very fine RIC 1482. From the Tareq
Hani collection 
Starting price: 150 EUR



524 Sabina. Augusta AD 128-137. Rome Denarius AR 17 mm, 3,37 g SABINA AVGVSTA,
diademed and draped bust right / CONCORDIA AVG, Concordia standing left with patera and
cornucopia. very fine RIC 390; BMC 929; Cohen 3 From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

525 Sabina. Augusta AD 128-137. Rome Denarius AR 15 mm, 2,99 g [SABINA] AVGVSTA,
diademed and draped bust right / CONCORDIA AVG, Concordia standing left, leaning on
column, holding patera and cornucopia. very fine RIC 390. 
Starting price: 50 EUR

526 Aelius, as Caesar AD 136-138. Struck under Hadrian, AD 137. Rome Denarius AR 17 mm,
3,32 g L AELIVS CAESAR, bare-head right / TR POT [COS II], Spes-Fortuna standing left,
holding rudder, cornucopia and flower. very fine RIC II 431 (Hadrian); RSC 52. 
Starting price: 50 EUR

527 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm, 3,62 g ANTONINVS AVG PIVS P P,
laureate head right / COS IIII, clasped hands over caduceus and grain ears. very fine RIC 136.
From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

528 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm, 3,59 g ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XXII, laureate head right / [VOTA] SOL DEC II, Emperor, veiled, standing left, sacrificing
patera over tripod; in exergue COS IIII. very fine RIC 291b; C 1102; BMC 944. From the Tareq
Hani collection 
Starting price: 50 EUR

529 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm, 3,29 g ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XV, laureate head right / COS IIII, Fortuna standing facing, head right, holding rudder on
globe and cornucopia. nearly extremely fine RIC 205; C. 267. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

530 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 19 mm, 3,07 g ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XVII, laureate head right / LIBERALITAS VII COS IIII, Emperor standing left, holding
abacus and cornucopia. very fine RIC 237. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

531 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 19 mm, 3,48 g IMP CAES T AEL HADR
ANTONINVS AVG PIVS P [P], laureate head right / TR POT XV COS IIII, Vesta standing left,
holding simpulum and palladium. good very fine RIC 209; BMCRE 740; RSC 956. From the
Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR



532 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm, 3,56 g ANTONINVS AVG PIVS [P P
T]R P XV, laureate head right / COS IIII, Vesta standing left, holding simpulum and palladium.
good very fine RIC 203. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

533 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm, 3,54 g ANTONINVS AVG PIVS P P,
bare head right / TR POT COS III, Italia, wearing turreted crown, holding cornucopiae and
sceptre, seated left on globe; ITALIA in exergue. very fine RIC 98c; RSC 467. From the Tareq
Hani collection 
Starting price: 50 EUR

534 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 15 mm, 3,38 g ANTONIN[VS AVG PI]VS P P
TR P XVII, laureate head right / LIBERALITAS VII COS IIII, Antoninus Pius standing left,
holding abacus and volumen. extremely fine RIC 237. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

535 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 33 mm, 26,77 g [ANTON]INVS AVG PIVS P
P IM[P II], laureate head right / TR POT XXI COS IIII, Annona standing right, left foot on prow,
holding rudder and modius on left knee, S-C across fields. very fine RIC III 980; Banti 493 var.
(rudder on globe). 
Starting price: 50 EUR

536 Antoninus Pius AD 138-161. This issue commemorates the impending 900th Anniversary of
the founding of Rome.. Rome Sestertius Æ 30 mm, 24,20 g [ANTONINVS] AVG PIVS P [P
IMP] II, laureate head right / [TR POT XXI COS] IIII / SC, She-wolf standing right, suckling the
twins. nearly very fine RIC 986. 
Starting price: 50 EUR

537 Marcus Aurelius, as Caesar AD 139-161. Rome Denarius AR 17 mm, 3,61 g AVRELIVS
CA[ES AN]TON AVG P II F, bare head right / TR POT XI COS II, Virtus standing front, head to
left, holding parazonium in her right hand and inverted spear in her left. very fine BMC 89;.
Cohen 721; RIC 473 From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

538 Marcus Aurelius, as Caesar AD 139-161. Struck under Antoninus Pius AD 151-152. Rome
Denarius AR 18 mm, 3,31 g AVRELIVS CAESAR AVG PII FIL, bare head right / TR POT VI
COS II, Genius Exercitus sacrificing from patera over altar and holding legionary eagle. very
fine RIC 453a; RSC 645a From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

539 Marcus Aurelius, as Caesar AD 139-161. Rome Denarius AR 16 mm, 2,80 g M AVRELIVS
CAESAR AVG PII F, bare head right / TR POT III COS II, Clementia standing front, head left,
holding patera and skirt; CLEM in exergue. very fine RIC 448d. 
Starting price: 50 EUR



540 Marcus Aurelius, as Caesar AD 139-161. Rome As Æ 24 mm, 9,30 g AVRELIVS CAESAR
AVG PII F COS II, bare head right / IVVENTVS SC in three lines within wreath. extremely fine,
smoothed and tooled RIC 1262. 
Starting price: 50 EUR

541 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 18 mm, 3,46 g [D]IVA FAVSTINA draped bust
right, hair coiled on top of head / AVGVSTA, Ceres standing facing, head left, holding long
torch and with left hand holding up fold of skirt. good very fine RIC 362; Cohen 104. From the
Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

542 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 18 mm, 3,33 g DIVA FAVSTINA, draped bust
right / AETERNITAS, Aeternitas standing facing, head left, holding phoenix and raising hem of
skirt. very fine RIC 347 (Antoninus Pius). From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

543 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 16 mm, 3,56 g DIVA FAVSTINA, draped bust
of Diva Faustina to right / AVGVSTA, Juno or Vesta, veiled, seated right, resting right on throne
and holding sceptre in her left hand over shoulder. good very fine BMC 428. Cohen 120. RIC
363. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

544 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 19 mm, 3,25 g DIVA FAVSTINA, draped bust
right / AED DIV FAVSTINAE, hexastyle temple with seated figure of Faustina within. good very
fine RIC 343. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

545 Diva Faustina I AD 140-141. Rome 18 mm, 3,48 g DIVA FAVSTINA, draped bust right /
AVGVSTA, Ceres, veiled standing right holding sceptre and corn-ears good very fine RIC 358.
From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

546 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 19 mm, 3,06 g FAVSTINAE AVG PII AVG FIL,
draped bust right / PVDICITIA, Pudicitia standing left, drawing veil over face and raising skirt.
very fine RIC 507a (Pius). 
Starting price: 50 EUR

547 Divus Antoninus Pius AD 161. Struck circa AD 161. Rome Denarius AR 18 mm, 3,45 g DIVVS
ANTONINVS, bare head right, slight drapery on left shoulder / DIVO PIO, triumphal column
surmounted by statue of Antoninus Pius, with eagle in right hand and scepter in left. very fine
RIC III (Marcus Aurelius) 440. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR



548 Divus Antoninus Pius AD 161. Struck under Marcus Aurelius and Lucius Verus. Rome
Sestertius Æ 30 mm, 24,16 g DIVVS ΛNTONINVS, bare head right / DIVO PIO, SC across
field, column surmounted by statue of Antoninus Pius holding eagle and sceptre. very fine,
smoothed RIC III 1269 (Aurelius). 
Starting price: 150 EUR

549 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18 mm, 3,02 g M ANTONINVS AVG IMP II
Bare head of Marcus Aurelius to right / CONCORD AVG TR P XVIII, Concordia seated to left;
in exergue COS III. good very fine BMC 242; Cohen. 44; RIC 87. 
Starting price: 50 EUR

550 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 20 mm, 3,11 g M ANTONINVS AVG TR P
XXVII, laureate and cuirassed bust right, seen from behind / IMP VI COS III, Roma seated left,
holding Victory in her right hand and spear in her left; shield behind her. very fine BMC 569;
Cohen 283 corr. (no S C on the reverse); RIC 275. 
Starting price: 50 EUR

551 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18 mm, 3,12 g AVRELIVS CAESAR AVG P
II F COS, bare head right / COS II, Honos standing left, holding branch and cornucopiae. very
fine RIC 429. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

552 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 19 mm, 3,25 g IMP M AVREL ANTONINVS
AVG, bare head right / CONCORD AVG TR P XVI, Concordia seated left, holding patera,
resting left arm on statue of Spes; cornucopia under seat; in exergue COS III. good very fine
RIC 35; C. 35. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

553 Lucilla AD 164-169. Struck under Marcus Aurelius and Lucius Verus, AD 161-162. Rome
Denarius AR 20 mm, 3,08 g Draped bust right, hair in tight plaits gathered into chignon at back
of head / Diana Lucifera standing left, holding lighted torch in both hands. very fine RIC III 762
(Aurelius); MIR 18, 5-4a; RSC 14; BMC 310. 
Starting price: 50 EUR

554 Lucilla AD 164-169. Rome Denarius AR 18 mm, 3,32 g LVCILLA AVGVSTA, draped bust right /
VENVS VICTRIX, Venus standing left, holding Victory and leaning on shield. good very fine
RIC 786. 
Starting price: 50 EUR

555 Lucilla as Augusta AD 164-182. Rome Denarius AR 19 mm, 2,94 g LVCILLAE AVG ANTONINI
AVG F Draped bust of Lucilla to right. Rev. PIETAS Pietas standing left, extending her right
hand over altar and holding perfume box in her left. nearly extremely fine RIC III 775 (Aurelius);
RSC 50. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR



556 Diva Faustina II AD 175-176. Rome Sestertius Æ 28 mm, 25,76 g DIVA FAVSTINA PIA,
draped bust right / [AETERNITAS], Aeternitas standing left, holding globe surmounted by
phoenix and leaning on column; across field S-C. very fine RIC 1693; Sear 5222. 
Starting price: 50 EUR

557 Commodus AD 177-192. Struck AD 186-187. Rome Denarius AR 19 mm, 3,02 g M COMM
ANT P FEL AVG BRIT, laureate head right / NOBILIT AVG TR P XI IMP VIII COS V P P,
Nobilitas standing facing, head right, holding long scepter and statuette. extremely fine RIC III
139; RSC 382. 
Starting price: 50 EUR

558 Commodus AD 177-192. Rome Denarius AR 16 mm, 2,78 g L AEL AVREL COMM AVG P
FEL, laureate head right / P M TR P XVII IMP VIII COS VII P P, Victory walking left, holding
wreath in right hand, palm in left. very fine RIC III 237; BMCRE 329; RSC 568. 
Starting price: 50 EUR

559 Commodus AD 177-192. Struck AD 187. Rome Sestertius Æ 30 mm, 19,16 g M COMMODVS
ANT P FEL[IX AVG BRIT], laureate head right / [HILARITAS AVG P M TR P XII IMP VIII COS
V P P], Hilaritas standing facing, head left, holding long palm frond and an olive branch; S-C
across field. nearly very fine RIC 497-498; Cohen 211; Sear 5754. 
Starting price: 50 EUR

560 Julia Domna. Augusta AD 193-217. Rome Denarius AR 17 mm, 3,45 g IVLIA AVGVSTA,
draped bust right / IVNO, Juno veiled standing left, holding patera and sceptre; at her feet left,
peacock. extremely fine RIC 559. 
Starting price: 50 EUR

561 Julia Domna. Augusta AD 193-217. Rome Denarius AR 19 mm, 3,39 g IVLIA PIA FELIX AVG
Draped bust of Julia Domna to right / VESTA, Vesta, veiled, seated left on backless throne,
holding simpulum in her right hand and scepter in her left. good very fine BMC 31; Cohen 226;
RIC 391. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

562 Pertinax AD 193. Rome Denarius AR 20 mm, 3,11 g IMP CAES P HELV PERTIN AVG,
laureate head right / PROVID DEOR COS II, Providentia standing left, raising one hand toward
star to upper left and placing other hand upon breast. very fine RIC 11a; BMC 13; RSC 43. 
Starting price: 200 EUR

563 Pertinax AD 193-193. Rome Denarius AR 18 mm, 3,08 g [IMP C]AES P H[ELV] PERTIN
A[VG], laureate head right / [OPI DIVIN TR P] COS II, Ops seated left, holding two corn ears.
very fine RIC 8a. 
Starting price: 150 EUR

564 Pertinax AD 193-193. Rome Denarius AR 16 mm, 2,75 g IMP CAES P HELV P[ERTIN AVG],
laureate head right / VOT DECEN TR P [COS II], Pertinax standing left, sacrificing with patera
over tripod to left. nearly very fine RIC 13a. 
Starting price: 50 EUR



565 Pescennius Niger AD 193-194. Antioch Denarius AR 18 mm, 3,36 g [I]MP CAES C PESC
NIGERIVS AVG COS II, laureate head right / MARTI VICTORI, Mars standing right, holding
Victory in outstretched left hand and reversed spear in left: altar in left field. very fine RIC -. 
Starting price: 200 EUR

566 Pescennius Niger AD 193-194. Antioch Denarius AR 19 mm, 2,89 g [IMP] CAES C PESC
NIGER IVST AVG, laureate head right / IVST[ITIA] AVG, Justitia standing left, holding scales
and cornucopia. very fine RIC IV 45c; RSC 43a; BMC 305 note. 
Starting price: 200 EUR

567 Septimius Severus AD 193-211. Emesa Denarius AR 18 mm, 2,47 g IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II, laureate head right / [F]ORTVNAE REDVCI, Fortuna seated left, holding
rudder and cornucopia. very fine in this variation, not in the standard references. 
Starting price: 50 EUR

568 Septimius Severus AD 193-211. Struck 194-195 AD. Emesa Denarius AR 17 mm, 2,19 g [IMP
CAE] L [S]EP SEV PERT AVG COS II, laureate head right / S P Q R OPTIM-O PBINCIPI (sic),
Severus on horseback left, holding spear. very fine RIC IV 415; BMC 389; RSC 652. 
Starting price: 50 EUR

569 Septimius Severus AD 193-211. Emesa Denarius AR 17 mm, 2,16 g [IMP] CAE L [SEP SEV]
PERT AVG COS II, laureate head to right / BONA SPES, Spes standing to left, holding flower
in right hand and lifting hem of dress with left. very fine RIC IV 364. 
Starting price: 50 EUR

570 Septimius Severus AD 193-211. Struck AD 194-195. Emesa Denarius AR 18 mm, 2,88 g IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II, laureate head right / VICTOR SEVER AVG, Victory
walking left, holding wreath and palm. good very fine RIC 428; RSC 749; BMC 399. From the
Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

571 Septimius Severus AD 193-211. Rome Sestertius Æ 28 mm, 22,84 g L SEPT SEV P[ERT]
AVG IMP III, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind / MONET AVG [COS
II P P], the three Moneta standing facing, heads left, each holding a scale and cornucopiae; SC
in exergue. very fine RIC 670. 
Starting price: 50 EUR

572 Caracalla AD 198-217. Laodicea ad Mare Denarius AR 19 mm, 2,88 g ANTONINVS
AVGVSTVS, laureate, draped and cuirassed bust right / VIRT AVGG, Virtus standing left,
holding crowning Victory and reversed spear. very fine RIC IV 354; RSC 664a. 
Starting price: 50 EUR

573 Caracalla AD 198-217. Struck AD 212. Rome Denarius AR 19 mm, 3,12 g ANTONINVS PIVS
AVG BRIT, laureate head right / P M TR P XV COS III P P, Serapis standing left, raising hand
and holding sceptre. very fine RIC IV 194; BMCRE 39; RSC 195. 
Starting price: 50 EUR



574 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 18 mm, 3,41 g IMP ANTONINVS PIVS AVG,
laureate and draped bust right / LIBERTAS AVG, Libertas standing left, holding Pileus; star in
field. extremely fine RIC 107. 
Starting price: 50 EUR

575 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 18 mm, 3,44 g ANTONINVS PIVS AVG BRIT,
laureate head right / P M TR P XVI COS IIII P P, Serapis standing left, raising hand and holding
sceptre. very fine RIC 208a: Cohen 211. 
Starting price: 50 EUR

576 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 18 mm, 2,94 g ANTONINVS PIVS AVG GERM,
laureate head right / P M TR P XVII COS IIII P P, Apollo seated left, holding branch in right
hand and leaning left elbow against tripod with lyre on top. very fine RIC 238a. 
Starting price: 50 EUR

577 Caracalla AD 198-217. Rome Sestertius Æ 31 mm, 22,13 g M [AVREL] ANTONINVS PIVS
AVG B[RIT], laureate head right / [P M T]R P XVI COS IIII P P, Libertas standing left, holding
pileus and sceptre. very fine RIC 498c. 
Starting price: 50 EUR

578 Diadumenian AD 218-218. Rome Denarius AR 21 mm, 2,54 g M OPEL ANT DIADVMENIAN
CAES, bare-headed, draped and cuirassed bust right / SPES PVBLICA, Spes advancing left,
holding flower and raising hem of skirt. good very fine RIC 116. 
Starting price: 50 EUR

579 Diadumenian AD 218-218. Rome Denarius AR 20 mm, 3,05 g M OPEL ANT DIADVMENIAN
CAES, bare-headed, draped and cuirassed bust right, seen from the front / PRINC
IVVENTVTIS, Diadumenian standing left, in military dress, his head to left, holding standard in
his right hand and scepter in his left; behind him to right, two standards. very fine RIC 102
(head on rev. right). 
Starting price: 150 EUR

580 Elagabal AD 218-222. Antioch Denarius AR 21 mm, 2,53 g ANTONINVS PIVS FEL [AVG],
laureate, draped bust right / FELIC[IT]AS, Galley under sail with eight oarsmen right, hortator
and gubernator at stern; in exergue TEMP. very fine RIC IV 188; Thirion 348; RSC 27a;
BMCRE 277. 
Starting price: 50 EUR

581 Elagabal AD 218-222. Antioch Denarius AR 19 mm, 3,26 g IMP ANTONINVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust right / SPEI PERPETV[AE], Spes walking left, holding flower and
raising hem of skirt. very fine RIC 199. 
Starting price: 50 EUR



582 Elagabal AD 218-222. Rome Denarius AR 18 mm, 2,84 g IMP ANTONINVS AVG, laureate and
draped bust right / P M TR P III COS III P P, Jupiter seated left, holding Victory and sceptre; at
feet to left, eagle. very fine RIC 27; RSC 151. 
Starting price: 50 EUR

583 Elagabal AD 218-222. Struck circa AD 219. Rome Denarius AR 19 mm, 3,18 g IMP CAES
ANTONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / MARS VICTOR, helmeted Mars
advancing right, holding spear with his right hand and trophy with his left. good very fine RIC IV
123; Thirion 40; RSC 113b. 
Starting price: 50 EUR

584 Elagabal AD 218-222. Rome Denarius AR 19 mm, 2,43 g MP ANTONINVS AVG, laureate and
draped bust right / PROVID DEORVM, Providentia standing facing, head to left, legs crossed,
holding rod and cornucopia and leaning on column, globe at her feet. very fine RIC 130; RSC
244. 
Starting price: 50 EUR

585 Elagabal AD 218-222. Rome Denarius AR 21 mm, 3,33 g IMP ANTONINVS PIVS AVG,
laureate and draped bust right / INVICTVS SACERDOS AVG, Elagabalus standing left, holding
patera in right hand over lighted altar and cradling club; recumbent bull behind altar; star in left
field. good very fine RIC 88. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

586 Elagabal AD 218-222. Rome Denarius AR 20 mm, 2,10 g IMP CAES ANTONINVS AVG,
laureate and draped bust right / SALVS ANTONINI AVG, Salus standing right, feeding serpent
held in arms. good very fine RIC 139. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

587 Julia Maesa. Augusta AD 218-224. Struck AD 218-22. Rome Denarius AR 20 mm, 2,85 g
IVLIA MAESA AVG, draped bust right / PIETA[S AVG], Pietas standing facing, head left,
holding incense box and raising hand over lighted altar to left. good very fine RIC IV 263;
Thirion 405; RSC 29. 
Starting price: 50 EUR

588 Julia Maesa. Augusta AD 218-224. Rome Denarius AR 18 mm, 2,35 g IVLIA MAESA AVG,
draped bust right / SAECVLI FELICITAS, Felicitas standing left, holding patera over altar and
caduceus; star in field right. very fine RIC 271. 
Starting price: 50 EUR

589 Julia Soaemias. Augusta AD 218-222. Rome Denarius AR 20 mm, 3,01 g IVLIA SOAEMIAS
AVG, draped bust right / VENVS CAELESTIS, Venus Caelestis seated left, holding apple and
sceptre; at left, child reaches up to her. very fine RIC 243. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR



590 Julia Paula. Augusta AD 219-220. Rome Denarius AR 19 mm, 2,92 g IVLIA PAVLA AVG,
draped bust right / VENVS GENETRIX, Venus seated left, holding apple and sceptre. very fine
RIC 222. 
Starting price: 50 EUR

591 Julia Paula. Augusta AD 219-220. Rome Denarius AR 20 mm, 2,66 g IVL[I]A PAVLA AVG,
draped bust of Julia Paula to right, her hair bound up in a queue at the back / CONCORDIA,
Concordia seated left on throne, holding a patera in her right hand; in field to left, star. very fine
BMC 172; Cohen 6; RIC 211. 
Starting price: 150 EUR

592 Julia Paula. Augusta AD 219-220. Rome Denarius AR 20 mm, 3,08 g IVLIA PAVLA AVG,
draped bust right / CONCORDIA, Concordia seated left, holding patera in her right hand. good
very fine RIC 211 var (star in left field) From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

593 Aquilia Severa AD 220-222. Rome Denarius AR 20 mm, 4,07 g IVLIA AQVI[LIA SEVE]RA
AVG, draped bust right / CONCORDIA, Concordia standing left, holding patera and double
cornuacopiae; star and altar before. very fine RIC IV (Elagabalus) 225; BMCRE (Elagabalus)
185; RSC 2a. One of Elagabalus' greatest offenses was his marriage in 220 to the Vestal
virgin, Aquilia Severa, following his repudiation of his first wife, Julia Paula. The Vestals were
under a solemn vow of chastity, but Elagabalus defended his behavior in a letter to the Senate
arguing that a child begotten of the high priest of Ela-Gabal by a priestess of Vesta could be
little short of divine (he, however, betrayed his true motive when he added that he was in love
with her). She was, it seems, the one woman able to overcome his distaste for the opposite
sex. But the Roman historian Dio spoke for established opinion when he described the
violation of a Vestal as an act "for which he [Elagabalus] ought to have been publicly scourged,
thrown into jail and put to death." The indignation aroused was such that Elagabalus was
forced to yield and Aquilia had to retire after only a brief period as empress. 
Starting price: 50 EUR

594 Julia Mamaea. Augusta AD 222-235. Rome Denarius AR 21 mm, 2,82 g IVLIA MAMAEA AVG,
draped bust right / IVNO CONSERVATRIX, diademed and veiled figure of Juno standing left,
holding patera and sceptre; at her feet, peacock. very fine BMC 43; Cohen 35; RIC 343
(Alexander). 
Starting price: 50 EUR

595 Julia Mamaea. Augusta AD 222-235. Rome Sestertius Æ 31 mm, 16,20 g IVLIA MAMAEA
AVGVSTA, diademed and draped bust right / IVNO AVGVSTAE / S C, Juno seated left, holding
flower and infant. very fine RIC 683 (Sev. Alexander). 
Starting price: 50 EUR

596 Julia Mamaea. Augusta AD 222-235. Rome Sestertius Æ 32 mm, 22,28 g IVLIA MAMAEA
AVGVSTA, diademed and draped bust right / FELICITAS PVBLICA, Felicitas seated left,
holding caduceus and cornucopia; SC in exergue. very fine RIC 679 (Alexander); Cohen 26;
BMCRE 661 (Alexander). 
Starting price: 50 EUR



597 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm, 2,94 g IMP CAES M AVR
ANTONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / FIDES EXERCITVS, Fides
seated left with eagle, flanked by two standards. good very fine RIC 71; C 32. 
Starting price: 50 EUR

598 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm, 2,96 g IMP ALEXANDER PIVS
AVG, laureate head right / VIRTVS AVG, Virtus standing right, reversed spear in right,
parazonium in left, left foot on helmet. good very fine RIC 259. 
Starting price: 50 EUR

599 Severus Alexander AD 222-235. Struck 232 AD. Rome Denarius AR 20 mm, 2,59 g IMP
ALEXANDER PIVS AVG Laureate and draped bust of Severus Alexander to right / IOVI
PROPVGNATORI Jupiter standing front, head to right, holding thunderbolt in his right hand and
eagle in his left. nearly extremely fine BMC 824; Cohen 83; RIC 238 
Starting price: 50 EUR

600 Severus Alexander AD 222-235. 6th emission, AD 226. Rome Denarius AR 19 mm, 2,97 g IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG, draped, cuirassed and laureate bust right / ANNONA AVG,
Annona standing left, holding cornucopia and grain ears, altar at her feet. good very fine BMC
341; Cohen 23; RIC 133. 
Starting price: 50 EUR

601 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm, 3,55 g IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / SALVS PVBLICA, Salus seated
left, feeding from patera a serpent rising from altar. good very fine RIC 178. 
Starting price: 50 EUR

602 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm, 3,33 g IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG, laureate and draped bust right / P M TR P III COS P P, emperor in military
dress standing left, holding globe and grounded spear inverted. very fine RIC 44; RSC 256. 
Starting price: 50 EUR

603 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm, 2,99 g IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG, laureate and draped bust right, seen from behind / [P] M TR P II COS P P,
Salus seated left on throne, feeding serpent, rising from altar, out of patera with her right hand.
very fine RIC IV 32; BMCRE 117; RSC 239. 
Starting price: 50 EUR

604 Severus Alexander AD 222-235. Struck circa AD 231-235. Rome Denarius AR 18 mm, 3,09 g
IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / SPES PVBLICA,
Spes, draped and diademed, walking left, holding a flower in her right hand and raising skirt
with her left. nearly extremely fine BMC 898; Cohen 546; RIC 254. 
Starting price: 50 EUR



605 Severus Alexander AD 222-235. Struck circa AD 231-235. Rome Denarius AR 18 mm, 2,99 g
IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / SPES PVBLICA,
Spes, draped and diademed, walking left, holding a flower in her right hand and raising skirt
with her left. extremely fine BMC 898; Cohen 546; RIC 254. 
Starting price: 50 EUR

606 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm, 3,38 g IMP ALEXANDER PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P XIIII COS III P P, Sol advancing left,
raising hand and holding whip. nearly extremely fine BMC 962; Cohen 453; RIC 125. 
Starting price: 50 EUR

607 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm, 2,68 g IMP ALEXANDER PIVS
AVG, laureate bust right, slight drapery / PROVIDENTIA AVG, Providentia standing facing,
head left, holding grain ears over modius and cornucopia. nearly extremely fine RIC 250; RSC
501b. 
Starting price: 50 EUR

608 Severus Alexander AD 222-235. 15th emission, Struck circa AD 232. Rome Denarius AR 18
mm, 2,96 g IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped and cuirassed bust right /
IOVI VLTORI, Jupiter seated left on throne, holding sceptre and crowning Victory on globe.
good very fine RIC IV 144; RSC 95. 
Starting price: 50 EUR

609 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 19 mm, 3,96 g IMP SEV ALEXAND AVG,
laureate head right / VIRTVS AVG, Severus Alexander, laureate and in the guise of Romulus,
walking right, holding spear in his right hand and trophy over his left shoulder. good very fine
BMC 522; Cohen 584; RIC 224. 
Starting price: 50 EUR

610 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 18 mm, 2,95 g IMP ALEXANDER PIVS
AVG, laureate and draped bust right / IOVI PROPVGNATORI, Jupiter in fighting stance left,
head right, hurling thunderbolt and holding eagle. good very fine RIC 239; BMCRE 825; RSC
84. 
Starting price: 50 EUR

611 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 19 mm, 2,46 g IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind / CONCORDIA,
Concordia seated left on throne, holding cornucopia and patera. good very fine RIC 275. 
Starting price: 50 EUR

612 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 230. Rome Sestertius Æ 33 mm, 23,43 g IMP SEV
ALEXANDER AVG, laureate bust right, slight drapery over far shoulder / P M TR P VIIII COS III
P P, Sol standing facing, head left, holding whip; S-C across fields. ´ very fine RIC 500;
BMCRE 625-5; Banti 95. 
Starting price: 50 EUR



613 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 232. Rome Sestertius Æ 30 mm, 18,81 g IMP
ALEXANDER PIVS AVG, laureate bust right, with drapery over far shoulder / PROVIDENTIA
AVG, Providentia standing front holding two grain ears over modius and cornucopia; S-C
across fields. very fine RIC 642. 
Starting price: 50 EUR

614 Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius Æ 30 mm, 18,94 g IMP CAES M AVR SEV
ALEXANDER AVG, laureate and draped bust right / IOV[I V]LTORI, Jupiter seated left holding
Victory and sceptre, SC in exergue. very fine RIC 560. 
Starting price: 50 EUR

615 Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius Æ 28 mm, 18,59 g IMP SEV ALEXANDER
AVG, laureate bust right with drapery on left shoulder / [P] M TR P VIII COS III P [P,] Severus
Alexander driving triumphal quadriga right, holding eagle-tipped sceptre and reins; in exergue
S C. very fine RIC 495; Cohen 377. 
Starting price: 50 EUR

616 Severus Alexander AD 222-235. 1st issue, AD 222. Uncertain eastern mint Denarius AR 19
mm, 2,74 g IMP SEV ALEXAND AVG, laureate and draped bust right / P M TR P COS, Mars
standing left, holding branch and inverted spear; star to lower left. very fine RIC IV 262; BMC
1007-8; RSC 201a. 
Starting price: 150 EUR

617 Orbiana AD 225. Rome Sestertius Æ 30 mm, 16,76 g SALL BARBIA ORBIANA AVG,
diademed and draped bust right / CONCORDIA AVGVSTO[RVM], Concordia seated left,
holding patera and double cornucopiae; SC in exergue. nearly very fine RIC (Alexander) 655;
Cohen 4. 
Starting price: 50 EUR

618 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 20 mm, 2,95 g IMP MAXIMINVS PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PAX AVGVSTI, Pax standing left, holding
branch and sceptre. nearly extremely fine Cohen 37; BMC 144; RSC 31a; RIC 12. 
Starting price: 50 EUR

619 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 18 mm, 2,98 g MAXIMINVS PIVS AVG
GERM, laureate, draped and cuirassed bust right / FIDES MILITVM, Fides standing left,
holding two standards. good very fine RIC 18a. 
Starting price: 50 EUR

620 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 18 mm, 3,16 g IMP MAXIMINVS PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / SALVS AVGVSTI, Salus seated left on throne,
feeding serpent rising from altar to left. very fine RIC 14. 
Starting price: 50 EUR



621 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 18 mm, 3,20 g IMP MAXIMINVS AVG
GERM, laureate, draped and cuirassed bust right / PM TR P II COS P P, Maximinus standing
left between two standards, holding sceptre in left and raising right hand in salute. very fine
RIC 4; RSC 56. 
Starting price: 50 EUR

622 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 18 mm, 2,35 g MAXIMINVS PIVS AVG
GERM, laureate, draped and cuirassed bust right / PAX AVGVSTI, Pax standing left with
branch and sceptre. nearly extremely fine RIC 19. 
Starting price: 50 EUR

623 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 18 mm, 2,77 g IMP MAXIMINVS PIVS
AVG, laureate and draped bust right / PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left holding
wand over globe and cornucopia. nearly extremely fine RIC 13. 
Starting price: 50 EUR

624 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 18 mm, 3,25 g IMP MAXIMINVS PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus to right / VICTORIA AVG, Victory
advancing right, holding wreath and palm frond. extremely fine Cohen 99a; RIC 16. 
Starting price: 50 EUR

625 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Sestertius Æ 30 mm, 17,60 g IMP MAXIMINVS PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / [SAL]VS AVGVSTI, Salus seated left, feeding
serpent rising from altar; SC in exergue. very fine RIC 64. 
Starting price: 50 EUR

626 Maximus, Caesar AD 236-238. 3rd emission of Maximinus I, AD 236-237.. Rome Denarius AR
21 mm, 3,10 g MAXIMVS CAES GERM, bare-headed and draped bust right / PRINC
IVVENTVTIS, Maximus standing left, holding baton in right and transverse spear in left hand;
two standards behind him. good very fine RIC IV 3; RSC 10; BMCRE 211–2 (Maximinus). 
Starting price: 150 EUR

627 Maximus, Caesar AD 236-238. 3rd emission of Maximinus I, AD 236-237.. Rome Denarius AR
22 mm, 2,97 g MA[XI]MVS C[AE]S GERM, bare-headed and draped bust right / PRINC
IVVENTVTIS, Maximus standing left, holding baton in right and transverse spear in left hand;
two standards behind him. good very fine RIC IV 3; RSC 10; BMCRE 211–2 (Maximinus). 
Starting price: 50 EUR

628 Maximus, Caesar AD 236-238. Rome Sestertius Æ 29 mm, 19,31 g MAXIMVS CAES GERM,
bare-headed and draped bust right / PRINCIPI IVVENTVTIS, Maximus standing left, holding
baton and transverse spear; two standards behind him, S-C across fields. very fine RIC 13;
Cohen 14; BMCRE 213. 
Starting price: 50 EUR



629 Balbinus AD 238. Rome Denarius AR 19 mm, 2,92 g IMP C D CAEL BALBINVS AVG,
laureate, draped, and cuirassed bust right / VICTORIA AVGG, Victory, winged and draped,
standing left, holding up laurel wreath in right hand and vertical palm frond in left hand. nearly
extremely fine RIC IV 8; BMCRE 38; RSC 27. 
Starting price: 300 EUR

630 Gordian III AD 238-244. Struck circa AD 241. Rome Denarius AR 18 mm, 3,11 g IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PIETAS AVGVSTI,
Pietas standing facing, veiled head left, raising both hands. good very fine RIC 129. 
Starting price: 50 EUR

631 Gordian III AD 238-244. Rome Denarius AR 18 mm, 3,17 g IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS PVBLICA, Securitas seated left
holding sceptre and propping head on left hand. good very fine RIC 130; RSC 340. 
Starting price: 50 EUR

632 Gordian III AD 238-244. Rome Denarius AR 19 mm, 3,28 g IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right / VENVS VICTRIX, Venus standing left with helmet
and sceptre, leaning on shield set on ground. good very fine RIC 131; RSC 347. 
Starting price: 50 EUR

633 Gordian III AD 238-244. Struck AD 241-243. Rome Sestertius Æ 29 mm, 18,05 g IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate and draped bust right / LIBERTAS AVG, Libertas
standing left, holding pileus and sceptre; S-C across fields. very fine RIC 318; Cohen 153-154. 
Starting price: 50 EUR

634 Gordian III AD 238-244. 3rd officina. 13th emission, AD 244. Rome Sestertius Æ 30 mm, 17,12
g IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / [SE]CVRIT
[PERPET], S C across field, Securitas, draped, standing left, legs crossed, holding scepter in
right hand and leaning left arm on column. very fine RIC IV 335a; Banti 97; Hunter 152. 
Starting price: 50 EUR

635 Gordian III AD 238-244. Rome Sestertius Æ 30 mm, 21,03 g IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / VIRTVS AVG, Virtus standing facing, head
left, holding branch and reversed spear; at feet to left, shield; S-C across field. very fine Cohen
384; RIC 273a.. 
Starting price: 50 EUR

636 Otacilia Severa AD 244-249. Rome Antoninianus AR 21 mm, 3,95 g OTACIL SEVERA AVG,
draped bust right, wearing stephane and set upon crescent / SAECVLARES AVGG,
hippopotamus advancing right; IIII in exergue. very fine RIC 116b (Philip I); Cohen 63.
Starting price: 50 EUR



637 Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 246. Rome Sestertius Æ 31 mm, 18,80 g IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, Laureate, draped and cuirassed bust right / [P] M TR P III COS P P, Felicitas
standing facing, head left, holding long caduceus in right hand, cornucopia in left, S-C across
fields. very fine RIC 149a. 
Starting price: 50 EUR

638 Philip I Arab AD 244-249. Stuck AD 244. Rome Sestertius Æ 31 mm, 21,10 g IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / [VICT]ORIA AVG, Victory running
right, holding wreath and palm branch; S - C across field. very fine RIC 191a; Cohen 228. 
Starting price: 50 EUR

639 Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 248. Rome Sestertius Æ 27 mm, 13,50 g IMP M IVL
PHILIPPVS [AVG], laureate, draped, and cuirassed bust right / [TRAN]QVILLITAS AVGG,
Tranquillitas standing left, holding capricorn and sceptre; S-C across fields. very fine RIC 156. 
Starting price: 50 EUR

640 Philip I Arab AD 244-249. Rome Sestertius Æ 29 mm, 18,78 g IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right / [SAECVLAR]ES AVGG, stag standing right; in
exergue SC. very fine Cohen 183; RIC 160a. 
Starting price: 50 EUR

641 Philip I Arab AD 244-249. Rome Sestertius Æ 28 mm, 18,92 g IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right / FIDES EXERCITVS, four standards; SC in exergue.
very fine RIC 171a. 
Starting price: 50 EUR

642 Trajan Decius AD 249-251. Rome Sestertius Æ 27 mm, 16,59 g [IMP C] M Q TRAIANVS
DECIVS [AVG], laureate and cuirassed bust right / [PAX] AV[GV]S[TA], Pax standing left,
holding olive branch and sceptre. very fine RIC 125a; Cohen 93; Banti 24. 
Starting price: 50 EUR

643 Trebonianus Gallus AD 251-253. Rome Sestertius Æ 28 mm, 14,63 g IMP CAES C VIBIV[S
TREBONIANVS GALLVS AVG], laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind /
SA[LV]S AV[GG], Salus standing right, feeding serpent from patera; S - C across field. very fine
Cohen 115; RIC 121a. 
Starting price: 50 EUR

644 Gallienus AD 253-268. Rome Antoninianus Æ 21 mm, 3,31 g GALLIENVS AVG, radiate and
cuirassed bust right / FORTVNA REDVX, Fortina standing left, hololding rudder set on globe
and cornucopia; S in right field. good very fine RIC 193; Göbl 586w. 
Starting price: 50 EUR



645 Gallienus AD 253-268. Smyrna Antoninianus Æ 22 mm, 2,98 g GALLIEN[VS AVG], draped,
cuirassed and radiate bust right / [ROMAE AETERNAE]/ SPQR, fine RIC 655 var. (different
bust type.). 
Starting price: 50 EUR

646 Salonina AD 254-268. Struck circa 257-258 AD.. Cologne Antoninianus AR 22 mm, 4,04 g
SALONINA AVG, draped bust right, wearing stephane, set on crescent / [DEAE] SEGET[IAE],
Segetia standing facing within tetrastyle temple, both hands raised. very fine RIC V 5; MIR 36,
902c; RSC 36. 
Starting price: 50 EUR

647 Aurelian AD 270-275. Struck 270-272 AD. Antioch Antoninianus Æ 20 mm, 3,28 g IMP C
AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian right; Z under bust / VABALATHVS
V C R IM D R, laureate, draped, and cuirassed bust of Vabalathus right. very fine RIC V 381;
Venèra 10809; MIR 47, 353a7(1); RIC V online 3110. 
Starting price: 50 EUR

648 Carinus AD 283-285. Struck AD 283. Antioch Antoninianus Æ 21 mm, 4,24 g IMP C M AVR
CARINVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right / VIRTVS AVGGG, Carinus standing right,
receiving Victory from Jupiter, standing left; star above S in field, XXI in exergue. very fine RIC
327 corr. 
Starting price: 50 EUR

649 Diocletian AD 284-305. Cyzicus Radiate Æ 19 mm, 2,62 g IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM/ KΓ, emperor standing
right, holding parazonium, receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre.
very fine RIC 15A. 
Starting price: 50 EUR

650 Diocletian AD 284-305. Struck AD 294. Rome Argenteus AR 19 mm, 3,38 g DIOCLETI-ANVS
AVG, laureate head of Diocletian to right / VIRTVS MILITVM, the four tetrarchs sacrificing over
tripod before six-turreted camp gate. very fine RIC 27a. 
Starting price: 50 EUR

651 Maximianus Herculius AD 286-305. Heraclea Radiate Æ 20 mm, 3,22 g IMP C M A
MAXIMIANVS AVG, radiate and draped bust right / CONCORDIA MILITVM, Jupiter presents
Victory on a globe to Maximianus, Δ between, XXI• in exergue. very fine RIC 595. 
Starting price: 50 EUR

652 Constantius I Chlorus, as Caesar AD 293-305. Aquileia Follis Æ 28 mm, 9,87 g
CONSTANTIVS NOB CAES, laureate head right / SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR,
Moneta standing left, holding scales in her right hand and cornucopiae with her left; V in right
field; AQΓ in exergue. good very fine RIC 32a. 
Starting price: 50 EUR



653 Constantine I the Great AD 306-337. Antioch Nummus Æ 18 mm, 3,36 g CONSTANTINVS
MAX AVG, rosette-diadem, draped, cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS, two soldiers
standing facing one another, each holding reversed spear and resting hand on shield set on
ground; between them two standards; SMANA in exergue. good very fine RIC 86. 
Starting price: 50 EUR

654 Constantine I the Great AD 306-337. Arles Follis Æ 17 mm, 3,35 g IMP CONSTA-NTINVS
AVG, laureate, helmeted, and cuirassed bust right / VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, two
Victories standing facing each other, holding between them a shield inscribed VOT P R on an
altar decorated with a diamond with dot in centre and a dot in each corner of the altar,
mintmark TARL. very fine RIC VII Arles 191. 
Starting price: 50 EUR

655 Constantine I the Great AD 306-337. Sirmium Follis Æ 18 mm, 2,83 g CONSTANTINVS AVG,
laureate head right / SARMATIA DEVICTA / SIRM, Victory advancing right, holding palm frond
and trophy; bound captive to right. good very fine RIC 48. 
Starting price: 50 EUR

656 Constantine I the Great AD 306-337. Siscia Follis Æ 16 mm, 1,71 g CONSTANTINVS MAX
AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS, A?SIS dot-in-
crescent, two soldiers standing facing, heads facing one another, each holding spear, between
them a labarum. good very fine Cf. RIC VII 219. 
Starting price: 50 EUR

657 Constantine I the Great AD 306-337. Siscia Follis Æ 18 mm, 3,16 g CONSTANTINVS AVG,
laureate head right / DN CONSTANTINI MAX AVG / B SIS (sun), VOT / XX in two lines within
wreath. good very fine RIC 180. 
Starting price: 50 EUR

658 Constantine I the Great AD 306-337. Thessaloniki Follis Æ 16 mm, 3,26 g IMP
CONSTANTINVS AVG, helmeted and cuirassed bust with spear left / VOT XX/ MVLT/ XXX/
TSΓ, all within wreath. very fine RIC 30. 
Starting price: 50 EUR

659 Licinius I AD 308-324. Heraclea Follis Æ 17 mm, 3,48 g IMP LICINIVS AVG, laureate bust
right, wearing consular robes, holding mappa and globe / PROVIDENTIAE AVGG/ Λ/ SMHA,
three-towered camp gate; no doors. extremely fine RIC VII 48 var. (bust left). 
Starting price: 50 EUR

660 Licinius I AD 308-324. Heraclea Follis Æ 17 mm, 2,98 g IMP LICINIVS AVG, laureate and
draped bust left, holding mappa, globe and sceptre / PROVIDENTIAE AVGG/ HTB, camp gate
with seven rows, no doors and three turrets. extremely fine RIC 15. 
Starting price: 50 EUR



661 Time of Maximinus II AD 310-313. Antioch Follis Æ, "Persecution" issue 15 mm, 1,31 g IOVI
CONS-ERVATORI, Jupiter enthroned left, holding globe in right and scepter in left hand /
VICTORI-IA AVGG, Victory advancing left, holding wreath in right hand and palm frond in left, I
in right field, ANT in exergue. very fine Van Heesch, Last 2; McAlee 171h. 
Starting price: 50 EUR

662 Crispus, as Caesar AD 316-326. Sirmium Follis Æ 18 mm, 3,16 g FL IVL CRISPVS NOB
C[A]ES, laureate head right / ALAMANNIA DEVICTA, Victory walking right, holding trophy with
her right hand and a palm frond in her left, spurning captive seated to right; in exergue •SIRM•.
very fine RIC 49. 
Starting price: 50 EUR

663 Constantine II, as Caesar AD 317-337. Antioch Follis Æ 17 mm, 1,98 g CONSTANTINVS IVN
NOB C, diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS, two soldiers
helmeted, standing facing one another, reversed spear in outer hands, inner hands on shields
resting on ground; between them two standards; SMANH in exergue. good very fine RIC 87. 
Starting price: 50 EUR

664 Constantine II, as Caesar AD 317-337. Struck AD 320. Siscia Follis Æ 20 mm, 3,21 g
CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate and cuirassed bust left, holding Victory on globe /
VIRTVS EXERCIT, two captives seated at the base of standard inscribed VOT X, in field, S –F
HL, in exergue, ESIS star on crescent. good very fine C 246; RIC 133. 
Starting price: 50 EUR

665 Licinius II, as Caesar AD 317-324. Heraclea Follis Æ 18 mm, 2,91 g D N VAL LICIN LICINIVS
NOB C, laureate and draped bust right, holding globe, mappa and sceptre / PROVIDENTIAE
CAESS/ SMHΓ, camp gate with six rows, no doors and three turrets; Λ in right field. very fine
RIC 49. 
Starting price: 50 EUR

666 Constantius II, as Caesar AD 324-337. Antioch Follis Æ 15 mm, 2,91 g FL IVL CONSTANTIVS
NOB C, cuirassed and laureate bust right / GLORIA EXERCITVS/ SMANZ, two soldiers
standing facing each other, each holding inverted spear in his outer hand and placing his inner
on shield set on ground; between them, two signa. nearly extremely fine RIC 88. 
Starting price: 50 EUR

667 Constantius II, as Caesar AD 324-337. Antioch Follis Æ 18 mm, 2,43 g FL IVL CONSTANTIVS
NOB C, laureate and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS, two soldiers standing,
holding spears and shields; two military standards between them; SMAN[Z] in exergue. good
very fine RIC 88; LRBC 1358. 
Starting price: 50 EUR

668 Helena. Augusta AD 328-329. Thessaloniki Follis Æ 19 mm, 3,26 g FL HELENA AVGVSTA,
diademed and draped bust right / SECVRITAS REI PVBLICE, Securitas standing left, holding
branch; in exergue SMTSΔ. very fine RIC VII 159. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR



669 City Commemorative AD 330-354. Antioch Follis Æ 15 mm, 1,99 g VRBS ROMA, helmeted
and cuirassed bust left / She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two
stars above; [SM]ANΘ in exergue. very fine RIC 91. 
Starting price: 50 EUR

670 City Commemorative AD 330-354. Struck AD 333-334. Rome Follis Æ 16 mm, 1,79 g ROMA,
draped bust of Roma right, wearing visored and crested helmet / No legend, Emperor,
helmeted and in military dress, standing facing, holding spear in right hand and resting left
hand on shield. P-R across fields. very fine RIC VIII Rome 104. 
Starting price: 50 EUR

671 City Commemorative AD 335-337. Antioch Follis Æ 15 mm, 1,64 g VRBS ROMA, helmeted
head of Roma left, in imperial mantle, and ornamental necklace / She-wolf suckling Romulus
and Remus, two stars above uncertain symbol on wolf's shoulder, mintmark SMANΘ. good
very fine RIC VII Antioch 91 var. 
Starting price: 50 EUR

672 Constans AD 337-350. Siscia Follis Æ 19 mm, 2,81 g D N CONSTANS P F AVG, diademed,
draped and cuirassed bust right / FEL TEMP REPARATIO, Emperor standing left on galley,
holding phoenix on globe and labarum, Victory behind, steering galley, ESISR. good very fine,
tooled Cf. RIC 244. 
Starting price: 50 EUR

673 Constans AD 337-350. Siscia Follis Æ 23 mm, 5,82 g D N CONSTANS P F AVG, laurel and
rosette-diademed, draped and cuirassed bust right / FEL TEMP REPARATIO, Emperor in
military dress standing left, holding Victory on globe and standard with chi-rho on banner, on
galley steered by Victory seated in the stern. very fine RIC 201. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

674 Constantius II AD 337-361. Arles Follis Æ 22 mm, 4,06 g D N CONSTANTIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped, cuirassed bust right / FEL TEMP-REPARATIO/ PARL, emperor, in military
dress, standing in prow of galley, holding phoenix on globe and standard with chi-ro on banner;
Victory sitting at the stern, steering the ship. very fine RIC VIII, 210, 99. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

675 Constantius II AD 337-361. Rome Siliqua AR 19 mm, 3,00 g D N CONSTANTIVS P F AVG,
draped, cuirassed and pearl-diademed bust right / VOTIS XXX MVLTIS XXXX in three lines,
enclosed within laurel wreath; C•A in exergue. very fine RIC VIII 102. 
Starting price: 50 EUR

676 Decentius, as Caesar AD 350-353. Arles Follis Æ 22 mm, 3,52 g D N DECENTIVS CAESAR,
bare-headed and cuirassed bust of Decentius right, behind, A / VICTORIAE DD NN AVG ET
CAE, two Victories standing facing each other, supporting wreath inscribed VOT V MVLT X in
four lines between them, Є IS SAR below. very fine RIC VIII 180. 
Starting price: 50 EUR



677 Magnentius AD 350-353. Treveri Follis Æ 23 mm, 4,88 g IM CAE MAGN-ENTIVS AVG, bare-
headed, draped and cuirassed bust of Magnentius to right / FELICITAS REI PVBLICE, TRS,
Magnentius standing front, head to left, holding Victory on globe in his right hand and labarum
with his left, A to right. good very fine, tooled RIC 264. 
Starting price: 50 EUR

678 Julian II AD 360-363. Cyzicus Double Maiorina Æ 27 mm, 9,50 g DN FL CL IVLANVS PF AVG,
pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS REIPVB, bull standing right,
two stars above. Mintmark palm CYZA palm. very fine RIC VIII Cyzicus 127 var; Sear 19161
var. 
Starting price: 50 EUR

679 Valens AD 364-378. Siscia Follis Æ 17 mm, 2,40 g D N VALENS P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust right / GLORIA ROMANORVM, Emperor advancing right, dragging
captive and holding labarum, •BSISC in exergue. very fine RIC IX 5b. 
Starting price: 50 EUR

680 Theodosius I AD 379-395. Heraclea Follis Æ 21 mm, 4,80 g D N THEODOSIVS P F AVG,
diademed, draped, and cuirassed bust right / GLORIA ROMANORVM, emperor standing
facing, head right, holding labarum and globe, SMHB. very fine RIC 27 a; Cohen 18. 
Starting price: 50 EUR

681 Honorius AD 393-423. Constantinople Light Miliarensis AR 20 mm, 3,40 g D N HONORIVS P F
AVG, draped, cuirassed and pearl-diademed bust left / [GLORIA ROMA]NORVM/ CON,
Emperor, nimbate and in military dress, standing right, head left, raising right hand and holding
globe in left; star in left field. nearly very fine RIC 369. 
Starting price: 150 EUR

682 Leo I AD 457-474. Struck AD 462/6. Constantinople Solidus AV 20 mm, 4,33 g D N LEO
PERPET AVG, diademed, helmeted, and cuirassed bust facing slightly right, holding shield and
spear / VICTORIA AVGGGΔ, Victory standing left, holding long jeweled cross, star to right,
CONOB. good very fine RIC X 605; Depeyrot 93/1. 
Starting price: 200 EUR

683 Anastasius I AD 491-518. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 25 mm, 8,11 g D N
ANASTASIVS P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / Large M; star to left and
right, cross above, A below; CON. very fine Sear 14. 
Starting price: 50 EUR

684 Anastasius I AD 491-518. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 34 mm, 17,63 g D N ANASTA-
SIVS P P AVG, diademed, draped, and cuirassed bust right / Large M; cross above, stars
flanking, B below; CON in exergue. very fine Sear 19. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR



685 Anastasius I AD 491-518. Constantinople Follis Æ 22 mm, 8,29 g D N ANASTASIVS PP AVG,
pearl-diademed and draped bust right / Large M, above, cross and beneath [B]; on either side,
star. In exergue, [CON]. nearly very fine DO 23b; MIBE 27; Sear 19. 
Starting price: 50 EUR

686 Anastasius I AD 491-518. Constantinople Half Follis or 20 Nummi Æ 28 mm, 8,82 g [D] N
ANASTASIVS P P AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Large K, long cross to
left, E to right. very fine Sear 25. 
Starting price: 50 EUR

687 Anastasius I AD 491-518. Constantinople. 1st officina Follis or 40 Nummi Æ 24 mm, 4,56 g [D]
N ANAST[A-SI]VS P P AVG, diademed, draped, and cuirassed bust right / Large M, cross
above, stars flanking, A below, CON in exergue. very fine DOC 23a; MIBE 27; Sear 19. 
Starting price: 50 EUR

688 Anastasius I AD 491-518. Constantinople. 5th officina Follis or 40 Nummi Æ 34 mm, 19,50 g D
N ANASTA-SIVS P P AVG, diademed, draped, and cuirassed bust right / Large M; cross
above, stars flanking, E below; CON in exergue. very fine Sear 19. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

689 Justin I AD 518-527. Nikomedia Follis or 40 Nummi Æ 28 mm, 16,10 g D N IVSTINVS P VG,
diademed, draped and cuirassed bust right / Large M, cross above, B below, flanked by two
crosses. very fine Sear 88; DOC 33. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

690 Justinian I AD 527-565. Alexandria 30 Nummi Æ 27 mm, 13,39 g [D N IVSTINIANVS P P AV],
diademed, helmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield decorated
with horseman motif; cross to right / Large ΛΓ; cross above; AΛEΞ in exergue. nearly very fine
Sear 246. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

691 Justinian I AD 527-565. Dated RY 13 (539/40). Carthago. 6th officina Follis or 40 Nummi Æ 41
mm, 22,22 g D N IVSTINIANVS P P AVC, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus
cruciger in left hand and shield, decorated with soldier on horseback motif, in right, cross to
right / Large M, cross above, ANNO XIII (date) across field, ς below, CAR in exergue. very fine
DOC 292a; MIBE 195; Sear 261. 
Starting price: 50 EUR

692 Justinian I AD 527-565. Constantinople Semissis AV 20 mm, 2,23 g D N IVSTINIANVS P P
AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGGG, Victory seated right,
inscribing numerals on shield set on knee, star to left, christogram to right, CONOB in exergue.
very fine Sear 143; DOC 17. 
Starting price: 150 EUR



693 Justinian I AD 527-565. Constantinople Semissis AV 18 mm, 2,21 g D N IVSTINIANVS P P
AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGGG, Victory seated right,
inscribing numerals on shield set on knee, star to left, christogram to right, CONOB in exergue.
very fine DOC 17; Sear 143. 
Starting price: 50 EUR

694 Justinian I AD 527-565. Constantinople Semissis AV 19 mm, 2,21 g D N IVSTINIANVS P P
AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGGG, Victory seated right,
inscribing numerals on shield set on knee, star to left, christogram to right, CONOB in exergue.
very fine Sear 143; DOC 17. 
Starting price: 50 EUR

695 Justinian I AD 527-565. Constantinople Semissis AV 20 mm, 2,22 g D N IVSTINIANVS P P
AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGGG, Victory seated right,
inscribing numerals on shield set on knee, star to left, inverted christogram to right, CONOB in
exergue. very fine Sear 144. 
Starting price: 50 EUR

696 Justinian I AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 17 mm, 1,45 g D N IVSTINIANVS P P
AVI, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGVSTORVM, Victory
standing right, holding wreath and cross on globe, star to right, mintmark CONOB in exergue.
very fine Sear 145; DOC 19; BMC 22-24. 
Starting price: 50 EUR

697 Justinian I AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 17 mm, 1,51 g D N IVSTINIANVS P P
AVI, diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGVSTORVM, Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger, star in right field, CONOB in
exergue. extremely fine Sear 145; MIB 19. 
Starting price: 150 EUR

698 Justinian I AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 18 mm, 1,46 g D N IVSTINIANVS P P
AVI, diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGVSTORVM, Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger, star in right field, CONOB in
exergue. good very fine Sear 145; MIB 19. 
Starting price: 50 EUR

699 Justinian I AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 18 mm, 1,48 g D N IVSTINIANVS P P
AVI, diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGVSTORVM, Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger, star in right field, CONOB in
exergue. nearly very fine Sear 145; MIB 19. 
Starting price: 50 EUR

700 Justinian I AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 17 mm, 1,47 g D N IVSTINIANVS P P
AVI, diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGVSTORVM, Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger, star in right field, CONOB in
exergue. nearly very fine Sear 145; MIB 19. 
Starting price: 50 EUR



701 Justinian I AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 17 mm, 1,37 g D N IVSTINIANVS P P
AVI, diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGVSTORVM, Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger, star in right field, CONOB in
exergue. nearly very fine Sear 145; MIB 19. 
Starting price: 50 EUR

702 Justinian I AD 527-565. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 34 mm, 20,35 g D N
IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and
shield, cross right in field / Large M; cross above, B beneath; A/N/N/O X/ЧI/III (date) across
field; in exergue CON. good very fine Sear 163; MIBE 95a; DOC 44c. 
Starting price: 50 EUR

703 Justinian I AD 527-565. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 30 mm, 17,46 g D N
IVSTINIANVS P P AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Large M, star to left,
cross above, cross right, B below, mintmark CON. very fine Sear 158. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

704 Justinian I AD 527-565. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 30 mm, 16,94 g D N
IVSTINIANVS P P AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Large M, star to left,
cross above, cross right, A below, mintmark CON. very fine Sear 158. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

705 Justinian I AD 527-565. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 30 mm, 18,41 g D N
IVSTINIANVS P P AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right / Large M, star to left,
cross above, cross right, A below, mintmark CON. very fine Sear 158. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

706 Justinian I AD 527-565. Dated RY 12 (AD 538/9). Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 33
mm, 18,86 g D N IVSTINIANVS P AVG, helmeted, and cuirassed bust facing, holding globus
cruciger and shield, cross to right / Large M, cross above, ANNO XII across field, E below,
CON in exergue. very fine Sear 163. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

707 Justinian I AD 527-565. Struck AD 545-565. Constantinople. 10th officina Solidus AV 22 mm,
4,28 g D N IVSTINIANVS P P AVG, diademed, helmeted, and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger and shield / VICTORIA AVGGG I, Angel standing facing, holding staff
terminating in Christogram and globus cruciger, star in right field, CONOB. nearly very fine,
overstruck DOC I 9j; Sear 140. 
Starting price: 150 EUR

708 Justinian I AD 527-565. Struck AD 545-565. Constantinople. 10th officina Solidus AV 22 mm,
4,46 g D N IVSTINIANVS P P AVG, diademed, helmeted, and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger and shield / VICTORIA AVGGG I, Angel standing facing, holding staff
terminating in Christogram and globus cruciger, star in right field, CONOB. good very fine DOC
I 9j; Sear 140. 
Starting price: 200 EUR



709 Justinian I AD 527-565. Struck AD 538-545. Constantinople. 9th officina Solidus AV 20 mm,
4,39 g D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus
cruciger and shield / VICTORIA AVGGG Θ, Angel standing facing, holding holding long cross
and globus cruciger, star to right, CONOB. nearly extremely fine DOC 8g; MIBE 6; Sear 139. 
Starting price: 200 EUR

710 Justinian I AD 527-565. Cyzicus Follis or 40 Nummi Æ 37 mm, 20,89 g D N IVSTINIANVS P P
AVG, helmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield, cross right in
field / Large M; cross above, B beneath; A/N/N/O X/ЧI/II (date) across field; in exergue KYZ.
very fine MIBE 120f; SB 207. 
Starting price: 50 EUR

711 Justinian I AD 527-565. Dated 544/545. Nikomedia Follis or 40 Nummi Æ 32 mm, 20,36 g D N
IVS[TI]NIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and
shield, cross right in field / Large M; Christogram above, A beneath; A/N/N/O X/Ч/II/I (date)
across field; in exergue NIKO. good very fine Sear 201; MIBE 113a; DOC 124. 
Starting price: 50 EUR

712 Justinian I AD 527-565. Nikomedia Follis or 40 Nummi Æ 30 mm, 18,37 g D N IVSTINIANVS P
AVG, draped and diademed bust right / Large M, star to left, cross above, cross to right, A
below, mintmark NIKM. very fine Sear 198. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

713 Justinian I AD 527-565. Nikomedia Half Follis or 20 Nummi Æ 28 mm, 11,35 g D N
[IV]STINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield decorated with horseman motif / Large K; cross above, ANNO and date across field; NI
in exergue. very fine Sear 203. 
Starting price: 50 EUR

714 Justinian I AD 527-565. Theoupolis (Antioch) Follis or 40 Nummi Æ 32 mm, 16,54 g D N
IVSTINIANVS P P AVG, Justinian enthroned facing, holding scepter and globus cruciger /
Large M, cross above, star to left, crescent to right, Γ, +THEЧP. very fine Sear 214. From the
Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

715 Justinian I AD 527-565. Theoupolis (Antioch) Half Follis or 20 Nummi Æ 24 mm, 5,81 g D N
IVSTINIA[NVS P P AVG], draped and diademed bust right / Large K; to left, cross dividing Θ -
V / Π - Ο / Λ - ς; Γ to right. very fine Sear 226. 
Starting price: 50 EUR

716 Justinian I AD 527-565. Theoupolis (Antioch) Pentanummium Æ 14 mm, 1,55 g D N
IVS[TINIAN]VS AVG, draped. cuirassed and diademed bust right / Large Є with central cross; γ
to right. very fine Sear 243; DOC 270. 
Starting price: 50 EUR



717 Justin II AD 565-578. Constantinople. 5th officina Solidus AV 20 mm, 4,47 g D N IVSTINVS P
P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding Victory on globe and shield / VICTORIA
AVGGG E, Constantinopolis seated facing, head right, holding spear and globus cruciger,
CONOB. good very fine DOC 4d; MIBE 5; Sear 345. 
Starting price: 200 EUR

718 Justin II AD 565-578. Nikomedia Pentanummium Æ 12 mm, 1,45 g Monogram of Justin II /
Large E; N in right field. very fine Sear 371. 
Starting price: 50 EUR

719 Justin II and Sophia AD 565-578. Constantinople Follis Æ 28 mm, 12,24 g D N IYSTINVS P P
AV, Justin and Sophia seated facing on double throne, with feet on footstool, holding globus
cruciger and cruciform scepter, respectively, christogram above / Large M, cross above, date
across field, Γ below, CON in exergue very fine Sear 360; MIB 43. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

720 Justin II and Sophia AD 565-578. Cyzicus Follis or 40 Nummi Æ 29 mm, 12,42 g D N
IVSTI[NVS P P A, Justin and Sophia, seated facing on double throne / Large M between A-N-
N-O and XI, above, cross, beneath, A, in exergue, KYZ. very fine Sear 372. From the Tareq
Hani collection 
Starting price: 50 EUR

721 Justin II and Sophia AD 565-578. Cyzicus Follis or 40 Nummi Æ 28 mm, 12,45 g D N
IYSTINVS P P AV, Justin and Sophia seated facing on double throne, with feet on footstool,
holding globus cruciger and cruciform scepter, respectively, christogram above / Large M,
cross above, date across field, B below, KYZ in exergue. very fine Sear 372. From the Tareq
Hani collection 
Starting price: 50 EUR

722 Justin II and Sophia AD 565-578. Cyzicus Half Follis or 20 Nummi Æ 21 mm, 5,36 g D N
IVSTINVS P P A, Justin and Sophia, both nimbate, enthroned facing; Justin holding globus
cruciger and Sophia holding cruciform sceptre; cross above / Large K; cross above, date
across field; KYZ. very fine Sear 373. 
Starting price: 50 EUR

723 Tiberius II Constantine AD 578-582. Constantinople Semissis AV 18 mm, 2,18 g d m COSTAN-
TINVS P P AG, diademed, draped and cuirassed bust right / VICTOR TIbERI AVG CONOB,
globus cruciger. very fine Sear 424. 
Starting price: 50 EUR

724 Tiberius II Constantine AD 578-582. Struck AD 579-582. Constantinople. 8th officina Solidus
AV 22 mm, 4,45 g d M TIb CONSTANT P P AVG, crowned and cuirassed bust of Tiberius
Constantine facing, holding globus cruciger in his right hand and with a shield over his left
shoulder / VICTORIA AVCCΗ CONOB, cross potent on base and four steps. good very fine
DOC 4h; MIB 4; Sear 422. 
Starting price: 200 EUR



725 Tiberius II Constantine AD 578-582. Theoupolis (Antioch) 3/4 Follis or 30 Nummi Æ 25 mm,
9,41 g Crowned facing bust, wearing consular robes, holding mappa and eagle-tipped scepter /
Large XXX, cross above, THEUP'. nearly very fine DOC 45; Sear 449. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

726 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Half Follis or 20 Nummi Æ 22 mm, 4,67 g
Diademed, helmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger / Large AK; cross
above, date across fields; A below. very fine Sear 497. 
Starting price: 50 EUR

727 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 10th officina Solidus AV
22 mm, 4,19 g o N MAVRC TIB P P AVG, helmeted, draped, and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger, star to right / VICTORIA AVGG I, Angel standing facing, holding
holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram, star to right, CONOB. very
fine MIBE 11; Sear 481. 
Starting price: 150 EUR

728 Maurice Tiberius AD 582-602. Theoupolis (Antioch) Follis or 40 Nummi Æ 28 mm, 12,46 g DN
MaYP-[AYT], emperor wearing consular robes, mappa and eagle-tipped scepter / large M,
cross above, ANNO left, regnal year XIII, third officina Γ, THEUP in exegue. very fine Sear 533. 
Starting price: 50 EUR

729 Phocas, with Leontia AD 602-610. Theoupolis (Antioch) Follis or 40 Nummi Æ 26 mm, 10,57 g
[D N] FOCAN EPE AV, Phocas, holding globus cruciger, and Leontia, holding cruciform
scepter, standing facing, cross between their heads / Large M, cross above, ANNO I (date)
across fields, τHЄUP'. very fine Sear 671. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

730 Phocas, with Leontia AD 602-610. Theoupolis (Antioch) Follis or 40 Nummi Æ 30 mm, 9,42 g
D N FOCA EPE AV, Phocas, holding globus cruciger, and Leontia, holding cruciform scepter,
standing facing, cross between their heads / Large M, cross above, ANNO II/ II (date) across
fields, τHЄUP'. very fine Sear 671. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

731 Heraclius AD 610-641. Cyzicus Follis or 40 Nummi Æ 35 mm, 11,58 g d N hRACLI [PERP
AVG], helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield / Large
M; A/N/N/O in left field, III (date) to right; cross above, B below; KYZ in exergue. very fine DOC
169b; Sear 839. 
Starting price: 50 EUR

732 Heraclius AD 610-641. Nikomedia Follis or 40 Nummi Æ 27 mm, 9,80 g N N HEACP LEO P
AVG, helmeted and cuirassed facing bust, holding cross / Large M; cross above, date across
fields; Γ//NIKO. very fine Sear 833. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR



733 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Struck AD 616-625. Constantinople. 5th
officina Solidus AV. Light weight issue of 20 siliquae 20 mm, 3,75 g [...]ЧS Єτ ҺЄRA CONST P
P [...], facing busts of Heraclius on left and Heraclius Constantine on right, each wearing
chlamys and crown with cross, Heraclius has short beard whilst Heraclius Constantine, whose
bust is much smaller, is beardless, cross above / VICTORIA AVGЧ Є, cross potent on three
steps, below OBXX. good very fine DOC 18b; Sear 778. 
Starting price: 200 EUR

734 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Cyzicus Follis Æ 33 mm, 10,08 g δδ NN
hERACLIЧS [ET hRA CONST PP AV], Heraclius, on the left, standing facing, wearing crown
surmounted by cross and holding globus cruciger in his right hand; Heraclius Constantine, on
the right, standing facing, wearing crown surmounted by cross and holding long cross in his
right hand; above, cross / Large M flanked by ANNO and [...]; above, cross; below, B; in
exergue, KYZ. nearly very fine DOC 175 var; MIB 185 var; SB 840 var. 
Starting price: 50 EUR

735 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Seleucia Isauriae Follis or 40 Nummi Æ 26
mm, 8,89 g Heraclius, on left, and Heraclius Constantine, on right, standing facing, each
holding globus cruciger, cross above / Large M; Christogram above; ANNO left; year to right;
[SELISU] in exergue. very fine, overstruck Sear 845. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

736 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Seleucia Isauriae Follis or 40 Nummi Æ 30
mm, 15,00 g Heraclius, on left, and Heraclius Constantine, on right, standing facing, each
holding globus cruciger, cross above / Large M; Christogram above; ANNO left; year to right;
[SELISU] in exergue. very fine, overstruck Sear 845. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

737 Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas AD 610-641. Struck 639-641 AD.
Constantinople Solidus AV 20 mm, 4,47 g Heraclius, bearded, Heraclius Constantine, and
Heraclonas standing facing, each wearing crown and chlamys, and holding globus cruciger /
VICTORIA AVGU, cross potent on three steps; monogram to left, E to right; S/CONOB. good
very fine DOC II 44d; MIB III 53; SB 770. 
Starting price: 200 EUR

738 Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople Nummus Æ 27 mm, 7,35 g +LEOn bAS ILEUS
ROM', facing bust, wearing crown and chlamys, holding akakia / +LEOn En QEO bA SILEVS R
OMEOn in four lines. very fine DOC III 8; Sear 1729. 
Starting price: 50 EUR

739 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous Follis Æ
26 mm, 9,38 g + EMMANOVHΛ IC-XC, bust of Christ facing with ornate crossed nimbus,
raising right hand in blessing and holding book of Gospels in left / + IhSYS XRISTYS bASILEY
bASILE, legend in four lines. very fine Sear 1813; Sommer 40.2.9; DOC A2.41. From the Tareq
Hani collection 
Starting price: 50 EUR



740 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous Follis Æ
27 mm, 10,28 g + EMMA[NOVHΛ] IC-XC, bust of Christ facing with ornate crossed nimbus,
raising right hand in blessing and holding book of Gospels in left / + IhSYS XRISTYS bASILEY
bASILE, legend in four lines. very fine Sear 1813; Sommer 40.2.9; DOC A2.41. From the Tareq
Hani collection 
Starting price: 50 EUR

741 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous Follis Æ
34 mm, 16,60 g + ЄMMANOVHΛ, nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and
himation, raising right hand in benediction and holding Book of Gospels in His left, five dots in
each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend
in four lines across field, between two arabesques. very fine DOC A2.39; Sear 1813. From the
Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

742 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous Follis Æ
28 mm, 11,16 g + EMMA-[NOVHΛ], IC XC, facing bust of Christ Pantokrator / + IҺSЧS
XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ in four lines. very fine DOC Class A3; Sear 1818. 
Starting price: 50 EUR

743 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous Follis Æ
25 mm, 7,08 g [+ ЄMMA-NOVHΛ], nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic
and himation, raising right hand in benediction and holding book of Gospels in His left, two dots
in each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / [+ IҺSЧS] XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ,
legend in four lines across field, ornament above and below. very fine DOC III A2.4; Sear 1813. 
Starting price: 50 EUR

744 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous follis Æ.
Class A 29 mm, 14,46 g + ЄMMA-NOVHΛ, nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing
tunic and himation, raising right hand in benediction and holding Book of Gospels in His left,
rays and dots around central annulet on Gospels, in each limb of the nimbate cross X with
dots, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ •, legend in four lines across field,
ornament above and below. very fine DOC III Class A2.41; Sear 1818. 
Starting price: 50 EUR

745 Michael IV the Paphlagonian AD 1034-1041. Constantinople Anonymous Follis Æ 27 mm,
10,73 g + E[MMANOVHΛ] [IC-XC], half-length figure of Christ standing facing, wearing nimbus
cruciger, pallium and colobium and raising right hand in benediction, in left hand, book of
Gospels / IC-[XC] NI-K[A], jewelled cross, with pellet at each extremity. very fine Sear 1825. 
Starting price: 50 EUR

746 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon Nomisma AV 26 mm,
4,34 g + IhC XIC RCX RCSnAnTIhm, bust of Christ Pantokrator facing, with cross nimbus with
crescent in each upper quarter, right hand raised in benediction and left hand holding book / +
CωhstATh bASILCЧS Rm, bust of Constantine facing, wearing loros and crown with pendilia,
holding scepter ending in leaved cross in his right hand and globus surmounted by a cross
resting on a crescent in his left. good very fine DOC 3; Sear 1830. 
Starting price: 200 EUR



747 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Histamenon Nomisma AV 26 mm, 4,41 g
[+ IhS XIS REX] REGNANTINM, Christ, nimbate, seated facing on straight-backed throne,
raising hand in benediction, holding Gospels / + KωN RACΛ O ΔOVKAC, Constantine standing
facing, wearing crown and loros, holding labarum, and globus cruciger very fine DOC 1a; Sear
1847. 
Starting price: 150 EUR

748 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 28 mm, 8,75 g [+
ЄMMAN]OVH[Λ] / IC XC, bust of Christ facing / KωN ЬA[CIΛЄVC O ΔЄC K], crowned facing
bust of Constantine, wearing loros, holding cross and akakia. very fine Sear 1854. 
Starting price: 50 EUR

749 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Follis Æ 25 mm, 8,70 g [+
ЄMMA]NOVHΛ, IC XC, bust of Christ facing / + KωN ЬAC[...], crowned facing bust of
Constantine, wearing loros, holding cross and akakia. very fine Sear 1854. 
Starting price: 50 EUR

750 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople 2/3 Miliaresion AR 11 mm, 1,26 g + ΘKЄ
- ROHΘ, the Virgin Mary standing facing, orans / +ӨKЄ RO/HӨЄI KωN/CTANTINω/
ΔЄCΠOTH/ Tω Δ(OV)KA in five lines. very fine Sear 1851. 
Starting price: 50 EUR

751 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople 2/3 Miliaresion AR 11 mm, 0,43 g The
Virgin Mary standing facing, orans / [...]ΔЄCΠ[...]TωΔUK[...] legend, ornament below. very fine
Cf. Sear 1851. 
Starting price: 50 EUR

752 Romanus IV Diogenes AD 1068-1071. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 29 mm, 7,85 g
Bust of Christ facing, holding Gospels; pelleted cross behind, IC-XC NI-KA in two lines across
fields / Cross with globus and two pellets at each end and saltire at centre; C R P Δ in angles.
very fine DOC 8; Sear 1866. 
Starting price: 50 EUR

753 Romanus IV Diogenes AD 1068-1071. Constantinople Anonymous Follis Æ 24 mm, 6,57 g IC-
[XC] to left and right of bust of Christ, nimbate, facing, right hand raised, scroll in left, all within
border of large dots / MP-ΘV to left and right of Mary, nimbate, hands raised, all inside border
of large dots. very fine Sear 1867. 
Starting price: 50 EUR

754 Romanus IV Diogenes AD 1068-1071. Constantinople 2/3 Miliaresion AR 19 mm, 1,05 g MHP
- ΘV, Facing bust of the Virgin Mary, holding Christ medallion on breast / + ΘKЄ / BΘ, PωMA /
Nω ΔЄCΠO / TH ΔΙΟ / ΓЄΝЄΙ, legend in 5 lines. very fine Sear 1865. 
Starting price: 50 EUR



755 Romanus IV Diogenes, with Eudocia, Michael VII, Constantius, and Andronicus AD 1068-1071.
Constantinople Histamenon Nomisma AV 29 mm, 4,35 g KωN MX ANΔ, Michael standing
facing, holding labarum and akakia, between Constantius and Andronicus, each holding globus
cruciger and akakia / + RωMAN EVΔOKIA, Christ standing facing on footstool, crowning
Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger. very fine DOC 1; Sear 1859. 
Starting price: 200 EUR

756 Michael VII Ducas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon Nomisma EL 30 mm, 4,34 g
Facing bust of Christ Pantokrator / +MΙΧΑΗΛ RACIΛ O Δ, crowned facing bust of Michael,
wearing loros, holding labarum and globus cruciger. very fine DOC 2c; Sear 1868. 
Starting price: 150 EUR

757 Nicephorus III Botaniates AD 1078-1081. Constantinople Anonymous Follis Æ 23 mm, 4,54 g
IC XC, facing bust of Christ Pantokrator / Latin cross with central X, globus and two pellets at
the end of each extremity, crescents to upper left and right, floral scroll below. very fine DOC
I.1-64; Sear 1889. 
Starting price: 50 EUR

758 Nicephorus III Botaniates AD 1078-1081. Constantinople Anonymous Follis Æ 22 mm, 4,30 g
IC-XC to left and right of bust of Christ, nimbate, facing, right hand raised, book of Gospels in
left / Latin cross with X at centre, globe and two dots at the ends of each arm, crescent at top
left and right, floral ornaments at lower left and right. very fine Sear 1889. 
Starting price: 50 EUR



759 Alexius I Comnenus under Theodore Gabras, Duke of Trebizond AD 1090. Trebizond mint
Follis Æ 24 mm, 3,35 g Nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and himation,
raising right hand in benediction and holding Book of Gospels in His left, in each limb of the
nimbate cross one pellet, IC XC in fields / Latin cross flanked by IC above, XC (upper angle of
X is more obtuse than the lower) below, NH (ligate) to left, KA (ligate) to right. nearly very fine
Bendall, “The mint of Trebizond under Alexius I and the Gabrades,” NC 1977, 8; Anonymous
type L; Hendy, pl. 2, 22. None in CoinArchives From the Tareq Hani collection Trebizond fell to
the Turks after the battle of Manzikert in 1071. In 1075 it was recaptured by Theodore Gabras,
an expert soldier and member of a local notable family. He was in Constantinople at the
beginning of Alexius's reign and was appointed Duke of Trebizond perhaps in the mid or late
1080s. Alexius kept Theodore's son Gregory in the capital as a hostage. Anna Comnena
remarked that after capturing the city Theodore regarded it as his own property. In about
1091/2 he made an unsuccessful visit to Constantinople in order to try to take his son back to
Trebizond. Failing to do so, he seems to have returned to this Theme of Chaldea less inclined
than ever to co-operate with the central government. In 1098 he was captured and killed by the
Turks. He was replaced as Duke of Trebizond by Dabetenus, who was already Governor of
Heraclea and Paphlagonia and who was presumably more amenable to the central
government. In circa 1103 he was replaced by Gregory Taronites (who may possibly be the
same person as Gregory Gabras, the son of Theodore Gabras). Gregory revolted against
Alexius and held out until circa 1106 when he was captured. He was imprisoned for some
years and later pardoned but we do not know if he was reinstated at Trebizond. There is
therefore a lacuna in our information from 1106 until some time just before 1119 by which time
Constantine Gabras (a son, brother, or nephew of Theodore Gabras) was Duke of Chaldia
after a successful career as a general under Alexius I. In view of the fact that from the 1070s
until the 1140s Trebizond was obviously controlled by the Gabrades family, it may be that they
also held power from 1106 to circa 1118 (Bendall, The mint of Trebizond under Alexius I and
the Gabrades, NC 1977, p. 129-130). 
Starting price: 300 EUR

760 John II Comnenus AD 1118-1143. Thessalonica Tetarteron Æ 21 mm, 5,00 g [IC] XC, bust of
Christ Pantocrator facing, wearing cross nimbus with one pellet in the arms, right hand raised
in blessing, left holding book / Iω[...]HT, half-length facing bust of John, holding cross-tipped
scepter and globus cruciger. very fine DOC (15); Sear 1953. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

761 Isaac II Angelos AD 1185-1195. Constantinople Aspron Trachy EL 28 mm, 4,39 g Full length
figure of the Virgin Mary seated facing on throne, holding nimbate head of infant Christ on lap,
barred MHP (ligate) ΘV across fields / [...] full-length figures of Isaac (on left) and the
Archangel Michael standing facing, the former wearing crown and jeweled chlamys, holding
cruciform scepter and akakia, the latter wearing nimbus crown and military attire, reaching up
with right hand to crown Isaac, X-M to lower right. nearly extremely fine Sear 2002; BMC 12-
15. 
Starting price: 150 EUR

762 John III Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea AD 1222-1254. Magnesia Hyperpyron AV 28
mm, 4,11 g Christ Pantokrator enthroned facing, IC–XC across upper field / John standing
facing, holding labarum in right hand and akakia in left, being crowned and blessed by the
Virgin Mary, ΜP–ΘV flanking head of Virgin. good very fine Sear 2073. 
Starting price: 200 EUR



763 Andronicus II Palaeologus AD 1282-1328. Constantinople Trachy Æ 22 mm, 1,86 g Half-length
bust of St. George facing, holding sword and shield / Andronicus seated facing on throne,
holding lis-tipped sceptre and globus cruciger, star to right. nearly very fine Sear 2342; LPC p.
46, 17. 
Starting price: 50 EUR

764 Andronicus II with Michael IX AD 1295-1320. Constantinople Basilikon AR 21 mm, 1,79 g KVPI
BOHΘEI, Christ, nimbate, seated facing on throne, wearing tunic and pallium, raising His right
hand in benediction and holding book of Gospels in His left / AVTOKPATO-PЄC PMIAIωN
(sic), Andronicus II, on the left, standing facing, wearing crown with pendilia and loros and
Michael IX, on the right, standing facing, wearing crown with pendilia and loros, holding
between them labarum on shaft. nearly very fine DOC 513; Sear 2402. 
Starting price: 50 EUR

765 Uncertain ruler circa AD 1100-1150. Uncertain mint Follis Æ 19 mm, 1,38 g Nimbate bust of
Christ facing, in fields IC - X / Half-lenght bust of imperial figure facing, wearing stemma,
holding cruciform scepter in his right hand and globus cruciger in his left, in field to left, cross
(?). nearly very fine Metcalf, Crusades, -; MPS -; Porteous -; Schlumberger -; Wäckerlin -. 
Starting price: 50 EUR

766 Tancred AD 1101-1112. Antioch Follis Æ 24 mm, 3,55 g IC XC, nimbate bust of Jesus Christ
facing, with pellet deco rating each arm of nimbus / [TA-NK]-P-H in the quarters of a cross with
pellets at the end of each arm. very fine, traces of overstriking on the reverse CCS 5; Metcalf
83; Schlum berger pl. 2, 8; Wäckerlin 98-102. 
Starting price: 50 EUR

767 Tancred AD 1101-1112. Antioch Follis Æ 23 mm, 4,70 g Half-long figure of Tancred facing,
wearing chainmail and a 'turban' and holding a sword / Cross with IC XC NI-KA in angles.
nearly very fine Metcalf 44; Malloy 4a. 
Starting price: 50 EUR

768 Tancred AD 1101-1112. Antioch Follis Æ 23 mm, 4,13 g Half-long figure of Tancred facing,
wearing chainmail and a 'turban' and holding a sword / Cross with IC XC NI-KA in angles. very
fine Metcalf 44; Malloy 4a. 
Starting price: 50 EUR

769 Tancred AD 1101-1112. Antioch Follis Æ 22 mm, 2,64 g St. Peter standing facing, wearing
tunic and cloak, raising hand in benediction and holding cross in left hand / D-S F-T, cross.
nearly very fine Schlumberger V, 1; Malloy/Preston/Seltman 6. 
Starting price: 50 EUR

770 Tancred AD 1101-1112. Antioch Follis Æ 23 mm, 3,53 g Nimbate bust of St. Peter facing,
holding long cross, [O ΠЄ] in two lines to left, T[P]OC to right / [+] ΚЄ ΒΟΙ ΘΗ ΤΟ ΔV ΛO COV
T ANKPI [+] in six lines. very fine Metcalf, Crusades 1995, 49-62; CCS 3a. From the Tareq
Hani collection 
Starting price: 50 EUR



771 Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis Æ 22 mm, 3,03 g Bust of Tancred facing, wearing turban
and holding sword / Cross pommetée; IC XC NI KA in quarters. very fine Metcalf, Crusades 63-
9; CCS 4a. 
Starting price: 50 EUR

772 Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis Æ 21 mm, 3,54 g Bust of Tancred facing, wearing turban
and holding sword / Cross pommetée; IC XC NI KA in quarters. very fine Metcalf, Crusades 63-
9; CCS 4a. 
Starting price: 50 EUR

773 Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis Æ 20 mm, 3,74 g S PETRVS, St. Peter standing facing,
wearing tunic and cloak, raising right hand in benediction and holding cross in left / D-S F-T
("Domine salvum fac Tancredum"), letters of abbreviation in the four quarters of slender,
jewelled cross. very fine Malloy, Antioch 6. 
Starting price: 50 EUR

774 Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis Æ 24 mm, 5,84 g [Ο] ΠЄ -Τ[P]-O-C, nimbate bust of St.
Peter facing, raising his right hand in benediction and holding cross with his left / KЄBOI
ΘHTOΔV ΛΟCOVT ANHPI ('Lord, help your servant Tancred'), [above, cross], below, cross.
good very fine Malloy 3a; Metcalf 53; Porteous 16. 
Starting price: 150 EUR

775 Bohemond III AD 1163-1201. Antioch Denier AR 18 mm, 0,93 g + BOAMVNDVS, helmeted
bust of Bohémond to left, between crescent and star / + ANTI-trefoil-OCHIA around cross
pattée, with crescent in upper right quarter. very fine CCS 69; Metcalf, Ash. 277-0. 
Starting price: 50 EUR

776 Bohemond III AD 1163-1201. Antioch Denier AR 19 mm, 0,81 g + BOAMVNDVS, helmeted
bust of Bohémond to left, between crescent and star / + ANTI-trefoil-OCHIA around cross
pattée, with crescent in upper right quarter. very fine CCS 69; Metcalf, Ash. 277-0. 
Starting price: 50 EUR

777 Bohemond III AD 1163-1201. Antioch Denier AR 18 mm, 0,77 g + BOAMVNDVS, helmeted
bust of Bohémond to left, between crescent and star / + ANTI-trefoil-OCHIA around cross
pattée, with crescent in upper right quarter very fine CCS 69; Metcalf, Ash. 277-0. 
Starting price: 50 EUR

778 Bohemond III AD 1163-1201. Antioch Denier AR 18 mm, 0,86 g + BOAMVNDVS, helmeted
bust of Bohémond to left, between crescent and star / + ANTI-trefoil-OCHIA around cross
pattée, with crescent in upper right quarter. very fine CCS 69; Metcalf, Ash. 277-0. 
Starting price: 50 EUR



779 Bohemond III AD 1163-1201. Antioch Denier AR 18 mm, 1,03 g + BOAMVNDVS, helmeted
bust of Bohémond to left, between crescent and star / + ANTI-trefoil-OCHIA around cross
pattée, with crescent in upper right quarter. very fine CCS 69; Metcalf, Ash. 277-0. 
Starting price: 50 EUR

780 Latin Kingdom of Jerusalem. Amaury AD 1163-1174. Jerusalem Denier BI 15 mm, 0,76 g
AMALRICVS RЄX, cross pattée / +DЄ IЄRVSALЄM, church of the Holy Sepulchre. very fine
Metcalf 179-82. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

781 Raymond Roupen (Usurper) AD 1216-1219. Antioch Denier AR 17 mm, 0,81 g
+:R:V:P:I:N:V:S:,h elmeted bust of Raymond to left, between crescent and star / + ANTIOCHIA
around cross pattée, with crescent in upper right quarter. very fine Metcalf, Crusades 1995,
447. 
Starting price: 50 EUR

782 Guillaume II de Villehardouin AD 1246-1278. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois
BI 18 mm, 0,97 g + CLARENTIA•, châtel tournois / + G • PRINCE ACh around cross pattée.
very fine Cf. Metcalf, Crusades 937-8. 
Starting price: 50 EUR

783 Charles I de Anjou AD 1278-1285. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI 18 mm,
0,64 g + 'CLARENTIA', châtel tournois / + 'K• R• PRINC' ACh' around cross pattée. very fine
Cf. Metcalf, Crusades 948-9. 
Starting price: 50 EUR

784 Charles II de Anjou AD 1285-1289. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI 19
mm, 0,84 g + xx DЄ xx CLARЄNTIA xx, châtel tournois / + • K • R• PRINC ACh • around cross
pattée. very fine Cf. Metcalf, Crusades 942-5. 
Starting price: 50 EUR

785 Guy II de la Roche AD 1287-1308. Denier Tournois BI 19 mm, 0,79 g + ThEBANI ✿  CIVIS
around châtel tournois / + GVI DVX ✿  ATENES around cross pattée. very fine Cf. Metcalf,
Crusades 1061. 
Starting price: 50 EUR

786 Guy II de la Roche AD 1287-1308. Denier Tournois BI 19 mm, 0,85 g + THЄBANI CIVIS
around châtel tournois, below ✿  / : GVI • DVX • ATENES around cross pattée. very fine
Metcalf, Crusades -. 
Starting price: 50 EUR



787 Florent de Hainaut AD 1289-1297. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI 20 mm,
0,84 g + DE CLARENCIA', châtel tournois / + FLORENS P AC•H • (fleur-de-lis?), cross pattée.
very fine Cf. Metcalf, Crusades 953-7. 
Starting price: 50 EUR

788 Pietro Gradenigo AD 1289-1311. Venice Grosso AR 20 mm, 2,10 g Christ enthroned facing,
trefoil on right of throne back / •PE• GRADONICO• •S• M• VЄNЄTI• DVX, Doge and St. Mark
standing facing, each holding banner between them. very fine Paolucci 2. 
Starting price: 50 EUR

789 Isabelle de Villehardouin AD 1297-1301. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI
19 mm, 0,78 g + DЄ CLARЄNCIA, châtel tournois / + YSABЄLLA • P' • ACh' around cross
pattée. very fine Cf. Metcalf, Crusades 968-70. 
Starting price: 50 EUR

790 Philip of Savoy AD 1301-1307. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI 19 mm,
0,86 g + (fleur-de-lis) DЄ CLARЄNCIA (fleur-de-lis), châtel tournois, to left and right, pellet,
below, ✿ / + • Ph'S • D' • SAB • P AChЄ • around cross pattée. very fine Cf. Metcalf, Crusades
973-5. 
Starting price: 50 EUR

791 Philippe de Taranto AD 1307-1313. Lepanto (modern Nafpaktos) Denier Tournois BI 18 mm,
0,83 g + (nail) NЄPANTI CIVISx, châtel tournois / + (fleur-de-lis) Ph'S • P • TAR DЄSP • around
cross pattée. very fine Cf. Metcalf, Crusades 1082-1086. 
Starting price: 50 EUR

792 Giovanni Soranzo AD 1312-1328. Venice Grosso AR 21 mm, 2,13 g IC XC, Christ Pantokrator
enthroned facing / IO SVPANTIO DVX S M VENETI, Doge and S. Marco standing facing,
holding banner between them. good very fine Papadopoli 3.3; Paolucci 2. 
Starting price: 50 EUR

793 AD 1350-1400. Barons of Krenkingen. Tiengen Brakteat AR 20 mm, 0,32 g T-ЄV, draped bust
left, wearing pointed helmet / Incuse of the obverse. good very fine Berger 2468; Bonhoff 1793;
Wüthrich 167. 
Starting price: 50 EUR

794 Umayyad Caliphate. Hims (Emesa). Time of 'Abd al-Malik AD 685-705. AH 65-86 Fals AE 17
mm, 3,63 g Crowned Imperial bust facing, holding globus cruciger / Large M above exergual
line; star flanked by plain circles above, EMI downwards to left, CHC downwards to right, tayyib
in Arabic in exergue. very fine DOCAB 75-6. 
Starting price: 50 EUR



795 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi AD 1152-1176. (AH
547-572). Struck AH 560-566 (AD 1164-1170) Dirhem AE 31 mm, 9,98 g Two diademed male
heads facing slightly away from one another, in margins, Kalima above and below, name of
Abbasid caliph to right and left / Female head facing, name and pedigree of Najm al-Din Alpi
around. very fine S&S Type 30.1; Album 1827.5. 
Starting price: 50 EUR

796 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi AD 1152-1176. (AH
547-572). Undated issue Dirhem AE 31 mm, 13,76 g Diademed Seleukid-style bust right, laqab
of Alpi across neck / Name and titles of Najm al-Din Alpi in three lines, genealogy in outer
margins. very fine Whelan Type I, 37-8; S&S Type 27; Album 1827.2; ICV 1200. 
Starting price: 50 EUR

797 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi AD 1152-1176. (AH
547-572). Undated issue Dirhem AE 29 mm, 12,48 g Diademed Seleukid-style bust right, laqab
of Alpi across neck / Name and titles of Najm al-Din Alpi in three lines, genealogy in outer
margins. very fine Whelan Type I, 37-8; S&S Type 27; Album 1827.2; ICV 1200. 
Starting price: 50 EUR

798 Ayyubids. Unnamed (Mayyafarqin[?]) mint. al-Nasir I Salah al-Din Yusuf (Saladin) AD 1169-
1193. (AH 564-589). Dated AH 583 (AD 1215/6) Dirhem AE 28 mm, 11,58 g Lion sejant left,
star above, two stars below, name and titles of al-Nasir I Salah al-Din Yusuf in outer margin /
Name and title of Abbasid caliph in four lines, mint formula and AH date in outer margin. very
fine Whelan Type II, 256-7; Balog, Ayyubids 177; Album 791.3; ICV 896. 
Starting price: 50 EUR

799 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Zangids (Sinjar). Imad al-Din Zangi II AD 1170-1197. (AH
566-594) Dirhem AE 23 mm, 8,44 g Facing double-headed eagle / Name, titles, and pedigree
of Zangi. very fine S&S Type 79; Album 1879.2. 
Starting price: 50 EUR

800 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Zangids (Sinjar). Imad al-Din Zangi II AD 1170-1197. (AH
566-594) Dirhem AE 20 mm, 4,62 g Double-headed eagle facing with wings displayed, mint
formula and AH date in outer margin / Name and pedigree in four lines across field, Zengid
tamgha to right (?). nearly very fine Whelan Type II, 225-7; S&S Type 79; cf. Album 1879.2; cf.
ICV 1273. 
Starting price: 50 EUR

801 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Zangids (Sinjar). Imad al-Din Zangi II AD 1170-1197. (AH
566-594) Dirhem AE 24 mm, 6,76 g Double-headed eagle displayed on ornamental base,
laqabs and ism of Abbasid Caliph al-Nasir on breast, mint formula and AH date in outer margin
/ Name titles and ancestors of mad al-Din Zangi, in four lines, Zengid tamgha to left and right.
very fine Album 1879.2; ICV 1273; S&S Type 79; Whelan Type II, 225-7. 
Starting price: 50 EUR



802 Zengids Atabegs of Mosul. Nisibin mint. Sayf al-Din Ghazi II AD 1170-1180. Dirhem AE 29 mm,
16,12 g Head left, wearing crested Greek-style helmet / Name and titles of Abbasid Caliph al-
Mustadi and Sayf al-Din Ghazi in three lines across fields, mint and date in outer margin. very
fine S&S Type 61.4; cf. Album 1861.2. 
Starting price: 50 EUR

803 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Qutb al-Din Il-Ghazi II 572-580 AH AD
1176-1184. Undated issue Dirhem AE 33 mm, 9,92 g Diademed head right, looking upward,
within pellet quadrate border, genealogy of Qutb al-Din Il-Ghazi II in outer margins / Name and
titles of Qutb al-Din Il-Ghazi II in five lines. very fine Whelan Type II, 48-9; S&S Type 31.1;
Album 1828.1. 
Starting price: 50 EUR

804 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Qutb al-Din Il-Ghazi II 572-580 AH AD
1176-1184. Undated issue Dirhem AE 31 mm, 12,21 g Diademed head right, looking upward,
within pellet quadrate border, genealogy of Qutb al-Din Il-Ghazi II in outer margins / Name and
titles of Qutb al-Din Il-Ghazi II in five lines. very fine Whelan Type II, 48-9; S&S Type 31.1;
Album 1828.1. 
Starting price: 50 EUR

805 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Qutb al-Din Il-Ghazi II 572-580 AH AD
1176-1184. Dirhem AE 33 mm, 14,54 g Two Byzantine-style diademed and draped facing
busts, resembling the coins of Heraclius and his son, AH date in margin / Name of Abbasid
caliph, partial mint formula and name and pedigree of Qutb al-Din Il-Ghazi II in five lines across
field and in margins. very fine Whelan Type I, 46-7; S&S Type 32.4; Album 1828.2. 
Starting price: 50 EUR

806 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Wuqiy. Mu'izz al-Din Sanjar Shah AD 1180-1208. AH
576-605 Dirhem AE 34 mm, 35,42 g Large Zengid tamgha within ornaments and circle; kufic
legend around / Legend in Kufic. very fine Spengler & Sayles 86. 
Starting price: 50 EUR

807 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Artuqids (Kayfa & Amid). Qutb al-Din Sukman II AD
1185-1200. (AH 581-597) Dirhem AE 27 mm, 9,79 g Nimbate half-length male bust facing
slightly right, wearing sharbush and holding scepter and globus, AH date around / Name and
titles of Sukman II in four lines, marginal legends citing the Abbasid Caliph al-Nasir. nearly very
fine Whelan Type III; S&S Type 14; Album 1822.3. 
Starting price: 50 EUR

808 Ayyubids. Mayyafariqin mint. Mayyafariqin and Jabal Sinjar, al-'Adil I Sayf al-Din Ahmad AD
1193-1200. AH 589-596 Dirhem AE 27 mm, 7,39 g Crowned and draped facing half-length bust
/ Kalima and name of Abbasid caliph in six lines across field, name and title of al-'Adil I Sayf al-
Din Ahmad in margins. very fine Whelan Type I, 264-5; Balog, Ayyubids 337; Album 809. 
Starting price: 50 EUR



809 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Zangids (Sinjar). Qutb al-Din Muhammad AD 1197-1219.
(AH 594-616) Dirhem AE 25 mm, 14,57 g Double-headed eagle facing, with wings displayed /
Name and titles of Abbasid Caliph al-Nasir and Ayyubid sultan al-Adil Sayf al-Din Abu Bakr
across fields, mint and date in external voids. nearly very fine S&S Type 83.2; cf. Album
1880.4. 
Starting price: 50 EUR

810 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Zangids (Sinjar). Qutb al-Din Muhammad AD 1197-1219.
AH 594-616 Dirhem AE 25 mm, 11,08 g Bareheaded, draped, and cuirassed Roman-style bust
left, holding spear or scepter over shoulder and shield, mint name and AH date around /
Names and titles of Abbasid Caliph al-Nasir and Qutb al-Din Muhammad bin Zengi in five lines
and continuing in margins, tamgha below. very fine Whelan Type II; S&S Type 81.1; Album
1880.2. 
Starting price: 50 EUR

811 Ayyubids. Mayyafariqin mint. Mayyafariqin and Jabal Sinjar, al-'Adil I Sayf al-Din Ahmad AD
1200-1218. (AH 596-615). Dated AH 596 (AD 1199/1200) Dirhem AE 28 mm, 9,25 g Crowned
and draped facing bust / Kalima and name and title of of Abbasid caliph al-Nasir in five lines,
name and title of al-'Adil I Sayf al-Din Ahmad in margins. very fine Balog, Ayyubids 343; Album
809; ICV -. 
Starting price: 50 EUR

812 Ayyubids. Mayyafariqin mint. Mayyafariqin and Jabal Sinjar, al-Awhad Najm al-Din Ayyub AD
1200-1210. (AH 596-607) Dirhem AE 31 mm, 12,98 g Mantled bust facing, wearing turban /
Kalima and legend within and around six-pointed star composed of two triangles. very fine
Whelan Type A; Balog, Ayyubids 845. 
Starting price: 50 EUR

813 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Artuqids (Kayfa & Amid). Nasir al-Din Mahmud AD 1200-
1222. (AH 597-619) Dirhem AE 27 mm, 13,35 g Double-headed eagle displayed on
ornamental base, Artuqid tamgha on breast, mint formula and AH date in right and left fields /
Name and title of Nasir al-Din Mahmudand Ayyubid overlord in four lines, name of Abbasid
caliph in margins. nearly very fine Whelan Type IB, 152-3; S&S Type 15; cf. Album 1823.1. 
Starting price: 50 EUR

814 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Zangids (al-Mawsil). Mu'izz al-Din Mahmud AD 1208-
1242. AH 605-639 Dirhem AE 28 mm, 17,30 g Seated female figure ('Moon') facing, crowned,
holding large crescent, tamgha on crescent / Five line kufic legend. very fine S&S Type 87;
Album 1883. 
Starting price: 50 EUR

815 Zengids Atabegs of Mosul. Possibly Al-Mawsil (Mosul) mint. Izz al-Din Mas’ud II AD 1211-
1218. (AH 607-615) Dirhem AE 25 mm, 10,85 g Diademed and draped classical-style male
bust left, star to left of shoulder, mint name and AH date around / Legend in six lines and in
margins. nearly very fine For coin type: S&S Type 65.1. 
Starting price: 50 EUR



816 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Zangids (al-Mawsil). Nur al-Din Mahmud AD 1219-1234.
AH 616-631 Dirhem AE 28 mm, 12,26 g Crowned Turkish female figure, holding crescent-
circle, seated facing between two stars; mint formula and AH date around / Kalima and name
and titles of Abbasid caliph in five lines; name and titles of Nasir al-Din Mahmud in outer
margin. very fine Whelan Type III, 189-90; S&S Type 67; Album 1870.2. 
Starting price: 50 EUR

817 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Zangids (al-Mawsil). Lu'lu'ids. Badr al-Din Lu'lu AD 1234-
1259. AH 631-657 Dirhem AE 24 mm, 7,91 g Diademed head left, star beneath chin, all within
beaded square border, mint and date in margins / Legend citing the Abbassid Caliph al-
Mustansir, Lu'lu, and the Ayyubid overlords al-Kamil and al-Ashraf in four lines and around.
very fine S&S Type 68; Album 1874.1. 
Starting price: 50 EUR

818 France. Paris. Henry III AD 1574-1589. Teston AR 1576 29 mm, 9,46 g HENRICVS III D G
FRAN ET POLO REX, laureate and armored bust right / + SIT NOMEN DNI BENEDICTV
branch, crowned arms between crowned H's. nearly very fine Lafaurie 966; Dy. 1126; Sb.
4654. 
Starting price: 50 EUR

819 Germany. Mansfeld-Friedeburg. Peter Ernst I, Christoph II and Johann Hoyer III AD 1558-
1573. Taler AR 1572 43 mm, 29,07 g CHRIS IO ALB BRV C G E D I MANSFEL, St. George
riding to the right kills the dragon / MAXIMI II ROMA IMP AVG PVB FEG DECRET, crowned
double eagle. good very fine Davenport 9503. 
Starting price: 150 EUR

820 Italy. Venice. Alvise Contarini AD 1676-1684. Zecchino AV 20 mm, 3,52 g S•M•VENET
ALOYSIVS•CONT, St. Mark standing right, blessing Doge kneeling left holding cross-tipped
staff; DVX downwards to right of staff / SIT•T•XPE•DAT•Q•TV REGIS•ISTE DVCA, Christ
standing facing, raising hand in benediction and holding Gospels, surrounded by mandorla
containing sixteen stars. very fine Paolucci 1; Friedberg 1338; KM 363. 
Starting price: 150 EUR

821 Spain. Segovia. Philipp II AD 1556-1598. 8 Reales AR 41 mm, 27,03 g PHILIPPVUS D G
HISPANIAR V M, crowned royal coat-of-arms of Spain, to right VIII / ET : INDIARVM : REX :
1588, coat-of-arms within polylobe. very fine Dav. 8478; Calicó 189. 
Starting price: 500 EUR

822 Spain. Uncertain mint. Philipp II-IV AD 1556-1665. 8 Reales AR 38 mm, 17,39 g Crowned
Hapsburg coat-of-arms / Arms of Castille and Leon in quarters of Jerusalem cross, all within
ornate quadrilobe. nearly very fine Cf. Cal 2019-843. 
Starting price: 50 EUR

823 Spain. Uncertain mint. Philipp II-IV AD 1556-1665. 8 Reales AR 38 mm, 27,06 g Crowned
Hapsburg coat-of-arms / Arms of Castille and Leon in quarters of Jerusalem cross, all within
ornate quadrilobe. nearly very fine Cf. Cal 2019-843. 
Starting price: 50 EUR



824 Spain. Possibly Seville mint. Philipp III AD 1598-1621. 8 Reales AR 37 mm, 27,16 g Crowned
Hapsburg coat-of-arms / Arms of Castille and Leon in quarters of Jerusalem cross, all within
ornate quadrilobe. nearly very fine Cf. Cal-Type 67; cf. KM-18. 
Starting price: 50 EUR

825 Switzerland. Schaffhausen. Coin master Werner Zentgraf AD 1550-1567. AR Taler 42 mm,
28,65 g (Leaf) MONETA (Cross-rosette) NOVA (Rosette) SCAFVSENSIS, ram jumping out of
gate tower to left, above date 1551 / EST (Branch) DEVS (Rosette) SPES (Rosette) NOSTRA
(Rosette), imperial eagle facing, head left, wings spread. nearly extremely fine Dav. 8741; Divo
112A; HMZ 2 749b. 
Starting price: 1'500 EUR


